
Na tę chwilę czekaliśmy od dawna – 16 września, podczas otwarcia skateparku, spełniły się marzenia wielu młodych 
mieszkańców Zielonki. Nasz skatepark jest wyjątkowo atrakcyjny w skali całego kraju – jest piąty co do wielkości w Polsce, 
spełnia najwyższe standardy jakości i bezpieczeństwa. Takiego miejsca brakowało Zielonce - nasza młodzież i dzieci zyskali 
swoje własne miejsce, gdzie mogą aktywnie i przyjemnie spędzać wolny czas. Aż miło patrzeć, jak radośnie korzystają z tej 
nowej przestrzeni, jeżdżąc na swoich deskorolkach, rolkach, hulajnogach i rowerach (s. 4).
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Podsumowanie lata
Przez całe lato chętnie korzystali 
Państwo z „Miejskiej oferty wakacyjnej”, 
wspólnie bawiliśmy się podczas Dni 
Zielonki i Festiwalu Końca Lata

Zakończone inwestycje 
Zmodernizowane ulice Wiejska, 
Łukasińskiego, Długosza  
i Poniatowskiego oraz nowa 
przestrzeń kulturalna przy Literackiej 20

Nie będzie cystern  
na bocznicy kolejowej
Ryzyko powstania bazy paliw  
i przetaczania cystern po nieczynnej 
bocznicy definitywnie minęło

Poprawiamy bezpieczeństwo 
po zmroku
Dokonaliśmy blisko 700 wymian opraw 
oświetlenia ulicznego na ledowe, 
doświetlamy też przejścia dla pieszych  

s. 20 s. 8 s. 18 s. 16

SKATEPARK
WIELKIE OTWARCIE
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Burmistrz Miasta Zielonka

Kamil Michał Iwandowski 

Burmistrz Miasta Zielonka przyjmuje mieszkańców 
podczas dyżurów stacjonarnych (spotkania  
w Urzędzie), telefonicznych oraz realizuje dyżury 
on-line. 
Dyżury stacjonarne odbywają się w każdy wtorek,  
w godz 14:00-16:00.  Dla osób, które nie mogą 
osobiście przybyć do Urzędu, w każdy drugi wtorek 
miesiąca, odbywają się dyżury telefoniczne,  
w godz. 10:00-11:00 i 14:00-16:00. W wybrane 
poniedziałki (harmonogram obok) organizowane  
są dyżury on-line. 
Mieszkańcy zainteresowani osobistym  
spotkaniem z Burmistrzem lub rozmową 
telefoniczną, zobowiązani są do wcześniejszego 
zapisania się, poprzez kontakt telefoniczny 
z Sekretariatem: (22) 761 39 01 lub Biurem 
Obsługi Interesanta: osobisty albo telefoniczny 
(22 761 39 13). Podczas dyżuru telefonicznego 
Burmistrz zadzwoni do zapisanych osób.
Pytania na dyżur on-line można wysyłać przez cały 
czas, na adres mailowy: panelpytan@zielonka.pl        

DYŻURY
Burmistrza Miasta Zielonka

telefoniczne on-line stacjonarne

grudzień 2023 12 18 5, 12, 19

styczeń 2024 23 22 2, 9, 16, 23, 30

luty 2024 13 19 6, 13, 20, 27

Szanowni Państwo,
Drodzy Czytelnicy, 

oddajemy w Państwa ręce szósty numer gazety 
Moja Zielonka, w której informujemy o sprawach 
bieżących, dotyczących miasta. W numerze 
znajdziecie Państwo podsumowanie zakończonych 
i - mimo zbliżającego się końca roku, jeszcze 
prowadzonych działań inwestycyjnych. 

W tym numerze opisujemy jedną z ważniejszych 
i kluczowych inwestycji tej kadencji – budowę 
skateparku. W połowie września odbyło 
się jego oficjalne otwarcie, które wieńczyło 
dążenie do spełnienia tego marzenia wielu 
młodych mieszkańców. Idea stworzenia miejsca 
dedykowanego młodzieży towarzyszyła nam 

od samego początku kadencji. Takiego miejsca  
w Zielonce brakowało. Mimo licznych wyzwań, które 
dzięki zespołowej pracy udało się pokonać, miejsce 
to powstało i zaczęło tętnić życiem oraz pozytywną 
energią zadowolonych mieszkańców w różnym 
wieku.

Choć jesienna aura i krótkie dni wprowadzają 
nieco nostalgicznego nastroju, to w tym numerze 
próbujemy to przełamać wspomnieniami lata. 
Podsumowujemy wszystko to, co działo się  
w mieście w wakacje. Miejska oferta letnia była  
w tym roku różnorodna i obfita w wielość wydarzeń. 
Każdy mieszkaniec, od tego najmłodszego po 
seniora, mógł znaleźć coś wyjątkowego dla siebie. 
Jak pokazało nam lato, to co przygotowaliśmy 
i zrealizowaliśmy cieszyło się ogromnym  
i pozytywnym Państwa odbiorem i zawsze 
wysoką frekwencją. Lato, choć z pewną dozą 
żalu, pożegnaliśmy Dniami Zielonki i Festiwalem 
Końca Lata. Wśród propozycji już standardowych 
w miejskiej ofercie letniej, znalazły się nowości, 
cieszące się dużą popularnością. Choć przed nami 
dopiero zima, już przygotowujemy ofertę letnią na 
rok 2024. Mogę zapewnić, iż w przyszłym roku lato 
w mieście również nudne nie będzie. 

Nieustannie realizujemy różne inwestycje 
remontowo-budowlane. Od ostatniego numeru 
Mojej Zielonki oddaliśmy do użytku 
zmodernizowaną ulicę Wiejską, a także ciąg ulic: 
Łukasińskiego, Długosza i Poniatowskiego. W ulicy 
Wesołej i we fragmencie Sienkiewicza położone 
zostały nowe nakładki asfaltowe. Wciąż prowadzone 
są prace remontowe w ulicy Żwirki i Wigury oraz  
w ulicy Czwartaków. Przed nami ostatnie 
zaplanowane prace – w części ul. Brzozowej 
na odcinku od Wojska Polskiego do Wrzosowej  
zostanie jeszcze w tym roku położna nakładka 
asfaltowa. 

Podczas wakacji dokonaliśmy remontów w trzech 
szkołach podstawowych, dobiegają końca prace 
przy Literackiej 20, gdzie przy udziale pozyskanych 
środków zewnętrznych powstaje całkowicie 
nowa przestrzeń do prowadzenia działalności 
kulturalnej i edukacyjnej. Oprócz takich działań, 
cały czas prowadzimy wiele procesów koncepcyjno 
-projektowych i konsultacyjnych. Za nami spotkania 
z mieszkańcami ul. Warmińskiej w sprawie 
modernizacji drogi, a już niebawem zacznie swoją 
pracę zespół ds. rozbudowy Szkoły Podstawowej 
nr 3. Na ukończeniu są również prace związane 
z projektem placu zabaw w końcowej części  
ul. Ossowskiej. 

Na łamach tego numeru informujemy  
o różnorodnych działaniach przez nas 
podejmowanych i konsekwentnie realizowanych. 
W tym numerze znajdziecie Państwo wiadomości 
o wymianie oświetlenia ulicznego na ledowe oraz 
doświetleniach kolejnych przejść dla pieszych, które 
szczególnie w miesiącach, kiedy szybko zapada 
zmrok, podnoszą poziom bezpieczeństwa pieszych. 

Przed nami ostatni miesiąc roku 2023. Dla nas  
to czas w którym wykańczamy wszystkie działania 
zaplanowane na ten rok. Aktualnie kończymy montaż 
nowego placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 3, 
trwa budowa wiat śmietnikowych w osiedlu Długa, 
za moment ruszą ostatnie nasadzenia, a niebawem 
nastąpi też montaż gazonów w ul. Wiejskiej. Ten 
numer nie jest jeszcze podsumowaniem roku, 
gdyż specjalnie dla Państwa w przygotowaniu jest 
kolejne, już 7. wydanie Mojej Zielonki, które trafi do 
Państwa rąk jeszcze przed świętami.
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10 mln zł  
na modernizację kolejnych ulic
Do Zielonki trafią duże środki na 
inwestycje drogowe. Miasto pozyskało 
najwyższą jak dotąd dotację ze 
źródeł zewnętrznych - aż 10 mln zł 
na modernizację ulic Jagiellońskiej  
i Gromali oraz drogi wewnątrz osiedla 
Poligon.

10 mln zł pozyskanego wsparcia z Rządowego 
Funduszu Polski Ład da naszemu Miastu możliwość 
realizacji dwóch ważnych inwestycji drogowych. Już 
w przyszłym roku przeprowadzimy modernizację 
ulic Jagiellońskiej i Gromali z dotacją w wysokości 
8 mln zł oraz budowę ulicy w osiedlu Poligon  
z dofinansowaniem w wysokości 2 mln zł.  Prace 
te odmienią wygląd i funkcjonalność obu ulic i ich 
otoczenia.

- Każdego dnia wspólnie z 14 radnych dążymy do 
tego, by nasze miasto pozytywnie się zmieniało. 
Podejmujemy wszelkie starania, by zaspokajać 
potrzeby odnośnie poprawy i rozbudowy sieci 

komunikacyjnej, dlatego z dużą perspektywą 
planujemy kolejne inwestycje drogowe  
i przygotowujemy konieczne dokumentacje 
techniczne. Posiadanie projektów wraz  
z pozwoleniami na budowę to niemal zawsze 
podstawowy warunek ubiegania się o zewnętrzne 
wsparcie finansowe.  

Kolejna tak duża inwestycja, bardzo oczekiwana 
w centrum miasta, ruszy i będzie zrealizowana już 
w przyszłym roku. Poczynimy pierwszy poważny 
krok w stronę rewitalizacji centrum Zielonki. Duże 
zmiany czekają też mieszkańców osiedla Poligon, 
którzy już w przyszłym roku będą korzystać z drogi 
osiedlowej w pełnym standardzie - z asfaltem, 
chodnikami, oświetleniem. Osiedle Poligon 
zyska nie tylko tak wyczekiwaną infrastrukturę, 
porządkującą układ komunikacyjny w osiedlu, ale 
przede wszystkim wyższy poziom bezpieczeństwa 
wszystkich uczestników ruchu drogowego - 
podsumowuje Burmistrz Miasta Zielonka Kamil 
Michał Iwandowski.

Wizualizacja ul. Jagiellońskiej w nowej odsłonie

 2 Dyżury Burmistrza w sprawach   

 indywidualnych mieszkańców

 3 10 mln dotacji na drogi

 4 Skatepark – wielkie otwarcie nowej  

 przestrzeni rekreacyjnej dla dzieci  

 i młodzieży

 8 Kolejne inwestycje zakończone  

 w ostatnim czasie

12 Aktualnie prowadzone inwestycje

14 Nowe wiaty śmietnikowe w osiedlu   

 Długa

15 Choinki za elektrośmieci w PSZOK

16 Poprawiamy bezpieczeństwo  

 po zmroku

18 Nie będzie cystern z paliwami  

 na bocznicy

20 Magiczne Lato w Zielonce  

 – podsumowanie Miejskiej Oferty 

 Wakacyjnej

24 Dni Zielonki – podsumowanie

28 Wywiady z artystami, którzy wystąpili  

 na Dniach Zielonki: Skubas, Małgorzata  

 Foremniak, Wojciech Malajkat, Szymon  

 Bobrowki, Sebastian Sikora

31 Pierwsza rocznica Kolejowej 11

32 Oferta jesienno-zimowa OKiS

33 Powstanie nowy plac zabaw przy  

 ul. Ossowskiej

34 Boisko przy osiedlu Wituś

36 Remonty wykonane w szkołach

39 Sukces edukacyjny SP nr 3

40 Zielonka jako wzór dla innych gmin

41 Szczepienia przeciwko grypie

41 Rehabilitacja domowa osób  

 z niepełnosprawnością

42 Rekordowa frekwencja w Zielonce  

 w wyborach parlamentarnych

43 Jubileusze przedsiębiorców

44 Relacje z obchodów ważnych  

 uroczystości

47 Sukcesy naszych sportowców

48 Kalendarz wydarzeń OKiS,  

 Kolejowa 11, Centrum Aktywności  

 Seniora
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Z ogromną radością w połowie września otworzyliśmy tak bardzo oczekiwany, nowoczesny skatepark w Zielonce. Obiekt 
o powierzchni aż 1470 m2, podzielony jest na 4 strefy o różnym stopniu trudności - od poziomu kids do profesjonalnego. 
Skatepark spełnia najwyższe standardy bezpieczeństwa. Jest jednym z najnowocześniejszych i najbardziej atrakcyjnych tego 
typu obiektów w Polsce. Najważniejsze jednak, że młodzi mieszkańcy naszego miasta zyskali wreszcie swoje miejsce, gdzie 
mogą się spotykać, aktywnie i miło spędzać wolny czas. 

TAK SPEŁNIAJĄ SIĘ MARZENIA  

O
ficjalne otwarcie skateparku przy 
ul. Dziennikarskiej, nastąpiło  
w sobotę, 16 września.  
Uroczystego otwarcia obiektu 
dokonał Burmistrz Kamil Michał 

Iwandowski wraz z zarządem Miasta, radnymi  
i pracownikami, przy udziale zaproszonych gości.

– To jest wielkie święto naszego miasta. 
Dzisiaj materializują się marzenia młodych  
i nieco starszych mieszkańców oraz tych, którzy 
uprawiają sporty ekstremalne. Prawie 5 lat 
temu, gdy rozpoczęła się kadencja samorządu, 
przystąpiliśmy do wspólnych z młodzieżą  
i miłośnikami sportów rolkowych i hulajnogowych 
dyskusji i pracy nad tym, jak ma wyglądać 
wymarzony skatepark. Ten piękny obiekt, na 
którym dzisiaj jesteśmy, jest odzwierciedleniem 
naszych wspólnych prac i ustaleń. Korzystajcie 
z niego w sposób bezpieczny, aktywnie i miło 
spędzając wolny czas  – powiedział Burmistrz, 
zwracając się do licznie przybyłych mieszkańców  
i gości. 

Po części oficjalnej nastąpiły pokazy i warsztaty 
z jazdy na deskorolce, rolkach, hulajnogach  
i BMX-ach. Młodzi mieszkańcy Zielonki  
z radością i entuzjazmem testowali ten 
nowoczesny obiekt o najwyższym standardzie 
jakości i bezpieczeństwa. Na zakończenie dnia, 
jak to przystało na skatepark, odbył się koncert 
– wystąpiły dwa zespoły młodych zielonkowskich 
raperów: Gl Mob oraz Old Pool x Sewa. 

Brakowało w Zielonce takiego miejsca
Myśl o stworzeniu w Zielonce atrakcyjnej 
przestrzeni dedykowanej młodzieży, towarzyszyła 
obecnemu samorządowi od początku kadencji.  
W naszym mieście brakowało bowiem 
atrakcyjnego terenu przeznaczonego dla 
młodzieży, która zmuszona była szukać 
możliwości aktywnego spędzenia czasu poza 
jego granicami. Dlatego już na początku kadencji, 
po zbadaniu ważnych dla mieszkańców potrzeb, 
zapadła decyzja o stworzeniu w przestrzeni 
publicznej Zielonki strefy rekreacyjno-sportowej 
przy ul. Dziennikarskiej, której dominującym 
elementem obok stadionu, miał być właśnie 
skatepark. I choć po drodze pojawiały się 
różne trudności, jak choćby te związane  
z pokrzyżowaniem wielu planów przez pandemię, 
cel ten z satysfakcją udało się zrealizować. 

Pierwsze realne zamierzenia, związane z budową 
skateparku pojawiły się na początku 2020 roku. 
Wówczas wyłoniona została firma, która podjęła 
się opracowania koncepcji i projektu tego obiektu. 
Zaraz potem Burmistrz zaprosił do Urzędu 
Miasta na spotkanie konsultacyjnie zielonkowską 
młodzież i miłośników sportów ekstremalnych. 
Zapytał młodych, jak chcieliby, żeby wyglądało 
miejsce ich aktywności, sportu, zabawy spotkań 
i integracji. Było wiele pomysłów, sugestii, 
propozycji rozwiązań i uwag merytorycznych. 

Po tych spotkaniach powstała koncepcja budowy 
skateparku, w sąsiedztwie stadionu miejskiego, 
przy ulicy Dziennikarskiej. Projektant przedstawił 
dwie wstępne propozycje, uwzględniające 
wspólnie wypracowane ustalenia. Dokonaliśmy 
szczegółowych analiz obu opcji, wybraliśmy jedną 
z nich i zaprezentowaliśmy ją do zaopiniowania 
mieszkańcom.  

Projekt poprzedziły konsultacje
Konsultacjom poddane zostały najdrobniejsze 
szczegóły, po to, by skatepark stał się centralnym 
punktem spotkań naszej młodzieży, by zawierał 
elementy służące jak najszerszemu gronu młodych 
osób, a jednocześnie by spełniał w maksymalnym 
stopniu wymogi bezpieczeństwa dla tego typu  

obiektów. Wszystkie te wnioski i sugestie zostały 
omówione w czasie kolejnego spotkania otwartego 
z udziałem projektanta. 

W kolejnym etapie, koncepcja posłużyła do 
opracowania projektu budowlanego, który 
następnie przeszedł wszelkie konieczne z mocy 
prawa uzgodnienia i ostatecznie otrzymaliśmy 
pozwolenie na budowę.  

Prace budowlane z zachowaniem 
najwyższych standardów
W sierpniu 2022 roku podpisana została umowa 
z wykonawcą – firmą Techramps, która już  
w październiku przystąpiła do pierwszych prac 
w terenie. Stało się to możliwe, ponieważ 25 
października 2022 roku otrzymaliśmy wspaniałą 
wiadomość, że Miastu udało się pozyskać środki 
zewnętrzne w wysokości aż 4,5 mln na budowę 
skateparku! Oznaczało to, że można było ruszać  
z budową tej oczekiwanej inwestycji. 

Jego budowa trwała 9 miesięcy i dziś już możemy 
korzystać z naszego, jednego z największych  
i najbardziej atrakcyjnych skateparków w Polsce. 
Ten imponujący obiekt zawiera aż 18 elementów, 
których rodzaj i wygląd był szeroko konsultowany. 

Burmistrz Miasta Zielonka wraz z zarządem i zaproszonymi gośćmi na otwarciu skateparku
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Zielonkowski skatepark jest miejscem, z którego 
korzystać mogą zarówno początkujący fani skatingu,  
jak i profesjonaliści

Miłośnicy deskorolki, rolek, hulajnóg i BMX-ów 
mogą szlifować swoje umiejętności, korzystając  
z następujących przeszkód: 

 
 Bowl
 Roll-in + Quarter pipe o nieregularnych  

 kształtach,
 Funbox „fala”,
 Funbox do skoków + piramida,
 Quarter pipe o nieregularnych kształtach,
 Piramida,
 Wall ride z „pool coping”,
 Platforma z london gap, 2x grindbox spadowy,  

 poręcz spadowa, 2x schody, 2x grindbox prosty,  
 poręcz łamana,

 Platforma z piramidą, grindbox prosty, mini  
 quarterpipe,

 Podjazdy z grindbox prosty, grindbox łamany,  
 poręcz łamana,

 Bank ramp + piramida,
 Podjazd z 3x grindbox prosty,
 Poręcz prosta,
 Grindbox,
 Manualbox

Podczas otwarcia skateparku odbyły się warsztaty malowania graffiti 
Podczas otwarcia skateparku odbyły się warsztaty malowania graffiti 
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Na szczególną uwagę zasługuje 2-poziomowy 
bowl, zaprojektowany w nietypowym kształcie, 
rozszerzającym jego zastosowanie. Niezwykle 
istotną rolę w tym elemencie skateparku stanowi 
odwodnienie, które należało wykonać bardzo 
precyzyjnie - na dnie tzw. misy nie może zbierać się 
deszczówka. Następnie wykonano torkretowanie 
ścian bowla, czyli nakładanie betonu specjalną 
technologią, zapewniającą optymalne parametry 
do wyczynowego, ale jednocześnie bezpiecznego 
uprawniania sportu.  

Chlubą zielonkowskiego skateparku jest 
niewątpliwie okazała Vert Rampa, która posiada 
charakterystyczny najazd, dochodzący do pionowej 
ściany, czyli tzw. vert. Umożliwia to wykonywanie 
akrobacji powietrznych, przez co dostarcza wielu 
wrażeń zarówno jeżdżącym, jak i obserwatorom. 
Nasza Vert Rampa ma 12,5 m szerokości oraz 12,2 m 
długości, a wysokość najazdu w najwyższym 
punkcie osiąga 3 m – to sprawia, że jest jedną  

z największych i najbardziej atrakcyjnych przeszkód 
tego typu w Polsce. 

Dla początkujących i dla dzieci
Elementy skateparku uwzględniają różną 
skalę trudności, co pozwala na korzystanie  
z obiektu zarówno początkującym miłośnikom 
rolek, deskorolek, rowerów i hulajnóg, jak  
i profesjonalistom. Najmłodszych zaś zapraszamy 
do strefy Kids. Ta część może też posłużyć jako 
doskonała sekcja rozgrzewkowa.  

Wokół skateparku powstał również tor rolkowy  
z nawierzchni asfaltowej oraz rolkowisko. Poza  
tym w wielu miejscach ustawiono szerokie  
i estetyczne ławki, na których można wygodnie 
odpocząć. Zainstalowano też stojaki rowerowe  
i zrealizowano liczne nasadzenia drzew. 

Nasz skatepark jest już otwarty. W jeszcze ciepłe  

dni tego roku, miejsce to tętniło życiem. Obrazowało 
to, jak bardzo takie miejsce w Zielonce jest 
potrzebne. Aktualna aura pogodowa nie sprzyja 
aktywności fizycznej. Chociaż na obiekcie można 
jeszcze spotkać największych miłośników skatingu, 
to aktywność sportowa spada z dnia na dzień. 
Jednak po tak krótkim okresie funkcjonowania 
skateparku i jednocześnie tak dużej frekwencji, 
jesteśmy pewni, iż wiosną na obiekt wrócą tłumnie 
wszyscy miłośnicy rolek, desek, hulajnóg i bmxów. 
Ponadto przyszły rok przyniesie nowe propozycje, 
które zaproponujemy mieszkańcom. Planujemy 
uruchomienie zajęć, które będą prowadzone 
na płycie skateparku i organizację wydarzenia 
sportowego. Przed rozpoczęciem nowego sezonu, 
przewidujemy również realizację zadań i prac, które 
są wynikiem 3 miesięcznych obserwacji codziennego 
użytkowania skateparku, po to, by spędzanie na nim 
wolnego czasu było jeszcze bardziej komfortowe  
i bezpieczne dla wszystkich użytkowników. 

Nauka jazdy na rolkach z ekspertym
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Kamil Michał 
Iwandowski  
Burmistrz Miasta 
Zielonka

W Zielonce brakowało takiego miejsca, gdzie 
nasza młodzież mogłaby w sposób atrakcyjny  
i bezpieczny spędzać czas wolny. To zauważyliśmy 
jeszcze przed rozpoczęciem obecnej kadencji. Takie 
marzenie wielu młodych ludzi wynikało wprost  
z prowadzonych rozmów na licznych spotkaniach. 
Pytając młodych mieszkańców – czego im brakuje 
w naszym mieście, często słyszałem odpowiedź: 
miejsca przeznaczonego dla nas. Tak narodziła się 
idea budowy skateparku – miejsca atrakcyjnego 
dla młodzieży, bezpiecznego oraz odpowiadającego 
dzisiejszym zainteresowaniom i sposobom 
spędzania wolnego czasu.  Dlatego jednym z moich 
postulatów była budowa skateparku. Chciałem, 
żeby miejsce to w pełni odpowiadało oczekiwaniom 
naszych młodych mieszkańców i tak też się stało. 

Otwarcie skateparku to spełnienie marzeń.  
By zaplanować ten obiekt, zgodnie z oczekiwaniami, 
do udziału w pracach koncepcyjnych i projektowych 
zaprosiłem wszystkich zainteresowanych. Udział  
w konsultacjach na ten temat, pozytywnie 
przekroczył moje oczekiwania, gdyż na spotkania 
przychodziły nawet dzieci ze swoimi rodzicami, by 
zgłosić swój pomysł czy sugestię. Tak właśnie, przy 
wspólnej pracy, na podstawie zgłoszonych uwag 
i pomysłów oraz rozmów i  dyskusji z wieloma 
zainteresowanymi osobami powstało miejsce 
marzeń. Dziś, już po otwarciu skateparku, cieszę 
się że tak wiele osób dzieci, młodzieży i miłośników 
sportu wyczynowego ma swój udział w jego 

procesie projektowym. Dzięki takiej twórczej pracy 
w Zielonce powstał pierwszy taki obiekt w powiecie, 
drugi w województwie mazowieckiem i piąty  
w Polsce. 

Był to oczywiście pierwszy, ważny etap całego 
procesu inwestycyjnego. Do realizacji gotowego już 
projektu niezbędne były, jak to zwykle bywa, wysokie 
środki. Wiele osób nie wierzyło, że uda się nam 
stworzyć w Zielonce taką wyjątkową przestrzeń. 
My jednak nie ustawaliśmy w działaniach. I to też 
się udało. Na budowę tego nowoczesnego obiektu 
pozyskaliśmy wsparcie zewnętrzne w kwocie 4, 5 
mln zł. Otwarcie skateparku 16 września  wieńczyło 
długoletnią pracę na rzecz stworzenia miejsca dla 
młodych. Jak mogliśmy obserwować w jesienne, 
ciepłe dni, miejsce to cieszy się bardzo dużym 
zainteresowaniem, tętni życiem, daje możliwości 
na rozwój umiejętności czy też rozpoczęcie 

przygody z rolkami, hulajnogą, deskorolką czy 
bmxem. Czas wolny na skateparku spędza zarówno 
młodzież, osoby dorosłe, jak i całe rodziny. Jest 
to naoczny dowód na to, że takiej przestrzeni  
w naszym mieście brakowało. Nasi mieszkańcy nie 
muszą jeździć już poza Zielonkę, by móc korzystać  
z obiektu na najwyższym poziomie i z atrakcyjnym 
wyposażeniem.

Po otwarciu skateparku, jako Miasto zaczęliśmy 
być przywoływani jako wzór dla innych gmin. Nie 
tylko w zakresie takiej nowatorskiej i atrakcyjnej  
infrastruktury, ale również w sposobie odpowiadania 
samorządu na potrzeby danej grupy mieszkańców. 
Skatepark powstał z marzeń, marzeń młodzieży 
o swoim miejscu. I takie właśnie miejsce od  
16 września jest już w Zielonce. 

Vert Rampa pozwala na wykonywanie skomplikowanych trików

“

Nowym obiektem cieszą się również najmłodsi mieszkańcy Zielonki, tu podczas rozmowy  
z Mariuszem Dorotem – Dyrektorem Centrum Aktywności Seniora, który prowadził otwarcie skatepraku
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W mieście cały czas prowadzone są różne inwestycje i remonty. W części z nich prace wciąż trwają, inne zostały już zakończone.  
Do ważnych i oczekiwanych inwestycji, które zostały zakończone w wakacje albo tuż po nich, należy modernizacja ulic: 
Łukasińskiego, Długosza i Poniatowskiego, a także ulicy Wiejskiej. Niedawno zakończyły się również prace remontowe w budynku  
przy ul. Literackiej 20, gdzie renowację przeszła duża sala wielofunkcyjna, powstała pracownia muzyczna ze studiem nagrań 
i sala zajęć cyfrowych. 

Modernizacja ulic: 
Łukasińskiego, Długosza  
i Poniatowskiego

Modernizacja obejmowała trzy drogi: Łukasińskiego 
(na odcinku od ulicy Słowackiego do ulicy 
Sienkiewicza), Długosza i Poniatowskiego (na 
odcinku od Długosza do Sienkiewicza), zgodnie  
z planem zakończyła się przed pierwszym 
dzwonkiem w nowym roku szkolnym. 

Inwestycja ta była oczekiwana i bardzo potrzebna, 
gdyż stan techniczny ulicy Łukasińskiego był 
fatalny (włącznie z wąskim chodnikiem), zaś ulice 
Długosza i część ul. Poniatowskiego były drogami 
gruntownymi i wymagały budowy od podstaw. 

Prace w ulicach Poniatowskiego i Długosza 
ruszyły na początku czerwca i rozpoczęły się 
od budowy kanalizacji deszczowej. W obu 

drogach zmodernizowano też sieć wodociągową 
i elektryczną. Zmodernizowane ulice zyskały 
asfaltową nawierzchnię, po obu stronach każdej  
z jezdni ułożono chodniki dla pieszych. 

Nowością i dużym udogodnieniem dla wszystkich 
uczestników ruchu drogowego jest parking 
w ulicy Długosza od trony SP nr 4. Wcześniej 
parkowanie odbywało się tu w miejscach do tego 
nieprzystosowanych, wprost na drodze gruntowej. 
Nowy parking posiada 17 miejsc postojowych 
ogólnodostępnych oraz 1 miejsce dla osób  
z niepełnosprawnością. 

Z początkiem wakacji została sfrezowana 
nawierzchnia w ulicy Łukasińskiego. W to miejsce 
powstała droga asfaltowa o dwóch wariantach 
szerokości: na odcinku od Słowackiego do Długosza 
jezdnia ma szerokość 5,5m, natomiast na odcinku 
od Długosza do Sienkiewicza została nieco zwężona 
- do 5 m, z uwagi na konieczność poprowadzenia 

na tym fragmencie nowego, szerszego chodnika 
dla pieszych. Zawężanie szerokości jezdni jest 
też jednym ze sposobów spowalniania ruchu 
drogowego.   

Na całej długości modernizowanego odcinka 
ulicy Łukasińskiego powstały nowe ciągi piesze.  
Tym samym rozwiązany został problem  
z chodnikiem na odcinku od Długosza do  
Sienkiewicza, który był bardzo wąski  
i stwarzał zagrożenie dla przechodniów, 
w tym dzieci zmierzających do i ze szkoły. Na 
tym odcinku drogi powstał równy chodnik  
w dwóch szerokościach: 3 i 2 m (zależnie od  
fragmentu ulicy), co zdecydowanie poprawiło 
bezpieczeństwo i komfort uczestników ruchu. 
Zmieniła się również ilość i rozlokowanie 
miejsc postojowych. Od strony OKiS  
i szkoły wybudowano zatoki postojowe na  
42 miejsca postojowe ogólnodostępne oraz  
3 dla osób z niepełnosprawnościami.  

Ulica Łukasińskiego z nową nawierzchnią

PRZED MODERNIZACJĄ

KOLEJNE Inwestycje  
zakończone w ostatnim czasie
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4,7 mln zł 
Miasto Zielonka wydało
na modernizację ulic: 
Łukasińskiego, Długosza  
i Poniatowskiego

W celu zwiększenia bezpieczeństwa, na 
skrzyżowaniu ulicy Łukasińskiego z ulicą Długosza 
zastosowano element uspokojenia ruchu w postaci 
wyniesienia, a skrzyżowanie ul. Poniatowskiego 
z ul. Sienkiewicza zostało zaprojektowane 
jako rondo. Całość  remontowanych odcinków 
wszystkich trzech ulic została oświetlona nowymi, 
energooszczędnymi lampami LED, które zapewnią 
dobrą widoczność po zmroku w tej okolicy 
zarówno kierowcom, jak i pieszym. Ponadto 
doświetlone zostały dwa przejścia dla pieszych,  
w okolicy Długosza/Łukasińskiego i Łukasińskiego/
Sienkiewicza.
 

Zaprojektowano też nowe nasadzenia, które  
w części zostały już wykonane.  
W ul. Łukasińskiego, Długosza, Poniatowskiego  
i Sienkiewicza nasadziliśmy 20 drzew. Pozostałe 
prace zostały zaplanowane na wiosnę 2024 r. 
Od strony wschodniej ulicy Poniatowskiego, 
między chodnikiem dla pieszych, a ogrodzeniami 
prywatnych posesji, powstanie pas zieleni 
szeroki na 2m, w którym posadzonych 
zostanie wiele roślin, co pozytywnie wpłynie 
na estetykę tej okolicy. Pas zieleni o tej samej 
szerokości zaplanowany został również  
w ulicy Sienkiewicza, pomiędzy ciągiem pieszym,  
a ogrodzeniami prywatnych posesji.  

Ponadto, w ulicy Sienkiewicza, na odcinku od 
Poniatowskiego do Łukasińskiego, po stronie 
północnej, został poprowadzony nowy chodnik  
z kostki brukowej, o szerokości 2 m. 

Po zakończeniu modernizacji wdrożona została 
nowa, stała organizacja ruchu. Na wszystkich 
remontowanych odcinkach dróg obowiązuje 
ograniczenie prędkości do 30 km/h. Drogą 
z pierwszeństwem ruchu pozostaje ulica 
Łukasińskiego na odcinku od Słowackiego 
do Sienkiewicza, a ulica Długosza jest drogą 
podporządkowaną.  

Łukasz Jagliński
Radny Rady Miasta 
Zielonka 

Modernizacja ulic: Łukasińskiego, Długosza  
i Poniatowskiego diametralnie zmieniła 
wizerunek tej części Zielonki, którą reprezentuję. 
Po modernizacji cały ciąg komunikacyjny tych 
trzech ulic nie tylko zyskał nowy, atrakcyjny  
wygląd, ale przede wszystkim stał 
się bezpieczniejszy dla wszystkich 

użytkowników tych dróg: zarówno dla 
okolicznych mieszkańców, jak i osób, które 
przyjeżdżają do szkoły czy do Ośrodka Kultury  
i Sportu. Remont ten był bardo oczekiwany 
przez mieszkańców. Dzięki dobrze zaplanowanej 
modernizacji udało się również to, co wcześniej 
możliwe nie było, jak np. poszerzenie bardzo 
wąskiego chodnika w ul. Łukasińskiego na 
odcinku od Sienkiewicza do Długosza. Realizacja 
tej inwestycji, jako dla radnego tego okręgu była 
dla mnie bardzo ważna. Cieszę się, że udało się 
ją sprawnie przeprowadzić i oddać do użytku w 
terminie. Nasza okolica pozytywnie się zmienia, 
czego m.in. przykładem jest realizacja tej właśnie 
inwestycji. 

437 719 zł 
całkowity koszt wymiany 
nakładek asfaltowych

Nakładki asfaltowe  
w ulicach Wesołej  
i Sienkiewicza 

Dotychczasowa nawierzchnia ulicy Wesołej uległa 
zniszczeniu i konieczna stała się jej naprawa. 
Podbudowa jezdni była jednak w dobrym stanie, 
a infrastruktura nie wymagała większych 
ingerencji, dlatego zdecydowano o ułożeniu nowej 
nakładki asfaltowej. Najpierw sfrezowano starą 
nawierzchnię, następnie droga została pokryta 
specjalną emulsją, a finalnie - ostateczną warstwą 
asfaltową. Podobne prace zostały wykonane  
w ulicy Sienkiewicza, na odcinku od ulicy Kolejowej do 
Staszica. Remont ten był kontynuacją zeszłorocznej 
realizacji w ul. Sienkiewicza na odcinku od  
ul. Staszica do ul. Chopina.   

Stan obu ulic pozwolił na przeprowadzenie ich 
remontu bez większych ingerencji, prace przebiegały 
planowo. Zarówno ulica Wesoła, jak i Sienkiewicza  
zyskały nowe, równe i komfortowe w użytkowaniu 
nawierzchnie asfaltowe, co zdecydowanie podniosło 
komfort ich użytkowania. Do końca roku taki 
remont planujemy jeszcze wykonać w ul. Brzozowej  
na odcinku od ul. Wojska Polskiego do Wrzosowej. 

PRZED MODERNIZACJĄ

Nowa nakładka asfaltowa w ulicy Sienkiewicza
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4,5 mln zł 
wyniósł koszt 
modernizacji ulicy 
Wiejskiej, w całości 
pokryty z budżetu 
Miasta. 

Tadeusz Szklarski
Radny Rady Miasta 
Zielonka 

 

Modernizacja ul. Wiejskiej całkowicie zmieniła 
naszą okolicę, która do tej kadencji była pomijana 
lub zapomniana. Dobrze, że to podejście 
diametralnie się zmieniło i dziś możemy cieszyć 
się nową infrastrukturą. Inwestycja ta była dla 
mnie, jako radnego, bardzo ważna. Od wielu lat 
zabiegałem, by ją zrealizować. Dzięki naprawdę 
owocnej współpracy z Burmistrzem i radnymi 
to się udało. Dziś w naszej okolicy mamy nową, 
funkcjonalną drogę ze wszystkimi niezbędnymi 
mediami. Radość mieszkańców z nowo oddanej, 
zmodernizowanej ulicy Wiejskiej nie trwała zbyt 
długo. 

Niestety w naszej okolicy mierzymy się  
z problemem zastawiania chodników przez 
samochody świadczące usługi transportu ludzi. 
Nie zostawiliśmy jednak tego problemu bez 
interwencji i reakcji. To bardzo duża uciążliwość 
dla nas mieszkańców, dlatego wspólnie  
z Burmistrzem zrealizowaliśmy konsultacje  
z właścicielami każdej posesji zlokalizowanej przy 
ul. Wiejskiej. Odwiedziliśmy każdego, pytając czy 
zgadza się na usytuowanie przed jego posesją 
specjalnych gazonów, które trwale uniemożliwią 
parkowanie tych właśnie samochodów  
i zastawianie chodników. Aktualnie czekamy już 
tylko na dostawę gazonów i rozpoczniemy ich 
montaż przed posesjami. Ale to nie wszystko  
w ul. Wiejskiej zostanie posadzonych bardzo  
wiele drzew, tak jak w przypadku innych 
inwestycji drogowych również i nasza ulica 
zostanie zadrzewiona. Wszystkie działania 
finalizujące modernizacje zostaną zrealizowane 
do końca tego roku.

“
Ulica Wiejska 

Modernizacja całkowicie zmieniła wygląd  
i funkcjonalność ulicy Wiejskiej. Prace drogowe 
rozpoczęły się na początku tego roku, a zwieńczone 
zostały 7 sierpnia oficjalnym oddaniem ulicy do 
użytku. Inwestycją objęta została cała ulica Wiejska 
oraz fragment ulicy Drewnickiej, na odcinku od 
Wiejskiej do Mareckiej.  

Nowa jezdnia ma 5,5 m szerokości i zbudowane 
zostały na niej trzy progi zwalniające z kostki 
brukowej. Po obu stronach jezdni ułożone zostały 
pełnowymiarowe chodniki.  

Zamontowano nowe słupy oświetlenia ulicznego 
z energooszczędnymi oprawami LED. Droga 
zyskała również nową kanalizację deszczową.   
Na całej długości Wiejskiej oraz we fragmencie  
ulicy Drewnickiej (na odcinku od Wiejskiej do 
Mareckiej) zbudowana została także nowa 
kanalizacja deszczowa. Równolegle z pracami 
drogowymi, właściciele nieruchomości położonych 
przy ul. Wiejskiej, wykonywali we własnym zakresie 
przyłącza wodne, kanalizacyjne, gazowe oraz 
energetyczne do swoich posesji – prace te również 
zostały już zakończone.

PRZED MODERNIZACJĄ

Ulica Wiejska zyskała nową nawierzchnię, chodniki dla pieszych i oświetlenie
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300 000 zł 
całkowity koszt  
remontu pomieszczeń  
przy Literackiej 20

Nowa przestrzeń 
kulturalna przy  
ul. Literackiej 20

Nowe pomieszczenia w budynku przy ul. Literackiej 
20 robią pozytywne wrażenie - nie tylko pięknie 
wyglądają, ale są też bardzo funkcjonalne.  
Ta wspaniała nowa przestrzeń, pozwoli rozszerzyć 
i wzbogacić ofertę kulturalną naszego Ośrodka 
Kultury i Sportu.

Remont przeszły aż trzy kondygnacje.  
W pomieszczeniach piwnicznych powstało 
profesjonalne studio nagrań, w skład którego 
wchodzi studio dźwiękowe i reżyserka. Wszystko 
tutaj jest nowe, począwszy od wybudowanych 
nowych ścian, przez nową podłogę, drzwi, okno, 
parapety. Odmalowane ściany tworzą wreszcie 
przytulny klimat. Sufity zostały uzupełnione 
pianką akustyczną w celu niezbędnego wyciszenia 
pomieszczeń.  

Na tym poziomie powstały jeszcze dwie mniejsze 
sale, jedna z przeznaczeniem do gry na perkusji, 
a druga do gry na gitarze i innych instrumentach. 
Należy wskazać, iż sala do gry na perkusji będzie 
na pewno cieszyła się bardzo dużym obłożeniem 
w grafiku,  gdyż Ośrodek Kultury i Sportu otrzymuje 
wiele zapytań rodziców czy nauka gry na perkusji 
jest w Ośrodku możliwa. Dzięki specjalnej sali 
każdy będzie mógł ćwiczyć grę na perkusji bez 
powodowania uciążliwego dla innych hałasu. 

Duże zmiany zaszły na parterze, gdzie z trzech 
pomieszczeń utworzona została sala zajęć 
cyfrowych. Wykonano tam nowe konstrukcje 
ścian gipsowo kartonowych. Pomalowano ściany 
oraz sufity, a także zbudowano nową instalację 
elektryczną. Tutaj odbywać się będą zajęcia cyfrowe 
i filmowe.

 
Wyremontowane zostały również wszystkie 
łazienki zarówno na parterze, jak i w przestrzeni 
piwnicznej. Położono w niich nową glazurę i terakotę 
oraz zamontowano nowe urządzenia sanitarne.
 
Renowację przeszła także znajdująca się na I piętrze 
sala wielofunkcyjna, w której dotychczas odbywały 
się zajęcia dla dzieci - teatrzyki oraz ćwiczenia. Cała 
sala została odmalowana, wycyklinowano podłogi. 
Aktualnie trwa wyposażanie jej w nowe elementy, 
jak m.in. kotary, lustra czy nowe oświetlenie.  
W przestrzeni przy ul. Literackiej wyremontowano 
także korytarze i klatki schodowe. 

Adam Lisiecki
Dyrektor Ośrodka  
Kultury i Sportu 
w Zielonce

Bardzo się cieszę, że Ośrodek Kultury i Sportu 
zyskał nową przestrzeń przy ul. Literackiej 20,  
a tak naprawdę wraca do niej po latach. Dzięki 
tej przestrzeni będziemy mogli poszerzyć naszą 
ofertę zajęć - mieszkańcy Zielonki zyskają 
kolejne, nowe możliwości rozwoju swoich 
umiejętności, a może odkrycia swoich talentów.

Pięknie odnowione wnętrza zostaną 
zagospodarowane na działania kulturalne, 
cyfrowe i rekreacyjne. Osoby uczęszczające 
na nasze zajęcia instrumentalne zyskają 
pracownię, w której będą mogły spokojnie 
uczyć się gry na pianinie, gitarze, perkusji lub na 
skrzypcach. Ciekawym atutem tej przestrzeni 
będzie możliwość nagrania swoich postępów na 
cyfrową ścieżkę dźwiękową. Studio nagraniowe 
daje nam również cały wachlarz nowych 
możliwości, będziemy mogli uwieczniać tam 
talenty muzyczne uczniów naszych szkół czy 
w ogóle mieszkańców. A może w niedalekiej 

przyszłości rozpoczniemy nagrywanie własnych 
płyt chociażby z kolędami czy też podcastów. 
Takie studio otwiera kolejną ścieżkę rozwoju 
naszej oferty skierowanej do mieszkańców.  

Na parterze budynku rozwiniemy pracownię 
cyfrową – tam realizowane będą zajęcia 
komputerowe oraz filmowe. Ale to nie jest 
nasze ostatnie słowo. Bliska jest nam koncepcja 
edukacji STREAM, czyli kreatywności łączącej 
różne dziedziny. Naszym marzeniem jest 
poszerzyć ofertę zajęć o concept art, cyfrowe 
projektowanie i druk. I myślę, że to zrobimy, 
potrzebujemy tylko trochę czasu. 

Nowa przestrzeń przy ul. Literackiej to 
unowocześnienie i przede wszystkim 
dostosowanie do potrzeb mieszkańców 
działalności Ośrodka Kultury i Sportu Do tej 
pory, co mam nadzieję Państwo zauważają  
lub bezpośrednio odbierają, udało 
się nam wspólnie, tchnąć nowe życie  
w działanie Ośrodka Kultury i Sportu, tchnąć 
nową pozytywną energię, która przynosi 
liczne efekty m.in. nową przestrzeń przy  
ul. Literackiej. 

“

Studio nagrań wraz z reżyserką, które powstało w tzw. przyziemiu przy Literackiej 20
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 Aktualnie  
prowadzone inwestycje
Miasto kontynuuje realizację zadań inwestycyjnych. Zakres prac, który na chwilę obecną obejmuje dwie ulice na terenie 
Zielonki, wart jest ponad 3 mln zł. Standaryzujemy ulicę Czwartaków.  Nową infrastrukturę zyskuje również ulica Żwirki  
i Wigury z fragmentem ulicy Leśnej, których remont dobiega końca. Równolegle trwają także prace dokumentacyjno-projektowe 
dla kolejnych ulic. 

Wielkimi krokami zbliża się finał modernizacji 
ulicy Żwirki i Wigury z fragmentem ulicy Leśnej. 
W obu ulicach ułożono już jezdnię o szerokości 
5 m z kostki brukowej. Zgodnie z ustaleniami  
z mieszkańcami w czasie prowadzonych konsultacji, 
po obu stronach drogi ułożone zostały chodniki dla 
pieszych - od strony numerów parzystych powstał 
pełnowymiarowy chodnik, zaś po stronie numerów 
nieparzystych, ze względu na ograniczoną 
szerokość pasa drogowego, ułożono tzw. opaskę 
chodnikową o szerokości 1,3 m. Wykonano także 
zjazdy do posesji.

Wcześniej w ulicy Żwirki i Wigury uzupełniono 
kanalizację deszczową. Część sieci kanalizacji 
deszczowej została wybudowana tu w 2021 r., 
podczas modernizacji ul. Szkolnej. Teraz sieć 
została uzupełniona o kolejne elementy w celu 
dostosowania jej do poziomu nowej nawierzchni 
drogi.
Wykonawca przeprowadził też prace z branży 
elektrycznej – przebudowana została sieć niskiego  
i średniego napięcia.

Zainstalowano też oświetlenie uliczne - postawione 

zostały słupy z energooszczędnymi oprawami LED.

Proces modernizacji ulicy Żwirki i Wigury zakończy 
się ostatecznie, gdy w krzyżującej się z nią ulicy 
Chopina zakończone zostaną prace związane  
z budową kanalizacji.

Przy każdej inwestycji zależy nam na jak 
najmniejszej ingerencji w środowisko naturalne. 
Rozwiązania, jakie przyjęliśmy przy budowie tej 
ulicy, to zagospodarowanie przestrzeni tak, by 
zmaksymalizować obecność terenów biologicznie 
czynnych. Na koniec inwestycji wykonamy nowe 
nasadzenia zieleni.

Tomasz Wołujewicz 
Radny Rady Miasta 
Zielonka 

Modernizacja ul. Żwirki  
i Wigury podzielona była na 2 etapy.  
W pierwszym zrealizowaliśmy kanalizację 
deszczową, co było koniecznością ze względu na 
połączenie sieci z kanalizacją w modernizowanej 
ul. Szkolnej. W tym roku przystąpiliśmy do 
drugiego etapu, który jest już skończony. 
Sytuacja etapowania modernizacji została 
wymuszona przez konieczne do uregulowania 
kwestie własnościowe i choć robiliśmy wszystko, 
co w naszej mocy, by je przyśpieszyć, sprawy 
te niestety postępują według swojego tempa. 
Nie należą do najłatwiejszych i są realizowane  
w urzędzie wojewódzkim, który prowadzi sprawy 
wszystkich gmin województwa mazowieckiego. 
Kiedy jednak postępowania te zostały 
zakończone, mogliśmy przystąpić do realizacji 
drugiego etapu. Dziś jest już on zakończony, 
przed nami już tylko odbiory. To kolejna ulica, 
której modernizacja w tej kadencji została 
zrealizowana, po uprzednio przeprowadzonych 
konsultacjach z mieszkańcami. Zastosowanie 
nawierzchni jezdni z kostki brukowej powoduje, 
iż ulica ta nabiera jeszcze bardziej lokalnego 
charakteru, a takie rozwiązanie sugeruje 
kierowcom charakter dojazdowy do posesji.

Jako radny obszaru, w którym znajduje się 
ulica Żwirki i Wigury, cieszy mnie, że udało się 
zrealizować już kolejną ulicę w tym okręgu  
w jednej kadencji. Droga ta wymagała 
interwencji ze względu na jej katastrofalny stan  
i brak obustronnych chodników, tak potrzebnych 
dla bezpieczeństwa. Modernizacje, remonty  
i budowy dróg to jedno z podstawowych zadań 
samorządu. W tej kadencji dzięki owocnej 
współpracy, udało się zrealizować ich naprawdę 
wiele w różnych częściach Zielonki. Tych 
mniejszych, większych, ale również tych długo 
oczekiwanych. Znacząco poprawiamy komfort 
życia i bezpieczeństwo mieszkańców.  

Modernizacja ulicy Żwirki i Wigury z fragmentem ul. Leśnej dobiega końca

2,7 MLN zł 
koszt inwestycji

Ulica Żwirki i Wigury z fragmentem ulicy Leśnej do DW 634

“
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Trwają prace związane z budową nowej nawierzchni 
ulicy Czwartaków. Zerwano stary frez asfaltowy, 
wyznaczany jest nowy pas jezdni. W tym roku droga 
ta zyskała też oczekiwane odwodnienie.

Inwestycja obejmuje odcinek od ulicy Focha do ulicy 
Okrzei. W pierwszej kolejności dokonano rozbiórki 
starej, zniszczonej nawierzchni z frezu asfaltowego. 
Następnie wykonano tzw. korytowanie drogi, czyli 

wyznaczanie jej właściwych wymiarów - szerokość 
jezdni w ulicy Czwartaków wynosić będzie 5m. W 
ustalonych miejscach ułożono krawężniki. 

Wykonana została podbudowa drogi, na której 
następnie ułożona będzie nawierzchnia z kostki 
betonowej, pobocza zaś zostaną utwardzone 
kamiennym kruszywem. Dodatkowo, dla każdej 
posesji przygotowany zostanie zjazd.

Przypomnijmy, że w tym roku w ulicy Czwartaków 
zakończono budowę odwodnienia ulicy, dzięki 
czemu w pasie jezdni nie będą już tworzyły 
się kałuże podczas opadów deszczu. Kanał 
odwadniający zaprojektowano tak, aby przez 
specjalne spadki skutecznie odprowadzał wody 
opadowe z pasa drogowego. Rozwiąże to na stałe 
często zgłaszane przez mieszkańców problemy  
z licznymi zastoinami wody.

Ulica Czwartaków przejdzie gruntowny remont

307 500 zł 
koszt prac z branży 
drogowej na ulicy 
Czwartaków

Ulica Czwartaków

Ewa Kosińska 
Radna Rady Miasta 
Zielonka 

Ulica Czwartaków, choć nie należy do 
największych dróg, przechodzi oczekiwaną 
modernizację. To droga lokalna, dlatego zgodnie 
z wypracowanymi rozwiązaniami zostanie  
wykonana z kostki brukowej. 

Ta modernizacja była dla mnie, jako radnej 
tego obszaru, niezmiernie ważna, ze względu 
na pojawiający się w ulicy problem zastoin 
wody. Po wybudowaniu ul. Focha, którą 
zrealizowaliśmy w tej kadencji, problematyczna 
sytuacja jeszcze bardziej się pogłębiła. 
Stary wylany w niej destrukt nie spełniał już 
swojego przeznaczenia. Od zakończenia prac 
modernizacyjnych nie będziemy już mieć do 
czynienia z uciążliwymi kałużami, błotem  
i brakiem komfortu dojścia do posesji. 

Ulica zyskała konieczną w tym miejscu 
kanalizację deszczową, która na stałe 
rozwiąże wcześniej pojawiający się problem. 
Kostka brukowa, tak jak w przypadku innych 
zrealizowanych w takim standardzie dróg, 
nada jej właściwego charakteru lokalnego. Już 
niebawem zakończą się wszystkie prowadzone 
prace. Dzięki temu Zielonka Bankowa zyskała 
kolejną zmodernizowaną drogę. 

“
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T
emat lokalizacji wiat w osiedlu Długa 
zawsze stanowił kwestię trudną 
do rozwiązania. Do rozwikłania 
tego problemu, Burmistrz obrał 
ścieżkę partycypacji społecznej 

zapraszając mieszkańców osiedla Długa do  
udziału w konsultacjach społecznych. Uznał,  
iż opracowanie rozwiązania wspólnie z mieszkańcami 
spowoduje, że umiejscowienie wiat wskazane 
przez ich użytkowników, będzie optymalne dla całej 
społeczności osiedla.

5 wariantów do wyboru
W tym celu przedstawiliśmy mieszkańcom  
5 różnych wariantów lokalizacji wiat, zawierających 
wizualizacje proponowanych rozwiązań oraz opisy 
ich mocnych i słabych stron. Trzy początkowe 
opcje były autorstwa Miasta, kolejna również opcja 
miejska powstała po spotkaniu z przedstawicielami 
wspólnot mieszkaniowych osiedla Długa, 
ostatnia przedstawiała propozycję przedstawicieli 
Wspólnoty bloku nr 9. 

Wszyscy mieszkańcy otrzymali do swoich skrzynek 
pocztowych broszurę zawierającą opisy tych  
5 wariantów. Każdy mógł spokojnie zapoznać 
się z poszczególnymi propozycjami rozwiązań  
i wybrać jedno z nich, które uważał za najbardziej 
dla siebie dogodne i korzystne. Konsultacje 
przeprowadziliśmy w dniach 11 sierpnia - 4 września. 
 

Na każde mieszkanie przypadał 1 głos.  
W proces konsultacyjny zaangażował się 
Radny okręgu obejmującego ulicę Długą – Eryk 
Radziszewski, który odwiedził każdy lokal  
na osiedlu Długa, a w przypadku niezastania 
mieszkańców, podejmował drugą próbę pozyskania 
opinii. 

W rezultacie, Radny zebrał 186 głosów od 
mieszkańców. Największe poparcie, bo aż 57% 
spośród wszystkich oddanych głosów, uzyskał 
wariant nr 4, który został ostatecznie wybrany do 
realizacji. Na to rozwiązanie swój głos oddało aż 
106 lokali. 

Pozostałe warianty uzyskały następujące poparcie:  
wariant 1 zyskał 18 głosów, wariant 2 – 34 
głosy, wariant 3 – 24 głosy i wariant 5 – 4 głosy. 
Szczegółowy raport z konsultacji dostępny jest na 
portalu www.zielonka.pl w zakładce Konsultacje 
społeczne/Protokoły z konsultacji. 

Powstaną nowe, estetyczne wiaty,  
w miejsce starych
Wybrany wariant nr 4 przewiduje dwie wiaty 
śmietnikowe w obecnych lokalizacjach  – mniejszą 
przy bibliotece i większą przy skwerze. Wiaty będą 
jednak zupełnie nowe, estetyczne i funkcjonalne. 
Większa wiata – ta przy skwerze, składać się będzie 
z trzech części – każda z nich przypisana będzie do 

poszczególnych bloków. Przy bibliotece zaś stanie 
mniejsza wiata, z której korzystać będą mieszkańcy 
bloków zlokalizowanych w ppobliżu. Wszystkie 
wiaty będą oświetlone i monitorowane. Każde 
mieszkanie otrzyma klucz do swojej wiaty. 

Warto podkreślić jedną z zalet rozwiązania 
polegającego na przypisaniu poszczególnych wiat 
konkretnym wspólnotom - z pewnością wzrośnie 
odpowiedzialność mieszkańców za prawidłową 
segregację śmieci. 

Wprowadzimy również bardzo istotną  
i korzystną zmianę - z nowych wiat odbiór 
odpadów zmieszanych będzie odbywał się 5 razy  
w tygodniu. Obecnie odbiory są realizowane 
2 razy w tygodniu. Zwiększenie częstotliwości 
wywozu odpadów zlikwiduje wydzielanie się odoru, 
szczególnie dokuczliwego w okresie letnim. 

Budowa ruszyła
W listopadzie rozpoczęły się prace budowlane 
nowych wiat śmietnikowych. W pierwszej kolejności 
usunięte zostały stare wiaty, po czym wykonawca 
przystąpił do wyrównywania terenu, na którym 
obecnie układana jest kostka brukowa. 

POWSTAJĄ NOWE WIATY 
ŚMIETNIKOWE w osiedlu Długa
Wraz z modernizacją ulicy Długiej zaplanowaliśmy uporządkowanie przestrzeni osiedla, m.in. wybudowanie nowoczesnych, 
estetycznych wiat śmietnikowych, ale też wykonanie nasadzeń zieleni. Adresatami planowanych przez Miasto zmian są jego 
mieszkańcy, dlatego przeprowadziliśmy konsultacje, by jak najtrafniej te zmiany odpowiadały na potrzeby społeczności.  
We wrześniu poznaliśmy ich wyniki. Mieszkańcy wybrali jeden z pięciu wariantów lokalizacji wiat na terenie Osiedla.  
Właśnie przystąpiliśmy do ich budowy. 

Wizualizacja wiat, które staną w osiedlu Długa, przy skwerze

275 000 zł 
Miasto Zielonka  
przeznaczy na budowę  
wiat śmietnikowych  
przy ul. Długiej

Rozbiórka starej wiaty
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Dopiero na tak utwardzonym terenie postawione 
zostaną nowe, estetyczne wiaty. Do świąt Bożego 
Narodzenia wszystkie prace powinny się zakończyć, 
co oznacza, że mieszkańcy będą mogli już korzystać 
z nowych wiat.

Eryk Radziszewski
Radny Rady Miasta 
Zielonka 

Z ogromną przyjemnością odwiedzałem 
wszystkie lokale osiedla Długa w czasie konsultacji 
związanych z lokalizacją wiat śmietnikowych. 
Wspólnie z Burmistrzem założyliśmy, iż wraz  
z modernizacją ul. Długiej wykonamy dodatkowe 
działania dla uporządkowania przestrzeni 
osiedlowej. Jednym z nich było wybudowanie 
estetycznych i funkcjonalnych wiat 
śmietnikowych. Nasz zamysł miał dwie ważne 
przesłanki. Pierwsza to poprawa estetyki osiedla 
- zależało nam, by już nigdy więcej pojemniki na 
odpady nie stały na zewnątrz. Druga to znaczące 
podniesienie poziomu segregacji odpadów  
i poprawa utrzymania porządku wokół wiat. 
Przedstawiliśmy mieszkańcom kilka wariantów 
wraz ze szczegółowymi opisami zarówno 
plusów, jak i minusów każdego rozwiązania.  
W czasie konsultacji odwiedzałem mieszkańców 
w ich domach, rozmawiałem, dyskutowałem  
i tłumaczyłem założenia konsultacji. Jako radny 
okręgu, w którym znajduje się osiedle Długa,  
cieszę się, że to sami mieszkańcy, oddając 
swoje głosy na dany wariant, zdecydowali 
o pozostawieniu wiat w dotychczasowych 
lokalizacjach. Wiaty będą nowe, bardzo 
estetyczne, przyozdobione właściwymi 
nasadzeniami zieleni, co jeszcze bardziej 
podniesie ich walor estetyczny. 

Co ważne, wiaty będą tak podzielone, że 
konkretne bloki zyskają dostęp wyłącznie 
do swoich boksów. Będą też zamykane  
i oświetlone wewnątrz, a także zostaną objęte 
bezpośrednim monitoringiem. Przed nami 
realizacja ostatniego zaplanowanego etapu 
wdrażanych zmian, czyli wykonanie nasadzeń 
drzew, krzewów, żywopłotu oraz kwiatów. 
Dzięki wszystkim tym działaniom, ul. Długa 
zmieni diametralnie swoje oblicze. Będzie 
zieloną, zadrzewioną aleją, stanie się prawdziwą 
wizytówką naszego miasta. Jako radny tego 
obszaru mam wiele satysfakcji, że priorytety 
inwestycyjne, które wspólnie z Burmistrzem 
wyznaczyliśmy dla tej części naszego miasta, 
mimo pojawiających się wyzwań, przeciwności 
i obaw, udało się zrealizować, zamykając je  
w jednej kadencji. 

“
ŚWIĄTECZNE CHOINKI  
za elektrośmieci
Ruszyła świąteczna odsłona akcji Zielona Sobota w PSZOK. Przez najbliższe trzy 
soboty grudnia za kompletne elektrośmieci lub baterie otrzymają Państwo małą 
choinkę w donicy, świąteczny wianek lub herbatę ze słoiczkiem miodu.

W każdą pierwszą sobotę miesiąca Zielonka jest 
EKO. Dzieje się tak za sprawą cyklicznej akcji,  
w ramach której za elektrośmieci oddane do  
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) przy ul. Krzywej 18, mieszkańcy mogą 
otrzymać sadzonki różnych roślin lub ekologiczne 
gadżety. 

Przed Bożym Narodzeniem akcja ta zmienia nieco 
swój charakter na bardziej świąteczny. Zamiast 
sadzonek, mieszkańcy mogą otrzymać urocze  
i pachnące choinki w doniczkach, piękne świąteczne 
wianki, które udekorują stół lub drzwi, a także 
aromatyczną herbatę, w komplecie ze słoiczkiem 
pysznego, rozgrzewającego miodu. 

Bożonarodzeniowa akcja „Zielonka jest EKO” odbędzie się w PSZOK  
w soboty: 2, 9 i 16 grudnia, w godzinach  8:00 - 16:00

Upominki rozdawane będą zgodnie z regulaminem - według ilości przywiezionego sprzętu: 

 Za dostarczenie kompletnego, zużytego sprzętu elektronicznego o wadze powyżej 29 kg, będzie  
 można otrzymać choinkę w doniczce

 Za dostarczenie od 10 kg do 29 kg elektroodpadów lub ponad 30 sztuk baterii - wianek świąteczny
 Za dostarczenie od 2 kg do 9 kg elektroodpadów lub od 20 do 29 sztuk baterii - herbatę ze słoiczkiem  

 miodu

Zachęcamy do udziału w akcji! Do zdobycia są nie tylko świąteczne upominki ale i również poczucie  
satysfakcji z poprawnej segregacji odpadów. Regulamin akcji jest dostępny na stronie www.zielonka.pl
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Poprawiamy bezpieczeństwo  
PO ZMROKU

Bezpieczeństwo mieszkańców jest jednym z priorytetów działań samorządu Zielonki od początku kadencji. Aby poprawić stan 
bezpieczeństwa po zmroku, sukcesywnie wymieniamy w poszczególnych ulicach oprawy oświetlenia ulicznego z sodowych 
na ledowe – dokonaliśmy blisko 700 takich wymian. Doświetlamy również przejścia dla pieszych.

O
prawy ledowe są obecnie najchętniej 
wybieranymi rozwiązaniami, 
zarówno przy tworzeniu nowej 
infrastruktury oświetleniowej, jak  
i przy modernizacji starej. Dają białą 

barwę światła, która wydaje się jaśniejsza i bardziej 
naturalna, niż żółte światło starych lamp sodowych. 
Mocniejsze, białe światło korzystnie wpływa na 
lepsze postrzeganie otoczenia przez kierowców 
oraz przez pieszych, poruszających się po zmroku.   

Drugim ważnym aspektem, który sprawia, że 
oprawy LED są coraz chętniej wykorzystywane, 
jest ich wysoka efektywność energetyczna.  
W porównaniu z lampami starego typu, zużywają 
mniej energii. Poza tym takie lampy sprzyjają 
ochronie środowiska naturalnego, ponieważ nie 
zawierają szkodliwych pierwiastków (takich jak 
rtęć i fosfor) i emitują do atmosfery znikome ilości 
dwutlenku węgla.

Lampy ledowe zewnętrzne mają jeszcze tę zaletę, 
że są odporne na szkodliwe działanie warunków 
atmosferycznych. Doskonale znoszą niekorzystny 
wpływ promieniowania ultrafioletowego, wahania 
temperatur powietrza, silne wiatry oraz opady 
deszczu i śniegu.

Lampy LED są zatem bardziej korzystne pod każdym 
względem, dlatego – stawiając na bezpieczeństwo 
i działania proekologiczne, w obecnej kadencji, 
sukcesywnie wymieniamy je w kolejnych ulicach 
Zielonki. 

Jak widać, liczba kolejnych jasnych punktów na mapie Zielonki stale się powiększa, podnosząc 
bezpieczeństwo i komfort mieszkańców. W kolejnych ulicach Zielonki jest jaśniej i bezpieczniej,  
co ma szczególnie w okresie zimowym niebagatelne znaczenie, gdyż dni są coraz krótsze, a warunki 
atmosferyczne powodują wiele uciążliwości na drogach.

Wymiana lamp sodowych na ledowe

2019 ROK 66 opraw LED

• 55 opraw w Miejskim Parku Dębinki
• 11 opraw na Skwerze Armii Krajowej

2020 ROK 36 opraw LED

• Nauczycielska           • Młodzieżowa
• Staszica                       • Marecka 
• Abramskiego

2021 ROK 65 opraw LED

• Wschodnia                 • Poniatowskiego
• Bankowa                     • Osiedle Żabia
• Kościuszki                   • Wilsona

2022 ROK 396 opraw LED

• Dziennikarska           • Mostowa
• Literacka                     • Chopina
• Wojska Polskiego    • 11 Listopada
• Przemysłowa            • Ogrodowa
• Dąbrowskiego           • Mazurska
• Powstańców              • Waryńskiego
• sięgacze od ul. Waryńskiego
• Kopernika                    • Wesoła
• Długa, plac zabaw   • Sienkiewicza
• Wrzosowa                  • Mickiewicza
• Nadrzeczna                • Prosta
• Osiedle Wituś            • Wolności/Lipowa

2023 ROK 120 opraw LED

• Kolejowa                     • Armii Krajowej 
• Focha                           • Kilińskiego 
• Inżynierska                • Wiosenna 
• Północna                     • Asnyka 
• Turowska                    • Mordaki 
• Słoneczna                   • Rencistów

LICZBA ZAMONTOWANYCH OPRAW LED W LATACH 2019-2023



17

ZIELONKA
MOJA

grudzień 2023

Poprawiamy bezpieczeństwo  
PO ZMROKU

Doświetlamy przejścia dla pieszych
W celu poprawy warunków bezpieczeństwa po 
zmroku, sukcesywnie realizujemy też doświetlenia 
przejść dla pieszych. W latach 2019-2023 
dodatkowe oświetlenie zyskało 30 przejść, 
znajdujących się na ulicach Zielonki. Najwięcej, bo 
aż 8 przejść dla pieszych zostało doświetlonych 
w ulicy Kolejowej. Dodatkowe oświetlenie 
zyskały 4 przejścia w ul. Wojska Polskiego, 
po 3 przejścia doświetlono w ulicach Chopina  
i Powstańców Śląskich, zaś 2 doświetlenia przejść 
zyskała ul. Paderewskiego. Ponadto doświetlono  
po 1 przejściu w ulicach: Lipowej, Kościuszki, 
Staszica, Skorupki, Kopernika i Mazurskiej. 

Niedawno zakończyły się prace związane  
z montażem doświetleń przejść dla pieszych przez 
ulicę Bankową (skrzyżowanie z Wojska Polskiego)  
i w ulicy Chopina (przy skrzyżowaniu z Mickiewicza) 
oraz dwóch przejść w ulicy Powstańców (na 
wysokości skrzyżowań z ulicami Nauczycielską  
i Młodzieżową).

Przy każdym z tych przejść zamontowane zostały 
nowe, specjalnie dedykowane słupy oświetleniowe, 
które są nieco niższe od standardowych słupów 
oświetlenia ulicznego. Zamontowane są na nich 
energooszczędne oprawy Led, które świecą jasnym, 
białym światłem, co zdecydowanie poprawia 
widoczność. Ponadto oprawy te skonstruowane 
są w taki sposób, że kierują strumień światła 
asymetrycznie. Jest on zgodny z kierunkiem ruchu 
pojazdów, dzięki czemu dla kierowców najbardziej 
widoczni będą przechodnie, a nie samo przejście.  

To efektywne rozwiązanie znacznie podniesie 
poziom bezpieczeństwa.

Warto podkreślić, że przejścia w ulicy Powstańców 
znajdują się w bliskim sąsiedztwie Szkoły 
Podstawowej nr 2. W okresie jesiennym dzieci 
kończą zajęcia często już po zmroku. Doświetlenie 
przejść dla pieszych sprawi, że przechodząc przez 
jednię, będą czuły się bezpieczniej.

Sławomir Moczarski 
Radny Rady Miasta 
Zielonka

Bezpieczeństwo mieszkańców jest 
niekwestionowanym priorytetem, który 
powinien być i jest uwzględniany w działaniach 
Miasta. Dla mnie, jako przewodniczącego Komisji 
Bezpieczeństwa, kwestia ta jest szczególnie 
istotna, dlatego cieszę się, że wspólnie z innymi 
Radnymi oraz z Burmistrzem udaje nam się tak 
znacząco zwiększać poziom bezpieczeństwa  
w naszym mieście. Mam tu na myśli wiele 
działań, w tym przede wszystkim te związane 
z wymianą opraw oświetlenia ulicznego oraz 
doświetleniem przejść dla pieszych. 

W okresie jesienno-zimowym coraz wcześniej 
zapada zmrok, a to oznacza, że więcej czasu 

 
spędzać będziemy na dworze, gdy będzie 
już ciemno. Szczególnie istotne jest to  
w przypadku dzieci, które nieraz po zmroku 
wracają już ze szkoły czy z zajęć dodatkowych. 
Wymiana opraw sodowych na ledowe sprawia, 
że ulice są lepiej oświetlone, przez co zarówno 
auta, jak i piesi są lepiej widoczni na drodze. 
Kierowca ma szansę wcześniej zauważyć 
inne auto lub pieszego i z odpowiednim 
wyprzedzeniem rozpocząć drogę hamowania,  
co znacznie zwiększa jego skuteczność. 
Poruszanie się w pasie drogowym i po chodniku 
staje się tym samym znacznie bezpieczniejsze. 

Warto podkreślić, że w obecnej kadencji 
wymienionych na ledowe zostało blisko 700 
opraw, w wielu ulicach Zielonki. Mamy dobrze 
oświetloną znaczną część miasta, planowane  
są kolejne wymiany w następnych ulicach.  

Bardzo ważną rolę pełni też doświetlanie przejść 
dla pieszych, które sukcesywnie realizujemy. 
Dodatkowe lampy stanęły już w 30 miejscach, 
wkrótce zostaną doświetlone kolejne przejścia  
w ulicy Mareckej, czekamy na finalizację 
projektu. Dobrze oświetlone przejście dla 
pieszych pozwala kierowcom dostrzec pieszego 
już z dalszej odległości i w odpowiednim czasie 
się zatrzymać. Dlatego cieszę się, że dzięki dobrej 
współpracy, udaje nam się realizować takie 
ważne i potrzebne inwestycje, które poprawiają 
jakość życie naszych mieszkańców. 

“

Nowo doświetlone przejście dla pieszych w ulicy Bankowej, przy skrzyżowaniu z ul. Wojska Polskiego

30 
DOŚWIETLONYCH
przejść  
dla pieszych 
w latach 2019-2023
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BAZA PALIW I TRANSPORT CYSTERN 
PO BOCZNICY – odchodzą w zapomnienie
To dobra i oczekiwana wiadomość. Zwłaszcza dla mieszkańców zamieszkujących duże osiedle Wolności oraz okolice ulicy 
Podleśnej. Istniejące od prawie dwóch lat ryzyko powstania bazy paliw i przetaczania cystern po nieczynnej bocznicy 
definitywnie minęło. W studium zagospodarowania przestrzennego zmienione zostało przeznaczenie terenu, na którym prywatny 
przedsiębiorca chciał zlokalizować bazę paliw. Obecnie teren ten jest już przeznaczony pod budownictwo mieszkaniowe, 
niedopuszczalna jest tu działalność przemysłowa.

W
iosną 2022 roku 
informowaliśmy Państwa  
o zagrożeniu, które pojawiło 
się w naszym mieście. Na 
terenach zlokalizowanych 

przy ul. Podleśnej, do których doprowadzona 
jest nieczynna bocznica kolejowa, odchodząca 
od głównej linii kolejowej przechodzącej przez 
Zielonkę, prywatny przedsiębiorca chciał 
zbudować bazę paliw. Oprócz budowy samej bazy, 
zlokalizowanej w niedalekiej odległości od trasy 
S8, do transportu paliw chciano wykorzystywać 
nieczynną już bocznicę kolejową przechodzącą tuż 
przy blokach osiedla Wolności oraz Gliniankach. 
Baza miała zostać zlokalizowana w miejscu, gdzie 
do lat 90. prowadzona była zbliżona działalność.  
O tym zagrożeniu oraz podejmowanych przez 
Miasto działaniach informowaliśmy na łamach 
Mojej Zielonki oraz portalach internetowych.  
W aktywnych działaniach związanych z rozwiązaniem 
tej sytuacji, na każdym etapie, obecni byli radni 
okręgów, na które taka inwestycja podmiotu 
zewnętrznego oddziaływałaby najbardziej, tj. pani 
Joanna Nicole-Urbanowicz i pan Piotr Pietruszka.

Teren w okolicy ulicy Podleśnej stanowił grunty 
prywatne nienależące do miasta. Został zakupiony 
przez zewnętrzny podmiot prywatny, który chciał 
w tym miejscu zlokalizować bazę paliw i przetaczać 
te paliwa bocznicą zlokalizowaną pomiędzy blokami 
przy ul. Przemysłowej oraz Gliniankami. Cysterny 
miałyby być przetaczane przy dużym osiedlu, 
zamieszkałym przez blisko 2 tys. mieszkańców. 

Podejmowaliśmy liczne działania
Jako Miasto podejmowaliśmy liczne działania 
mające na celu powstrzymanie prowadzenia tego 
typu działalności, niebezpiecznej dla życia, zdrowia  
i mienia nie tylko mieszkańców osiedla Wolności,  
ale i całego miasta.  Odbywało się wiele dyskusji 
i spotkań, zarówno w komisjach problemowych 
Rady Miasta, jak i instytucjach zewnętrznych. 
Wymienialiśmy liczne pisma z różnymi instytucjami 
i podmiotami, w których podnosiliśmy kwestie 
odległości bocznicy od bloków, kwestie związane 
z zagrożeniem dla środowiska oraz kwestie 
infrastrukturalne, jak brak wykonania przejazdu 
z zaporami w drodze, przez którą przechodzi ta 
bocznica. Stale nadzorowaliśmy również mogące 
się ewentualnie rozpocząć na tej bocznicy prace 
związane z wycinką drzew, czy też usuwaniem 
starych torów. Gdy takie pojawiały się na 
bocznicy – od razu reagowaliśmy weryfikując 

czy są prowadzone zgodnie z prawem czy 
też poszczególnymi procedurami, najczęściej 
skutecznie je z tego względu wstrzymując. 

W czasie, kiedy rozpoczęły się nasze działania 
związane z uniemożliwieniem funkcjonowania 
takiej bazy paliw, trwała procedura studium, 
do którego zgłaszane były różne wnioski przez 
mieszkańców naszego miasta. W tym czasie 
również podmiot będący właścicielem działki, 
na której miała powstać baza paliw, odsprzedał 
część tej nieruchomości innemu przedsiębiorcy. 
Miasto jednak nieustannie podejmowało działania 
mocno spowalniające realizację planów związanych  
z budową bazy paliw i wykorzystywaniem bocznicy 
do ich transportu. 

Działania te skutecznie doprowadziły do zmiany 
kierunków rozwojowych podmiotu zewnętrznego. 
Finalnie podmioty prywatne, widząc podejmowane 
przez Miasto liczne zabiegi, złożyły wnioski  
o zmianę studium i zmianę przeznaczenia terenu 
z przemysłowego na mieszkaniowy. Co bardzo 
istotne, złożenie wniosków przez właścicieli 
obszaru, na którym planowane było powstanie 
bazy paliw, zamknęło ewentualne roszczenia 
odszkodowawcze ze strony przedsiębiorcy 
względem Miasta Zielonka. Takowe mogłyby się 
pojawić w przypadku zmiany przeznaczenia terenu  
z urzędu, czyli bez takich wniosków.

Złożone przez prywatne podmioty wnioski  
o zmianę przeznaczenia terenu były rozpatrywane  
pod względem społecznym, środowiskowym, 
demograficznym, edukacyjnym oraz szeroko 
rozumianego interesu mieszkańców i Miasta. 
Analizowano i dyskutowano korzyści i ryzyka, 
szanse i zagrożenia, jakie niosły ze sobą oba 
rozwiązania, czyli pozostawienie przeznaczenia 
terenu przemysłowego lub jego zmiana na wniosek 
właściciela.   

Zmiana przeznaczenia terenu  
z przemysłowego na mieszkaniowy
Podczas sierpniowej sesji Rady Miasta została 
uchwalona zmiana przeznaczenia tego terenu 
z przemysłowego, umożliwiającego budowę 
bazy paliw i przetaczania cystern po bocznicy, na 
mieszkaniową zabudowę wielorodzinną. Po zmianie 
przyjętej przez Radę Miasta żadna baza paliw  
w tym miejscu już nie powstanie i żadne cysterny 
z paliwami nie będą przetaczane po bocznicy. 
Nowe przeznaczenie tego terenu jest również 

potwierdzeniem aktualnie realizowanego podejścia 
samorządu obecnej kadencji. Tak, jak nie chcemy 
w Zielonce lokalizowania przemysłu związanego  
z odpadami, tak również nie chcemy, by w naszym 
mieście rozwijał się przemysł mogący przynosić 
zagrożenie dla życia, zdrowia, mienia i komfortu 
życia mieszkańców oraz środowiska naturalnego 
naszego miasta.   
  

Joanna  
Nicole-Urbanowicz  
Radna Rady Miasta 
Zielonka

Plany prywatnego przedsiębiorcy dotyczące 
budowy bazy paliw przy ul. Podleśnej oraz plany 
przetaczania cysternami paliw po bocznicy 
zlokalizowanej pomiędzy blokami osiedla 
Wolności a Gliniankami były dla wszystkich 
zatrważające. Nikt nie chciałby, żeby niosące ze 
sobą tak duże zagrożenie dla życia, zdrowia i mienia 
przedsięwzięcie zostało zlokalizowane niemalże 
pod oknami mieszkańców i tuż obok bogatej  
w walory przyrodnicze przestrzeni naszych 
Glinianek. Zielonka to nie miasto przemysłowe, 
by tu, w naszej najbliższej okolicy rozwijać taki 
przemysł. Przez ten czas wspólnie podejmowaliśmy 
liczne, aktywne, zespołowe działania. Starania 
te znalazły również zrozumienie i pełne poparcie 
wśród pozostałych, prawie wszystkich radnych 
Rady Miasta. Cieszę się i określam to jako ogromny 
sukces będący efektem starań wielu osób, dzięki 
czemu udało się zmienić kierunek działań podmiotu 
prywatnego.  

Na sierpniowej sesji Rady Miasta podjęta 
została uchwała zmieniająca studium  
w zakresie przeznaczenia terenu przy ul. Podleśnej  
z przemysłowego na mieszkaniowy. Było to swoiste 
przypieczętowanie wszystkich działań, które miały 
na stałe zniwelować niosące zagrożenie. 

W tym miejscu nie powstanie już żadna baza paliw 
ani żadne inne przedsięwzięcie mogące negatywnie 
oddziaływać na życie, zdrowie czy też codzienne 
funkcjonowanie mieszkańców i nasze środowisko 
naturalne. Nie będzie też przetaczania cystern tuż 
pod oknami bloków przy ul. Przemysłowej. 

Aktualna bezpieczna już sytuacja otwiera 
nam możliwość kolejnych działań, do  
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których jako radna będę dążyła i aktywnie 
w nich uczestniczyła. Jako Miasto będziemy 
podejmować próby przejęcia terenu bocznicy 
pomiędzy blokami na Gliniankami, po to, 
by wspólnie z mieszkańcami wypracować 
rozwiązanie polegające na stworzeniu na tym 
terenie strefy rekreacyjnej czy też spacerowej. 
Taka nowa funkcja obszaru dawnej bocznicy 
to najlepsza zmiana, gdyż na co dzień jest on 
właśnie w taki sposób wykorzystywany przez 
mieszkańców. 

Piotr Pietruszka  
Radny Rady Miasta 
Zielonka

Razem z radną Joanną Nicole-Urbanowicz 
braliśmy aktywny udział w działaniach 
prowadzących do zmiany planów prywatnego 
podmiotu. Jego zamierzenia związane były  
z przetaczaniem cystern z paliwami przy blokach 
osiedla przy ul. Przemysłowej, jak również  
z powstaniem ogromnej bazy paliw, która to 
ewentualnie miała powstać na terenach przy 
ulicy Podleśnej.

Podnosiliśmy różne kwestie: zagrożenia dla 
dużego osiedla, dużej liczby mieszkańców 
zamieszkałych w tym rejonie czy niedalekiej 
odległości od przedszkola. Wskazywaliśmy  

również problematyczne kwestie związane  
z infrastrukturą, jak chociażby z przejazdem  
w drodze, który nie posiada zapór. W momencie 
przetaczania cystern dróżnicy mieli wstrzymywać 
ruch.  

Wszystkie te zagadnienia budziły wśród nas  
i mieszkańców ogromny niepokój i obawy. Dzięki 
wielu intensywnym działaniom, które wspólnie  
z Burmistrzem podjęliśmy, dziś już wiemy,  
że taka baza paliw przy ul. Podleśnej nie 
powstanie, a co za tym idzie – nie będzie 
przetaczania paliw po bocznicy. Warto  
podkreślić, że jest to ogromne osiągnięcie, do 
którego przyczynili się również prawie wszyscy 
radni Rady Miasta, popierając poszczególne 
wnioski związane ze studium.

Tak, jak aktywnie dążyliśmy do zmiany tych 
kierunków, tak samo aktywnie będziemy dążyć 
do tego, żeby Miasto stało się właścicielem 
tego terenu, a wtedy bezpowrotnie zniknęłyby 
szczątkowe ślady wskazujące, że kiedyś była 
to bocznica. Przemysł, ale ten nieuciążliwy 
dla mieszkańców, jest zawsze mile widziany  
i pożądany w mieście. Natomiast prowadzenia 
uciążliwej dla otoczenia działalności 
gospodarczej, czy też mogącej zagrażać 
mieszkańcom, tak jak baza paliw, po prostu nie 
chcemy w takim mieście jak nasze. 

Andrzej 
Marek Grodzki 
Przewodniczący 
Rady Miasta Zielonka

W takim mieście, jakim 
jest Zielonka - z takimi uwarunkowaniami 
urbanistycznymi, nie sposób było sobie 
wyobrazić, że powstanie tu baza paliw, czyli 
obszar, gdzie zostaną zbudowane zbiorniki do 
przetrzymywania bardzo dużej ilości paliwa. 
Co więcej, do tej bazy miałyby być przetaczane 
paliwa cysternami przez bocznicę, która biegnie 
tuż pod oknami mieszkań.  

Jako obecna Rada Miasta zawsze na pierwszym 
miejscu stawiamy kwestie społeczne, związane z 
bezpieczeństwem naszych mieszkańców. Cieszę 
się, że poprzez podjęte działania, udało się trwale 
zmienić ten kierunek i wizja budowy w Zielonce 
bazy paliw odeszła w zapomnienie. Znikną też 
zagrożenia powodowane przetaczaniem cystern  
- o tych ryzykach wielokrotnie informowaliśmy. 
Z punktu widzenia przewodniczącego Rady 
Miasta ogromne znaczenie ma również fakt,  
że dzięki temu nie zmieni się charakter Zielonki, 
w której z uwagi na uwarunkowania miasta 
nie ma miejsca na przemysł uciążliwy, czy też 
mogący negatywnie oddziaływać na życie, 
mienie, zdrowie mieszkańców oraz środowisko 
naturalne. Zmiana przeznaczenia terenu  
w studium definitywnie niweluje zagrożenie, 
otwiera również szanse rozwojowe, przy 
zachowaniu wyjątkowego charakteru Zielonki, 
miejsca gdzie dobrze się mieszka. 

“
“
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magiczne lato 
w Zielonce

Grające Sąsiedztwo – koncert zespołu Blue Moon 

To było wspaniałe, pełne atrakcji lato. Cieszymy się, że tak licznie skorzystali Państwo z zaproponowanych przez nas  
w „Miejskiej ofercie wakacyjnej” zajęć sportowych i artystycznych oraz z wydarzeń kulturalnych. Ogromnym zainteresowaniem 
cieszyły się „Wieczory w dechę”, chętnie uczestniczyli też Państwo w wieczorach z „Grającym sąsiedztwem”. Świetny odbiór 
miały tegoroczne nowości, jak Muzyczne Śniadanie na Trawie, Noc Horrorów czy Baśniowa Scena Plenerowa, które zgromadziły 
liczną publiczność w różnym wieku. Podobnie, jak hity Dni Zielonki, czyli spektakl „Imię” oraz wspaniały koncert pt. „Lubię 
wracać tam”. A w ostatnie ciepłe dni bawiliśmy się wspólnie i integrowaliśmy na Festiwalu Końca Lata.  

Muzyczne Śniadanie na Trawie w Miejskim Parku Dębinki

L
ato na dobre zagościło już w naszych 
wspomnieniach. Warto wrócić na chwilę 
do czasu wakacji w mieście. Tegoroczny 
lipiec i sierpień obfitowały w różnorodne 
wydarzania skierowane do każdego 

mieszkańca – od tego najmłodszego po seniora. Tak 
wiele pozytywnych głosów, które otrzymywaliśmy 
po wakacjach od Państwa, świadczy wyłącznie  
o tym, iż zaproponowany i zrealizowany przez 
Miasto program letnich wydarzeń sportowych  
i kulturalnych cieszył się Państwa zainteresowaniem 
i licznym uczestnictwem. Wysoką frekwencję 
mieszkańców na różnorodnych wydarzeniach 
obserwowaliśmy na każdym z nich. Lato było gorące 
i słoneczne, a nasze zielonkowskie lato w mieście 
było również integrujące. Co już za nami?

WIECZÓR W DECHĘ

Każdy z trzech „Wieczorów w dechę” - plenerowych 
potańcówek w klimatycznym Parku Dębinki  
- gromadził bardzo dużą liczbę mieszkańców.  
Przy muzyce na żywo, na specjalnie ustawionym 
w Dębinkach parkiecie – niemalże dechach, trwała 
międzypokoleniowa zabawa. Tańczyli wszyscy  
– od najmłodszych po seniora i co najważniejsze 
– razem.  W czasie tych wieczorów Park Dębinki 
zmieniał się w klimatyczną przestrzeń, ozdobioną 
lampionami i girlandami.  Wspólnie biesiadowaliśmy 
też przy rozstawionych w parku stołach. 

Wieczory w dechę były radosną, wspólną zabawą 
mieszkańców, która przede wszystkim integruje. 

SZANTY
 
Wspaniała zabawa, ale i wspólne śpiewanie 
towarzyszyły także pierwszemu w Zielonce 
koncertowi muzyki żeglarskiej „Szanty na wysokich 
falach”, który odbył się wieczorem 2 lipca na 
Gliniankach. Zespół „Stara Kuźnia” wykonał 
standardy tego gatunku, porywając do wspólnego 
śpiewania bardzo licznie zgromadzonych 
mieszkańców. Koncert szanty był nowością  
w ofercie letniej. Na pewno zostanie powtórzony 
w czasie przyszłych wakacji, a ponieważ sceneria 
naszych Glinanek budowała „mazurski” nastrój,  
w roku przyszłym odbędą się dwa takie żeglarskie 
wydarzenia. 

KONCERTY jak najbliżej sąsiedztwa 
 
W letnie wieczory muzyka przychodziła też 
niemalże pod Państwa domy, wraz z koncertami 
„Grającego sąsiedztwa”. Plenerowe sceny muzyczne 
ustawione zostały w różnych miejscach Zielonki, 
bo właśnie to jest podstawą sąsiedzkiego grania  
– wakacyjne wędrowanie z muzyką przez całe 
miasto. Grające sąsiedztwo to standard w miejskiej 
ofercie letniej, który początkowo mieszkańcy 
przyjęli z dużą sympatią, a dziś już nie wyobrażają 
sobie wakacji bez takich muzycznych spotkań.

Tegoroczny cykl rozpoczęła Justyna Jary z Alegancką 
Kapelą, dając „Koncert ze sznytem” na terenie 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Zielonce Bankowej 
przy ul. 11 Listopada. Wysłuchaliśmy szlagierów 
podwórzy, uliczek, salonów i kabaretów, w stylistyce 
retro. Stylowe aranżacje dawnych, ale też nowych 
tang, walczyków i fokstrotów porwały publikę do 
wspólnego tańca.

Na następnym koncercie „Grającego sąsiedztwa”, 
przy ulicy Leśnej, gdzie do wspólnej zabawy porwał 
miwszkańców energetyczny zespół Boogie Night. 
Był to wieczór świtowych przebojów, dobrej dawki 
rock and rolla, polskich klasyków.  

Dwa dni później, na Osiedlu Poligon, za sprawą 
zespołu Mozayka, przenieśliśmy się pamięcią do 
festiwalu w Opolu. Artyści wykonali najbardziej 
znane szlagiery polskiej muzyki, które właśnie 
tam rozbrzmiewały. Głos i charyzma artystki 
Danuty Plotnik porwały wszystkich do wspólnego 
śpiewania znanych przebojów. Koncert ten był tym 
bardziej lokalny, iż pani Danuta Plotnik – pierwszy, 
wspaniały głos zespołu Mozayka, to mieszkanka 
osiedla Eko Park, czyli bezpośrednia sąsiadka 
mieszkańców z osiedla Poligon.

Na ulicy Żabiej zaś, koncert „Spaghetti Poloneze”, 
zaprezentowała wraz z zespołem Monika Mariotti 
– włoska aktorka i piosenkarka o polskich 
korzeniach. Wspólnie z artystką śpiewaliśmy gorące 
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Grające Sąsiedztwo – koncert zespołu Blue Moon 

Baśniowa Scena Plenerowa – Teatr TADAAM ze spektaklem „Misja Nieśmiałek” przy ul. Dolnej

Noc Horrorów na Skarpie przy Urzędzie Miasta

włoskie przeboje, jak „Felicita”, „Mambo Italiano”  
i „Volare”.

Nieco inny – bardziej magiczny i sentymentalny 
wymiar miał z kolei koncert Michała Bronka pt. 
„Dżentelmeni polskiej piosenki”, który odbył się 
przy ul. Młodzieżowej. Artysta poruszył serca 
publiczności, brawurowo  wykonując utwory m.in. 
Zbigniewa Wodeckiego, Marka Grechuty, Czesława 
Niemena czy Franka Sinatry. Na scenie wystąpili 
wyłącznie dżentelmeni, przenosząc słuchaczy 
dzięki swojemu talentowi i nieziemskiemu głosowi 
na największe światowe sceny.

Greckim rytmami oczarował nas na ulicy Zacisznej 
zespół Hasapiko. Były tradycyjne greckie pieśni,  
a także współczesne, a nawet powszechnie znane 
utwory rozrywkowe. Nie zabrakło również melodii  
z filmu „Grek Zorba” czy „Miłość jak wino”.

Hitem okazał się występ grupy ABBA COVER Tribute 
Live Band przy ulicy Ossowskiej. Razem z muzykami 
śpiewaliśmy kultowe przeboje szwedzkiego 
zespołu, jak „Super Trouper”, „Fernando”, „Mamma 
Mia” czy „Chiquitita”. A nogi same niosły do tańca!

Na osiedlu Wolności dawkę dobrej energii i zabawy 
przy największych hitach popu i rocka  zaserwował 
nam zespół Backstage Music, znany z programu 
„Mam talent”. 

Przy ulicy Długiej wystąpił zaś zespół Nicponie, 
przedstawiając zebranym mieszkańcom 
aranżacje znanych przebojów wykonane w stylu 
warszawskiego podwórka.  

Na Inżynierskiej ponadczasową muzyką wieczór 
umilała nam znana już wśród mieszkańców 
energetyczna grupa Wsamras. Tym razem również 
nie zawiedli. Koncert był pełen dynamizmu  
i mocnych głosów wokalistów.

Wędrówkę z „Grającym sąsiedztwem” po Zielonce, 
zakończył występ zespołu Blue Moon przy  
ul. Dolnej. Na zakończenie całego cyklu nie mogło 
zabraknąć przebojów światowych scen, znanych 
szlagierów i popularnych utworów. Tym koncertem 
pożegnaliśmy się z Państwem, mówiąc wszystkim 
„do zobaczenia za rok”.

  KONCERTY w Kolejowej 11

Mówiąc o muzycznych wydarzeniach w okresie 
letnim, nie sposób pominąć sporej dawki kultury 
najwyższego lotu, z jaką mieliśmy do czynienia 
podczas występów artystów światowej klasy 
w Kolejowej 11. W lipcu popis swojego kunsztu 
dali: Zespół Róża, Aleksandra Alden – artystka z 
Matly, brazylijski muzyk jazzowy Adriano Trindade, 
trubadur z Teksasu Rodney Braningan oraz Bajzel – 
człowiek-orkiestra. 

NOWOŚCI pełne radości
Muzyczne Śniadanie na Trawie
W tym roku w „Miejskiej ofercie letniej” pojawiło 
się kilka nowości. „Muzyczne Śniadania na Trawie” 
to wydarzenie, w którym główną rolę grała 
muzyka klasyczna. W letnim nastroju i plenerowej 
atmosferze odbyły się 2 koncerty. 

W Miejskim Parku Dębinki wystąpił kwartet 
smyczkowy TheTonacja z koncertem „Z klasyką 
przez wieki”. Usłyszeliśmy utwory takich gatunków 
jak: bossanova, tango i muzyka filmowa. Na placu po 
Koszarowcu delektowaliśmy się dźwiękami muzyki 
klasyków w wykonaniu kwartetu smyczkowego  
The Time Quartet.  

„Muzyczne Śniadania na Trawie” były wydarzeniami 
realizowanymi w przestrzeniach przepełnionych 
zielenią. Muzyka klasyczna prezentowana na 
żywo w takich okolicznościach stawała się bardzo 

przyjemna i przede wszystkim przystępna. 
Dodatkowo każdy mieszkaniec podczas koncertów 
mógł poczęstować się kawą i herbatą oraz kupić 
coś pysznego do jedzenia, z oferty naszej lokalnej 
kawiarni „Siódme Niebo”. Było bardzo sielsko,  
a zarazem niezwykle kulturalnie. Uczestnicy tych 
koncertów przynosili swoje koce, kosze piknikowe. 
Wydarzenie to miało też aspekt edukacyjny, 
artyści przybliżali zarówno sylwetki twórców, jak 
i historie związane z powstaniem danego utworu. 
Ponieważ koncerty cieszyły się tak dużą frekwencją 

mieszkańców, będą kontynuowane w roku 
przyszłym - być może usłyszymy m.in. największe 
przeboje bajek Disneya w wersji klasycznej. 

Baśniowa Scena Plenerowa
Wśród najmłodszych i ich rodziców ogromnym 
zainteresowaniem cieszył się niedzielny cykl 
teatralny pod wdzięczną nazwą „Baśniowa scena 
plenerowa”. Spektakle odbywały się w różnych 
miejscach Zielonki, gdzie pojawiała się scena, 
na której gościły zaproszone teatry dla dzieci.  
Cykl czterech spotkań rozpoczął spektakl 
Teatru TAK pt. „O pchle, co manier nie miała”, 
wystawiony na końcu ulicy Ossowskiej. Na Dolnej 
dla dzieci wystąpił Teatr TADAAM ze sztuką „Misja 
Nieśmiałek”. Z kolei Teatr SZTUKA CIAŁA na Osiedlu 
Poligon rozbawił dzieci przedstawieniem „Wombat 
nie śpi”. Cykl zamknął spektakl „Kto pokona smoka”, 
w wykonaniu Teatru ITAKZAGRAMY, który odbył 
się na skwerze Matki Teresy. Wszystkie spektakle 
cieszyły się ogromną popularnością, dzieci były 
bardzo zainteresowane tym co dzieje się na 
scenie i wspaniale bawiły się przy teatralnych 
spektaklach. Dodatkowo, przez każdym spektaklem 
maluchy wraz z rodzicami mogły wziąć udział  
w 1,5-godzinnych animacjach ruchowych, czyli  
w grach i zabawach na świeżym powietrzu, pod 
okiem instruktora

Kino familijne
Wieczory filmowe to również stały element oferty 
letniej. W tym roku kino pod chmurką miało swoją 
nową odsłonę. „Kino familijne” dedykowane 
było maluchom i dzieciom młodszym oraz całym 
rodzinom. W te dedykowane wieczory filmowe 
wyświetlane były bajki, albo pozytywne filmy dla 
całych rodzin. Kino familijne gościło na skwerze 
po Koszarowcu, na skwerze Matki Teresy, na 



ZIELONKA
MOJA

grudzień 2023

22

Excessum rem re placerc hillut moles aut

Lato w mieście – dzieci podczas wyjazdu do Zegrza

ulicy Ossowskiej oraz w osiedlu Wolności. Jak 
w prawdziwym kinie, również i w naszym pod 
chmurką, letnim seansom towarzyszył popcorn. 
Największą jednak frajdą dla najmłodszych 
było to, iż seanse zaczynały się po zmroku.  

KINO LETNIE
 
Swoje „Kino letnie” mieli także dorośli mieszkańcy 
Zielonki. W 4 wakacyjne wieczory, w Parku Dębinki, 
wyświetlane były filmy dla dorosłych, które 
wygrały plebiscyt prowadzony przez Ośrodek 
Kultury i Sportu. W większości były to komedie, 
które dostarczyły wszystkim sporej dawki śmiechu  
i rozrywki. 

Nowością w ofercie letniej związaną z seansami 
filmowymi pod chmurką, była pierwsza w Zielonce 
„Noc horrorów”. Jak przystało na taki motyw 
przewodni, seanse rozpoczęły się o godz. 22:00 na 
skarpie przy Urzędzie Miasta, od strony bazarku. 
Zobaczyliśmy  dwa mrożące krew w żyłach filmy: 
„Blair Witch” oraz „Winchester. Dom duchów”. 

  AKTYWNA Zielonka
 
Przez całe lato zachęcaliśmy Państwa do 
aktywności ruchowej na świeżym powietrzu, 
proponując liczne zajęcia, poprawiające kondycję 
fizyczną. Praktycznie każdego dnia, w Parku 
Dębinki, można było zauważyć osoby wykonujące 
ćwiczenia pod okiem doświadczonych instruktorów. 
Dużą popularnością cieszyły się zajęcia jogi dla 

dorosłych, odbywające się cyklicznie we wtorkowe 
wieczory. Wiele radości zarówno dorosłym, jak  
i maluchom, sprawiały też odbywające się w środy 
zajęcia jogi, przeznaczone dla rodziców z małymi 
dziećmi, w wieku do 6 lat. Maluchy mogły ćwiczyć 

razem z rodzicami, albo leniuchować pod bacznym 
okiem rodzica wykonującego ćwiczenia. 

Bardzo chętnie korzystali Państwo z wtorkowych 
zajęć fitness z elementami treningu obwodowego, 
a także z niedzielnych treningów biegowych  
z instruktorem. Zajęcia  skierowane były zarówno 
do początkujących, którzy chcą rozpocząć 
swoją przygodę z bieganiem, jak i do bardziej 
doświadczonych biegaczy, pragnących poprawić 
swoje umiejętności i osiągnięcia.

W ofercie zajęć znalazły się również szczególne 
pozycje skierowane do dzieci. Były to zajęcia rolkowe 
i deskorolkowe, w podziale na grupy wiekowe.  
Młodzież z pasją zdobywała nowe umiejętności, 
szykując się do otwarcia skateparku.

LATO W MIEŚCIE

Do dzieci skierowana była również akcja „Lato 
w mieście”. Półkolonie, które zorganizowaliśmy 
we współpracy z Towarzystwem Przyjaciół 
Dzieci, cieszyły się bardzo dużą popularnością  
– udział wzięło w nich aż 740 uczniów klas 0-VI  
z zielonkowskich szkół podstawowych. Akcja 
objęła siedem 5-dniowych turnusów. Tylko dwa dni  
w tygodniu dzieci spędzały na zorganizowanych 
zajęciach plastycznych i ruchowych w szkołach, 
a w pozostałe trzy dni wyjeżdżały na całodniowe 
wycieczki w ciekawe, pełne rozrywki miejsca.  
Każdy turnus uczestniczył w zajęciach w Ośrodku 
AZS Warszawa w Zegrzu, gdzie pod okiem 
instruktorów dzieci pływały na żaglówkach, 

kajakach i rowerach wodnych, a także brały udział 
w zabawach na świeżym powietrzu. Poza tym, w 
zależności od turnusu, dzieci wyjeżdżały do: kina 
Helios i sali zabaw w Galerii Wołomin, gospodarstwa 
agroturystycznego „Cuda wianki”,  centrum rozrywki 

Hulakula, warszawskiego ZOO, Parku Rozrywki 
Frajdalandia, Parku Wodnego Suntago oraz Parku 
Trampolin AIRO PARK. Koszt udziału w jednym 
turnusie wynosił 650 zł o dziecka, przy czym 
Miasto dofinansowywało do każdego turnusu 250 
zł dzieciom mieszkającym w Zielonce, opiekunowie 
płacili więc tylko 400 zł.  

Atrakcyjne zajęcia DLA SENIORÓW

Przygotowując „Miejską ofertę wakacyjną” nie 
zapomnieliśmy o seniorach. Centrum Aktywności 
Seniora przygotowało różnorodne atrakcyjne 
zajęcia dla dojrzałych mieszkańców Zielonki.  
Wakacje rozpoczęła Senioriada, tydzień aktywnej 
rekreacji, który odbywał się w Miejskim Parku 
Dębinki. Wykwalifikowani instruktorzy prowadzili 
na świeżym powietrzu zajęcia z różnych 
dyscyplin sportowych, dostosowane dla osób  
o ograniczonym stopniu sprawności. Ich zadaniem 
była poprawa kondycji i samopoczucia naszych 
seniorów. Odbywały się zajęcia psychomotoryczne 
i gimnastyka na matach, była gra w bule oraz nauka 
nowych dyscyplin sportowych, jak crossminton, 
slow jogging i korfball.  

Poza tym przez całe wakacje seniorzy 
mogli bezpłatnie uczestniczyć w zajęciach  
z gimnastyki na macie i krzesełkach oraz treningu 
psychomotorycznego, prowadzonych regularnie 

180 000 zł
dofinansowania z budżetu 
Miasta Zielonka otrzymali 
organizatorzy akcji Lato  
w mieście 

Zajęcia z jogi w Miejskim Parku Dębinki
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w dwóch lokalizacjach: przy ul. Przemysłowej 4 
oraz w Klubie Osiedlowym przy ul. Wyszyńskiego. 
Dodatkowo, mogli też korzystać z zajęć tanecznych, 
grać w Rummikuba oraz  uczestniczyć w zajęciach 
artystycznych z zakresu malarstwa i rękodzieła. 
Wszystkie te aktywności cieszyły się bardzo dużym 
zainteresowaniem naszych seniorów. 

Podobnie, jak zajęcia o nazwie „Środa zdrowia doda”, 
które – jak sama nazwa wskazuje,  odbywały się we 
wszystkie środy lipca i sierpnia. Zajęcia obejmowały: 
warsztaty rozwojowe „Życie zaczyna się po 60-tce” 
oraz gimnastykę ogólnorozwojową „CUD” (ciało, 
umysł, duch)

Dodatkowo, we wtorki i czwartki seniorzy mogli 
nieodpłatnie korzystać ze stołu do ping-ponga, 
znajdującego się przy Przemysłowej 4. Chętnych 
nie brakowało, odbywały się pełne emocji mecze, 
w których uczestniczyli seniorzy wraz ze swoimi 
najbliższymi.

 ARTYSTYCZNA Zielonka
W ofercie letniej nie zabrakło licznych zajęć 
rozwijających artystyczne pasje. Odbyły się dwa 
plenery malarskie, gdzie pod okiem artysty 
powstawały przepiękne obrazy. Instruktor 
podpowiadał uczestnikom, jak zacząć, jak poprawić 
technikę czy na co w szczególności zwrócić uwagę. 

Entuzjaści gitary, pianina i akordeonu mogli 
szlifować swoje umiejętności albo stawiać pierwsze 
kroki w nauce gry na tych instrumentach, pod okiem 
doświadczonych instruktorów.  
Zajęcia te prowadzone były w OKiS-ie, podobnie jak 
warsztaty z ceramiki dla trzech grup wiekowych: 
dzieci młodszych, starszych i dorosłych. 

Na rodzinne spotkania zapraszaliśmy rodziców 
dzieci w wieku od 3 do 11 lat w wakacyjne soboty 
do Kolejowej 11, gdzie prowadzone były warsztaty 
umiejętności rodzicielskich z cyklu „Family spot”. 
Poruszane były ważne dla rodziców kwestie: 
jak komunikować się z dzieckiem bez krzyku, jak 
wyznaczać dziecku granice, jak zachęcać je do 
współpracy, uczyć asertywności, w jaki sposób 
wzmacniać samoocenę dziecka i pomóc mu  
w budowaniu samodzielności oraz wiele innych.  
Tu również odbywały się liczne warsztaty, jak 
wspólne robienie lalek, układanie scenariuszy 
przedstawień scenicznych, czy warsztaty 
bezpiecznego i ciekawego biwakowania cała 
rodziną. 

 SPORTOWA Zielonka
Przez cały lipiec do dyspozycji mieszkańców 
pozostawała hala sportowa przy ul. Łukasińskiego 
oraz stadion przy ul. Dziennikarskiej. Można było 
z nich skorzystać bezpłatnie od poniedziałku 
do piątku w godzinach 16.00-20.00. W hali 
sportowej dorośli i  dzieci chętnie grali  w tenisa 
stołowego, badmintona, w kosza oraz w siatkówkę.  
Na stadionie zaś odbywały się mecze piłkarskie.

Jak co roku, dużym zainteresowaniem cieszyło 
się nasze miejskie strzeżone kąpielisko Glinianki, 
na którym w okresie letnim Miasto zapewniało 
dyżury ratowników przez siedem dni w tygodniu, 
w godz. 10.00-18.00.  Dzięki temu mogli Państwo 
bezpiecznie korzystać z uroków słońca i wody  
w letnie, upalne dni.  

„Miejska oferta letnia” była bardzo różnorodna, 
atrakcyjna i obfita w wielość wydarzeń. Cieszymy 
się bardzo, że tak aktywnie i licznie korzystali 
Państwo z różnych atrakcji, zarówno sportowych, 
artystycznych jak i kulturalnych. Lato w mieście 
wcale nie było nudne. Każdy z mieszkańców – od 
tego najmłodszego po najstarszego, mógł znaleźć 
w miejskiej ofercie letniej, coś dla siebie. To było 
cudowne lato!

Bardzo się cieszę, że mieszkańcy Zielonki 
mogli przez całe lato korzystać z tak bogatej 
i różnorodnej oferty kulturalnej. Wakacyjne 
miesiące to czas szczególny, kiedy ciepła 
aura i długie wieczory sprzyjają spotkaniom 
i wspólnemu spędzaniu czasu na świeżym 
powietrzu.

Nie każdy może wyjechać na urlop, a nawet jeśli 
gdzieś się wyjedzie, zwykle nie trwa to całe dwa 
miesiące i wracamy do Zielonki. Chciałoby się miło 
spędzić czas po pracy, w przyjemnej atmosferze. 
I „Miejska oferta wakacyjna” wychodziła 
naprzeciw takim właśnie oczekiwaniom 
mieszkańców. Miło było patrzeć, jak mieszkańcy 
wspaniale bawili się  w sąsiedzkim gronie 
podczas koncertów „Grającego sąsiedztwa”, 
które odbywały się w różnych miejscach 
naszego miasta. Każdy mógł skorzystać z nich  
w swojej okolicy. Takie sąsiedzkie spotkania 
to doskonała okazja do zawarcia znajomości 
i bliższego poznania się z osobami, które 
mieszkają w pobliżu. Buduje to miedzy ludźmi 
więzi, lepiej się żyje w znajomym, przyjaznym 
gronie. 

Mieliśmy w wakacje wiele innych wydarzeń, 
które sprzyjały wypoczynkowi i integracji 
mieszkańców. Trzy „Wieczory w Dechę”  
zgromadziły w Dębinkach setki osób, które 
- niezależnie od wieku, wspólnie tańczyły, 
śpiewały i biesiadowały.  U siebie, we własnym 
mieście, mogliśmy wspólnie bawić się lepiej 
i radośniej, niż w niejednym kurorcie. Wspaniale 
odebrana przez mieszkańców została nowość, 
jaką były „Muzyczne Śniadania na Trawie”. 
Koncerty smyczkowe przy kawie umilały 
niedzielne przedpołudnia i budowały wspaniały 
nastrój na cały dzień. 

W „Miejskiej ofercie wakacyjnej” każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie, również seniorzy i nasi 
najmłodsi mieszkańcy. Seniorzy uczestniczyli 
w serii zajęć ruchowych, w tym w trwającej 
tydzień Senioriadzie. Dzieci wspaniale bawiły się, 
uczestnicząc w cyklu przedstawień teatralnych 
pn. „Baśniowa scena plenerowa”, które odbywały 
się w różnych miejscach Zielonki. Było „Kino 
familijne” i „Letnie kino dla dorosłych”, plenery  
malarskie, joga, wspólne bieganie i wiele, wiele 
innych atrakcji.  Aż trudno wszystko ująć, tak 
wiele się działo w naszym mieście. Na taki czas 
w Zielonce czekałam - na ofertę na tak wysokim 
poziomie, dla wszystkich grup wiekowych 
i dla osób o różnych upodobaniach. To był 
wspaniały czas dla naszego miasta i dla naszych 
mieszkańców. Mam nadzieję, że za rok będzie 
równie ciekawie i radośnie. 

“

Renata Ochocińska 
Radna Rady Miasta 
Zielonka

Burmistrz Kamil Michał Iwandowski oraz Sekretarz 
Miasta Renata Jóźwiak odwiedzili seniorów podczas 
odbywającej się w Miejskim Parku Dębinki Senioriady

Zajęcia z jogi w Miejskim Parku Dębinki



ZIELONKA
MOJA

grudzień 2023

24

D
ni Zielonki rozpoczęliśmy w tym roku 
w sobotę, 26 sierpnia „Wieczorem  
w dechę”, czyli miejską potańcówką 
w Dębinkach.  Jak zwykle frekwencja 
mieszkańców, była pozytywnie  

                            zaskakująca.

W niedzielę 27 sierpnia, po raz drugi przejechaliśmy 
ulicami naszego miasta na rolkach i rowerach.  
II edycja Nightskatingu zgromadziła jeszcze więcej 
mieszkańców niż w roku ubiegłym. Przejazd 
ulicami Zielonki nawiązywał również do ówcześnie 
kończących się prac na naszym skateparku.  

Wieczór z RAP-em
W weekend 1-3 września odbył się finał Dni 
Zielonki. Piątek 1 września należał do młodzieży. Na 

naszej scenie w Dębinkach, w specjalnym koncercie 
wystąpili nasi lokalni twórcy muzyki rap. Okazało 
się, że młodzi raperzy mają pokaźną rzeszę fanów. 
Gwiazdą tego wieczoru był nie kto inny, a sam 
Białas – legenda rapu, znana każdemu wielbicielowi 
tej muzyki.   

Dzień teatru
Następny dzień finału Dni Zielonki – sobota, 
obfitował w nieco inne emocje. Był to dzień 
przeznaczony dla entuzjastów teatru. Mieszkańcy 
mieli możliwość obejrzeć tego dnia aż 4 spektakle.  
O godz. 15.00 i o 17.00 odbyły się dwa 
przedstawienia dla dzieci. O 19.00 zaś, na głównej 
scenie, zaprezentowali się uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 1 we wzruszającym przedstawieniu 
„Katarynka”, przygotowanym z okazji jubileuszu  
90-lecia placówki. 

Sobotę zakończył wieczorny, plenerowy 
spektakl pt. „Imię”, w gwiazdorskiej obsadzie, 
najwybitniejszych polskich aktorów. Na scenie  
w Dębinkach zobaczyliśmy Małgorzatę Foremniak, 
Dorotę Krempę, Wojciecha Malajkata, Szymona 
Bobrowskiego i Igora Obłozę. Nasza plenerowa „sala 
teatralna” liczyła blisko 4 tysiące widzów. Co chwilę 
wśród publiczności wybuchały salwy śmiechu, 
bowiem ta francuska komedia, po mistrzowsku 
odegrana przez aktorów, bawiła momentami do łez, 
ale skłaniała też do głębszych refleksji. 

Piknik rodzinny
Niedziela kończyła Dni Zielonki. Świętowanie 
rozpoczęliśmy w samo południe, wielkim 
piknikiem rodzinnym. Różnorodnych atrakcji było 
naprawdę mnóstwo. Największe zainteresowanie 
wzbudzały symulatory: dachowania oraz lotu F16 

Na zakończenie wakacji, w dniach 26 sierpnia – 3 września, odbyło się wielkie święto mieszkańców i miasta – Dni Zielonki. 
To było kilka wspaniałych dni, które spędziliśmy razem. 

Wspólne zdjęcie uczestników II edycji Nightskatingu
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Wspaniale bawiliśmy się podczas „Wieczoru w dechę” w Miejskim Parku Dębinki

Strefa gastronomiczna z food truckami

czy przejażdżki rollercoasterem. Dużo wrażeń 
wzbudzało też kino 9D. Niesłabnącą popularnością, 
zwłaszcza wśród najmłodszych cieszyły się 
dmuchańce.

Dużym zainteresowaniem całych rodzin cieszyły 
się stoiska z robotami lego i doświadczeniami 
chemicznymi. Z zapałem wykonywali Państwo też 
kosmetyki z naturalnych składników na warsztatach 
kosmetycznych. Wielu entuzjastów miały również 
warsztaty bębniarskie i stolarskie. Były pokazy 
karate i judo, w wykonaniu młodych adeptów 
sztuk walki, trenujących w naszych zielonkowskich 
klubach. 

Na scenie występowali fantastyczni wykonawcy. 
Swoje popisy wokalne zaprezentowali m.in. 
członkowie Centrum Aktywności Seniora Klub 
Senior+. Niebanalny, pełen humory i energii występ 
dały też nasze zielnonkowskie Morsy. 

Koncert finałowy
A potem scenę przejęli już profesjonaliści. O 18.30 
swój koncert rozpoczął Skubas – artysta niebanalny, 
którego refleksyjne utwory budziły głębokie emocje, 
ale zachęcały również do wspólnego śpiewania.  

Cały czas, od piątku do niedzieli, w Dębinkach 
funkcjonowała strefa gastronomiczna, z Festiwalem 
Food Trucków . Do wyboru mieliśmy 15 stanowisk, 
serwujących dania z różnych stron świata. 

O 20.00 nadszedł czas na koncert finałowy „Lubię 
wracać tam…”. Na scenie w Dębinkach pojawiło 
się 30 muzyków: solistów członków chóru  
i orkiestry, pod batutą charyzmatycznego dyrygenta, 
Sebastiana Sikory. Artyści z Orkiestry Sebastiana 
Sikory wykonali największe przeboje polskiej muzyki 
rozrywkowej z repertuaru Andrzeja Zauchy, Edyty 
Geppert, Katarzyny Nosowskiej, Grzegorza Turnaua 
i wielu innych znanych i lubianych. 

Ten wspaniały koncert obfitował we wspólne 
śpiewanie, ale również taniec, gdyż niesamowite 
wykonania znanych utworów porywały do wspólnej 
zabawy. Nie zabrakło wykonań, które poruszały 
serca i rozbudzały emocje, powodując czasami 
pojawienie się łzy na policzku. Koncert finałowy 
pełnej pozytywnej energii orkiestry tak bardzo się 
Państwu podobał, iż artyści zachęcani obfitymi 
brawami bisowali dwukrotnie. Jak udało się nam 
usłyszeć od artystów, tak bardzo dobrze się tu czuli, 
że żal im było wracać do Wrocławia.  

Dni Zielonki 2023 już za nami, ale pozostały 
niesamowite wspomnienia. Za te wspólne, 
radosne chwile baedzo dziękujemy Wam Drodzy 
Mieszkańcy. Jak zwykle, swoją fantastycznie 
entuzjastyczną postawą oraz prawdziwą radością 
sprawiliście, że te Dni Zielonki były po raz kolejny 
wyjątkowe. Doceniamy również Wasze niezwykle 
odpowiedzialne zachowania – pomimo kilku tysięcy 
osób, które przez te dni aktywnie uczestniczyły 
w święcie naszego miasta, nie zanotowaliśmy 
żadnych poważniejszych incydentów związanych 
z bezpieczeństwem lub niewłaściwymi 
zrachowaniami. Cieszymy się, że byliśmy w te dni 
tak licznie razem. A co za rok? Mamy nadzieję, że 
po raz kolejny, tak licznie i w dobrych nastrojach 
spotkamy się na święcie mieszkańców w Parku 
Dębinki. 

Renata Jóźwiak
Sekretarz Miasta 
Zielonka

Uważam, że dbałość  
o kulturę jest jednym  

z podstawowych zadań samorządu i jest naszym 
obowiązkiem - zwłaszcza w dobie inflacji, 
gdy wielu mieszkańców ogranicza w swoich 
domowych budżetach wydatki przeznaczone na 
ten cel. Takie opinie bardzo często powtarzały się 
podczas bezpośrednich rozmów z mieszkańcami 
w czasie Dni Zielonki, a także wciąż do nas 
docierają, m.in. za pośrednictwem mediów 
społecznościowych. Mieszkańcy podkreślali, 
że podczas Dni Zielonki mogli wziąć udział  
w plenerowym spektaklu, wysłuchać wspaniałych 
koncertów i skorzystać z różnorodnej oferty 
kulturalnej. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie  
- oferta skierowana była bowiem do każdego 
mieszkańca: od najmłodszych, przez młodzież  
i całe rodziny, po seniorów.  

Warto też zaznaczyć, że naszym – jako 
samorządu, celem i zadaniem jest promowanie 
mieszkańców. A Dni Zielonki dały możliwość 
zaprezentowania się organizacjom 
pozarządowym, jak Morsy czy chór Klubu  
Senior+, które specjalnie na tę okazję  
przygotowały ciekawy program artystyczny 
i przedstawiły go na scenie. Swoją szansę 
zaistnienia na dużej scenie mieli również 
młodzi zielonkowscy wykonawcy muzyki rap. 
Zarówno na scenie, jak i poza nią – na stoiskach 
czy pokazach, mogły zaprezentować się kluby 
sportowe, które w ten sposób zachęcały 
kolejnych mieszkańców do podjęcia aktywności 
fizycznej. 

Na Dni Zielonki powinniśmy patrzeć nie tylko jako 
na imprezę rozrywkową, ale przede wszystkim 
jak na wydarzenie wpływające na kształtowanie 
tożsamości mieszkańców. 

“
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Białas – gwiazda rap, podczas koncertu piątkowegoUczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w spektaklu „Katarynka”

Burmistrz Kamil Michał Iwandowski wraz z zarządem i radnymi na scenie 
po występie chóru Cantiamo Tutto, pod batutą Sebastiana SikoryMłodzi twórcy muzyki rap z Zielonki, którzy wystąpili na scenie w Miejskim Parku Dębinki Piknik rodzinny – zajęcia cyrkowe
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Prezes TPZ Adam Łossan i laureaci nagrody Mutka vel Zielonka: Ks. Jerzy Misterski  
- emerytowany proboszcz parafii Św. Jerzego oraz klub unihokeja UKS Bankówka Zielonka

Piknik rodzinny – zajęcia cyrkowe

Dzieci z radością korzystały z dmuchańców podczas niedzielnego pikniku rodzinnego

Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia z robotyki lego



ZIELONKA
MOJA

grudzień 2023

28

Specjalnie dla Państwa – Czytelników Mojej Zielonki, aktorzy i muzycy, którzy wystąpili na dużej scenie podczas głównych 
wydarzeń Dni Zielonki, udzielili krótkich wywiadów. Małgorzata Foremniak, Wojciech Malajkat, Szymon Bobrowski, Skubas  
oraz dyrygent Sebastian Sikora podzielili się z nami swoim wrażeniami z pobytu w Zielonce.

Skubas podczas koncertu w Zielonce

Skubas (wywiad udzielony po koncercie w Zielonce)

Moja Zielonka: Dziękujemy za wspaniały koncert. Jak czuł się pan na scenie  
w Zielonce?
Skubas: Światowo. Mam wspaniałych muzyków, lubię swoje piosenki, 
publiczność też była wspaniała. Chociaż trochę się bałem, że publiczność 
piknikowa, czyli w pewnym sensie przypadkowa, może nie odebrać dobrze 
muzyki, która nie jest tak do końca rozrywkowa. Ale uważam, że się fajnie udało. 

Moja Zielonka: Pozdrawiał Pan ze sceny Zielonkę i mówił, że cieszy się, że tu 
występuje. Był pan już kiedyś w Zielonce? 
Skubas: Tak, dokładnie rok temu byłem tu z moim 9-letnim synem Borysem 
i razem z kilkunastoma mieszkańcami Zielonki braliśmy udział w 3-dniowych 
warsztatach tworzenia piosenki w Kolejowej 11. Powstał wtedy utwór  
„Na zakończenie lata”. Zielonka nie jest mi od tego momentu obca.   

Moja Zielonka: Wspomniał pan o synu? Jaką ma pan z nim relację?
Skubas: Wydaje mi się, że Borys jest dla mnie dla mnie największą motywacją 
do pracy nad sobą, do zmian. Rozwija się i cały czas uczy mnie różnych rzeczy. Ja 
mogę nauczyć go tyle, ile mu pokazuję, czyli pewnie trochę złych rzeczy, a trochę 
dobrych. Myślę, że popełniam wiele błędów, ale nie da się ich uniknąć. Przede 
wszystkim jednak ważna jest nasza bliskość i czułość i mówienie sobie, że siebie 

kochamy. Dla mnie ważne jest, żeby syn wiedział, że tata go cały czas kocha. 
Myślę że on to wie i to jest już dużo. 

Moja Zielonka: Dzisiaj w Zielonce zaśpiewał Pan swoje przeboje, jak „Nie mam 
dla Ciebie miłości”, ale też zupełnie nowe, nieznane jeszcze piosenki?
Skubas: Tak, cztery utwory pochodziły z nowej płyty, która ukaże się już  
w połowie października. 

Moja Zielonka: Jaka będzie ta nowa płyta?
Skubas: Wydaje mi się, że w zestawieniu z moimi wcześniejszymi płytami, będzie 
bardziej popowa. Poprzednia płyta była raczej metafizyczna, taka poszukująca 
w głąb, a ta jest dużo prostsza. Piosenki są krótkie i bardziej refrenowe  
– w utworach z poprzednich płyt nie było refrenów, poza kilkoma wyjątkami. 
Poza tym piosenki z nowej płyty są dość zwięzłe, skoncentrowane na związkach 
i relacjach, a przede wszystkim na miłości. 

Moja Zielonka: Dlaczego teraz będzie więcej o miłości?
Skubas: Bo to jest zawsze dobry temat do pisania piosenek. (śmiech)

Moja Zielonka: A czym według Pana jest miłość?
Skubas: To jest bardzo trudne pytanie. Na pewno nie należy mylić miłości  
z krótkotrwałą bliskością fizyczną. Chyba miłość jest świadomym skierowaniem 
uwagi bardziej na czyjeś potrzeby, niż na własne. Zapraszam do wysłuchania 
mojej nowej płyty, może tam znajdą Państwo odpowiedź na to pytanie. 

“

WYWIADY Z ARTYSTAMI 
KTÓRZY WYSTĄPILI PODCZAS DNI ZIELONKI
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Aktorzy na scenie w Miejskim Parku Dębinki podzas spektaklu „Imię”

Małgorzata Foremniak, Wojciech Malajkat, 
Szymon Bobrowski
Aktorzy którzy podczas Dni Zielonki wystąpili w spektaklu „Imię” (aktorzy 
udzielili wywiadu tuż przed spektaklem)

Moja Zielonka: Spektakl „Imię” grają Państwo już od 8 lat?
Szymon Bobrowski: Tak, jesteśmy aktorami którzy dobrze się znają i lubią. 
Lubimy ze sobą pracować, od 8 lat jeździmy ze spektaklem „Imię” po całej Polsce, 
byliśmy nawet w Düsseldorfie, przed nami teraz kolejna podróż zagraniczna  
- wiem że Polonia amerykańska nie może się już doczekać. Ale można nas też 
zobaczyć również w Polsce, przed nami cztery duże trasy, najbliższa to jest m.in. 
Konin, Poznań, Łódź, Wrocław, Ostrów Wlkp., Zielona Góra.

Moja Zielonka: O czym jest spektakl? 
Małgorzata Foremniak: „Imię” to francuska sztuka teatralna, której akcja dzieje 
się podczas kolacji, wyprawianej przez profesora literatury i jego żonę, w ich 
paryskim mieszkaniu. Gośćmi są brat gospodyni z żoną, która jest w ciąży oraz 
przyjaciel domu. Przebieg spotkania wydaje się przewidywalny, jednak typowe 
drobne sprzeczki gości i gospodarzy przeradzają się w awanturę. A przyczyną 
całego zamieszania jest niewinne z pozoru pytanie o imię spodziewanego 
dziecka. To jest czarna komedia - historia, która może się wydarzyć w każdej 
rodzinie. Zawsze spotykaliśmy się z bardzo dobrym przyjęciem tej sztuki przez 
publiczność, wchodząc w graną przez nas historię, widzowie się śmieli, ale też 
mieli bardzo życiowe przemyślenia. 

Szymon Bobrowski: Lubimy pozostawić ocenę widzowi, nie chcemy mu 
podpowiadać, jak powinien odbierać tę sztukę. Liczymy na życzliwy odbiór 
naszego spektaklu, bo jest to obecnie jeden z najlepszych spektakli granych 
w Polsce.  I tak, jak publiczność ciekawa jest nas, to my też jesteśmy ciekawi 
publiczności.

Moja Zielonka: Grali Państwo ten spektakl już setki razy. Często wystawiali  
go Państwo na scenie plenerowej, jak u nas, w Zielonce?
Małgorzata Foremniak: Nigdy. Pierwszy raz gramy w plenerze, dla nas będzie  
to zupełnie nowe doświadczenie. 
Wojciech Malajkat: Mamy doświadczenie w plenerowych imprezach, ale takiego 
stricte teatralnego przedstawienia na scenie plenerowej jeszcze nie graliśmy. 
Ale jesteśmy dobrej myśli, że - czy to w plenerze, czy to w budynku, ludzie będą 
czekali na rozwój wypadków i nie będą sobie przeszkadzać.
Szymon Bobrowski: Możemy więc powiedzieć, że mamy premierę spektaklu 
„Imię” w plenerze, na dodatek w Zielonce. 
Małgorzata Foremniak: No i dzisiaj gramy pierwszy raz po przerwie wakacyjnej, 
tak że wszystko się może zdarzyć… (śmiech)



ZIELONKA
MOJA

grudzień 2023

30

Sebastian Sikora  
 
Dyrygent orkiestry kameralnej i chóru „Cantiamo Tutto” (wywiad udzielony 
przed koncertem w Zielonce)

Moja Zielonka: Cantiamo Tutto znaczy „śpiewamy wszystko”. Czyli co?
Sebastian Sikora: Wszystko (śmiech). Chór często kojarzony jest z repertuarem 
sakralnym. Drugie skojarzenie to utwory ludowe i starsze panie. A ja cały czas 
staram się walczyć z tym stereotypem i pokazywać, że chór może bardzo 
atrakcyjnie wykonywać różny repertuar, również rozrywkowy, w tym sięgać np. 
po nowe, nowoczesne aranżacje znanych utworów.  

Moja Zielonka: Tak, jak w koncercie „Lubię wracać tam...”, który zagrają Państwo 
w Zielonce?
Sebastian Sikora: Dokładnie. Bardzo cenię naszą polską muzykę, zwłaszcza lata 
80. i 90., bo jest ona bogata w przekaz słowny, ale też muzyczny – rozbudowany, 
z dużym zakresem instrumentarium. Mam tu na myśli utwory m.in. Andrzeja 
Zauchy, Zbigniewa Wodeckiego, Alicji Majewskiej Edyty Geppert, Grzegorza 
Turnaua, Marka Grechuty czy innych wykonawców lat 80. i 90. Te piosenki 
posiadają nośnik emocjonalny bez względu na to, czy mają wymiar bardziej 
refleksyjny czy rozrywkowy. 

Moja Zielonka: Skąd zrodził się pomysł na takie zestawienie: orkiestra, chór  
i soliści, wykonujący standardy polskiej muzyki rozrywkowej? 
Sebastian Sikora: To było od zawsze moje marzenie. Od dziecka jestem 
związany z muzyką, sam śpiewam od 4. roku życia właściwie bez przerwy:  
w zespołach wokalnych, w chórach i solowo. Na studiach muzycznych 
rozwinąłem swoje umiejętności o kwestię dyrygentury orkiestrowej, co 
pozawala mi tworzyć duże koncerty. Chór Cantiamo Tutto powstał w 2016 roku. 
A pomysł na koncert „Lubię wracać tam…” zrodził się w momencie 5-lecia chóru, 
które chciałem uczcić w sposób niestandardowy. Przez ponad rok pracowaliśmy 
nad tym repertuarem, żeby go wystawić koncertowo. A potem stwierdziliśmy: 
przecież jest to repertuar, który należałoby pokazać szerszej publiczności. Tym 
bardziej, że są to aranżacje, które nigdzie wcześniej się nie pojawiały. No i tak to 
się zaczęło. To nasze 5-lecie przerodziło się w trasę koncertową po całej Polsce.

Moja Zielonka: Gdzie występowaliście? 
Sebastian Sikora: W bardzo wielu miejscach, przeważnie były to koncerty  
w filharmoniach, m.in. w Szczecinie, Łodzi, Gdańsku, Krakowie, Kaliszu, Jeleniej 
Górze czy Zielonej Górze, ale też np. Sala Koncertowa Radia Wrocław, Centrum 
Kultury Jordanki w Toruniu czy Aula Artis w Poznaniu. 

Moja Zielonka: A czy występowaliście w parku?
Sebastian Sikora: Nie, jeszcze nigdy! W Zielonce będzie nasz pierwszy plenerowy 
koncert. Przyznam, że akurat zaczęliśmy myśleć o tym, aby w przyszłym roku 
dawać koncerty w amfiteatrach w parkach, gdy otrzymaliśmy zaproszenie, 
aby zaśpiewać podczas Dni Zielonki na scenie w Miejskim Parku Dębinki  
i nasze procesy dostosowania koncertu do pleneru zostały automatycznie 
przyspieszone. (śmiech)

Moja Zielonka: Kto przychodzi na wasze koncerty?
Sebastian Sikora: Większość stanowią osoby 40+ i 50+, czyli ci, którzy znają 
grane przez nas przeboje. Ale wraz z ilością koncertów zauważyłem, że coraz 
częściej pojawiają się na nich ludzie młodsi. Często przychodzą całe rodziny, 
rodzice przyprowadzają 20-, 30-paroletnie swoje dzieci. I to jest bardzo 
budujące. Dlaczego mi na tym zależy? Bo my gramy utwory z lat 80. i 90., ale  
w zupełnie nowych aranżacjach, które mają zacięcie współczesności. Zachowując 
szacunek dla tekstu i linii melodycznej, dodajemy bogactwo instrumentalne, jak 
perkusję czy brzmienia elektroniczne, co powoduje, że utwory stają się ciekawe 
również dla młodszych ludzi. Chcemy propagować tę twórczość też wśród osób 
20+ i 30+ - i to się zaczyna dziać. 

Moja Zielonka: Czy publiczność dobrze bawi się na waszych koncertach?
Sebastian Sikora:  Oczywiście. Ja bardzo lubię  interakcję z publicznością. 
Zachęcam do tego, żeby ludzie się włączali, śpiewali – bo przecież wszyscy 
znają te utwory, przynajmniej fragmenty, refreny. Nieraz podśpiewują sobie 
w domach. Chce im się śpiewać, tylko muszą mieć na to przestrzeń i zawsze 
staram się im tę przestrzeń dać. I jeszcze nigdy się nie zawiodłem, śpiewają 
znakomicie. 

“

Sebastian Sikora – charyzmatyczny dyrygent 30-osobowego zespołu 
solistów, chóru i muzyków Cantiamo Tutto – gwiazdy finału Dni Zielonki
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Kolejowa 11  
świętowała pierwszą rocznicę działalności
W ciągu pierwszego roku działania zorganizowaliśmy ponad 100 unikalnych wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych  
i rozrywkowych. Przed nami kolejny sezon i kolejne ciekawe wydarzenia. 

K
olejowa 11 - nowe miejsce na mapie 
kulturalnej Zielonki, obchodziła w 
październiku  pierwszą rocznicę swojej 
działalności. Rozpoczęliśmy rok temu 
koncertem, spektaklem i warsztatem 

w ogródku, na tyłach budynków przy Kolejowej 11.  
Po 365 dniach, niewielki zespół dopinał już 
szczegóły Festiwalu Końca Lata w programie 
którego było sześć koncertów, trzy spektakle i kilka 
zajęć warsztatowych. 

Kolejowa 11 jest placówką kulturalną, która 
zmienia się i rozwija z miesiąca na miesiąc, 
oferując mieszkańcom Zielonki różnorodne formy 
aktywności i integracji. Od października 2022 
roku zorganizowaliśmy ponad 100 unikatowych 
wydarzeń, które przyciągnęły zarówno lokalną 
społeczność, jak i gości z innych miast. Wśród nich 
były m.in.:

 Kameralne koncerty artystów z Polski  
 i zagranicy 

 Spektakle teatralne, monodramy i występy  
 stand-upowe 

  Spotkania autorskie z pisarzami, poetami 
 i dziennikarzami 

 Festiwale filmowe 
 Różnorodne warsztaty jednodniowe i cykliczne 
 Wystawy i wernisaże

 

Chcemy się rozwijać,  
ale pamiętamy o tym,  
jakie miejsce tworzymy
Zdecydowanie największym wydarzeniem  
Kolejowej 11 był Festiwal Końca Lata,  
który odbył się w dniach 23-24 września  
- mieszkańcy mogli skorzystać z wielu atrakcji dla 
całej rodziny. Sobota była dniem koncertowym, 
podczas którego wystąpili: Dżesika Kalmary, 

Sad Smiles, Bluszcz oraz zespół HURT.  
W niedzielę zaś  Teatr Czerwony Pegaz wystawił 
spektakl „Kosmiczna buda jarmarczna”, oprócz 
tego w Miejskim Parku Dębinki zobaczyliśmy  
przedstawienie pt.  „Bzionki”. Pomiędzy spektaklami 
odbywały się warsztaty lalkarskie, wiklinowe, 
bębniarskie, układania mozaiki, robienia jesiennych 
kiszonek, gotowania z dzikich roślin czy komunikacji  
z psem. Festiwal Końca Lata zakończył się 
koncertem zespołu Tsigunz Fanfara Avantura  
w Miejskim Parku Dębinki, a następnie odbył się 
niesamowity pokaz ognia – Fireshow. Festiwal był 
okazją, aby spędzić ostatnie ciepłe dni wspólnie,  
w kulturalnej i radosnej atmosferze.

Organizacja takiego przedsięwzięcia była dużym 
wyzwaniem dla niewielkiego zespołu Kolejowej 11. 

- Nie oznacza to jednak, że na co dzień chcemy 
organizować coraz większe eventy. Pamiętamy 
,co stało na czele założeń tego miejsca, gdy 
je projektowaliśmy – kameralność i miejsce 
spotkań dla każdego. Taka kultura nam się 
podoba i właśnie tak chcemy nadal działać. 
Nasza przestrzeń zresztą nie pozwala na wiele 
więcej. Szansą na organizację Festiwalu był 
otrzymany grant z Narodowego Centrum Kultury, 
nie mogliśmy odpuścić takiej okazji, ale nie mamy 
w planach tworzyć takich eventów na co dzień  
– mówi Wicedyrektor Biblioteki – Patryk Kuś.

Kolejowa 11 nie ogranicza się jednak do organizacji 
wydarzeń. To także miejsce, gdzie można napić się 
aromatycznej kawy, pograć w gry czy popracować 
w ciszy. 

Z okazji urodzin nad wejściem  
zawisł NEON
Rok temu zmieniliśmy krajobraz ulicy Kolejowej, 
tworząc kolorowy mural na szarej i brudnej 
dotychczas ścianie. Po roku dodaliśmy kolejny 

element, który już cieszy oko przechodniów 
- nad wejściem zawisł neon z napisem “Kolejowa 
11”, który jest symbolem radości i kreatywności  
- nieodłącznych cech tego miejsca.

Kolejowa 11 realizuje projekty  
z różnymi partnerami
Kolejowa 11 nie działa w izolacji, ale współpracuje  
z różnymi podmiotami, które wspierają jej 
działalność kulturalną i edukacyjną. Jednym z takich 
partnerów jest Narodowe Centrum Kultury, które 
przyznało Kolejowej 11 dofinansowanie w ramach 
programu BLISKO. Dzięki temu Kolejowa 11 mogła 
zrealizować wiele ciekawych inicjatyw, takich 
jak warsztaty dla dzieci i młodzieży, spotkania  
z pisarzami i artystami, czy pokazy filmowe. Innym 
ważnym partnerem jest Związek Dużych Rodzin, 
dzięki któremu w ramach projektu Family Spot  
co tydzień w soboty odbywają się zajęcia dla całych 
rodzin. 

Co czeka nas w najbliższych 
miesiącach?
Kolejowa 11 nie zamierza zwalniać tempa  
i zapowiada kolejne ciekawe wydarzenia. Dokładny 
kalendarz wydarzeń znajdą Państwo na ostatniej 
stronie niniejszej gazety Moja Zielonka.

Zapraszamy do odwiedzenia Kolejowej 11  
i dołączenia do naszej społeczności! Więcej 
informacji o naszej ofercie znajdziecie na naszej 
stronie internetowej Kolejowa 11 lub na naszym 
profilu na Facebooku: Kolejowa 11 Zielonka.
  

Do zobaczenia!
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Odkryj swoją supermoc z OKiS 

OFERTA KULTURALNO - SPORTOWA

Ośrodek Kultury i Sportu w Zielonce przygotował na sezon jesienno-zimowy bogatą ofertę ciekawych wydarzeń kulturalnych 
oraz stałych zajęć w różnych sekcjach sportowych, a także poszerzających zainteresowania artystyczne i pomagających 
odkryć swoje talenty. W tym sezonie, podobnie jak w ubiegłym, na scenie sali widowiskowej mamy szanse oglądać  największe 
gwiazdy polskiego teatru, kina i muzyki. Ponadto od września ruszyła nowa, bogata i zróżnicowana oferta zajęć stałych, 
w różnych sekcjach. Niezależnie od wieku, poziomu zaawansowania czy zainteresowań, każdy znajdzie coś dla siebie. 
Zapraszamy!

Koncert Moniki Dryl pt. „Zielono mi”

Nowy sezon artystyczny
Wraz z początkiem jesieni, w OKiS rozpoczęły się 
niezwykłe wydarzenia artystyczne. Ponownie, jak  
w poprzednim sezonie, na salę widowiskową 
zapraszani są uznani artyści z całej Polski.  
W listopadzie na przykład, na naszej scenie 
gościliśmy wybitnych aktorów: Andrzeja  
i Mikołaja Grabowskich oraz Jana Peszka, którzy 
zagrali w słynnym spektaklu pt. „Scenariusz 
dla trzech aktorów”. Z niezwykle ekspresyjnym 
recitalem wystąpiła też Monika Dryl. W grudniu 
również mamy dla Państwa wiele ciekawych 
propozycji, w „Koncercie Świątecznym” wystąpi 
Mietek Szcześniak. Na początku grudnia z myślą  
o najmłodszych odbędą się 2 koncerty zespołu 
„Małe TGD”.  Dokładny kalendarz wydarzeń znajdą 
Państwo na ostatniej stronie niniejszego wydania 
Mojej Zielonki.

Atrakcyjne zajęcia w sekcjach 
sportowych i artystycznych

Ośrodek Kultury i Sportu oferuje dużą ilość zajęć 
z różnych dziedzin, zarówno sportowych jak  
i artystycznych dla mieszkańców w każdym 
wieku, od najmłodszych po seniorów. Miłośnikom 
aktywności fizycznej proponujemy wiele opcji: od 
aerobiku, przez jogę, po zajęcia taneczne. Duży 
wybór mają też osoby zainteresowane rozwijaniem 
swoich zdolności artystycznych, kreatywności czy 
pragnące po prostu miło spędzić czas.  Na zajęcia 
można zapisywać się na bieżąco, w ciągu całego roku.  

W związku z zakończeniem remontu filii OKiS przy 
ulicy Literackiej 20,  poszerzyły się możliwości 
realizacji wielu dodatkowych sekcji, m.in. 
muzycznych. Oprócz dotychczasowych zajęć gitary, 
pianina i akordeonu, odbywają się lekcje perkusji, 
gry na skrzypcach i śpiewu. W sali studia nagrań 
będziemy kontynuować m.in. zajęcia Grupy wokalnej 
dla dzieci i młodzieży „Elomelo”.  Zajęcia są pierwszym 
krokiem do realizacji marzeń jako wokalisty  
i zmierzenia się z występami na prawdziwej scenie! 
A już niedługo rozpoczniemy też bezpłatne zajęcia 
z produkcji muzycznej, przeznaczone dla młodzieży 
i dorosłych. Kolejną ciekawą, aktualnie bezpłatną 
propozycją są warsztaty filmowe dla młodzieży 
„Kręcimy z OKiSem”. Są one wprowadzeniem do 

świata filmu i pracy aktora. Efektem tych spotkań 
będą wspólne filmowe realizacje. Ale jeśli nie film, 
to może teatr? Każdy zainteresowany aktorstwem 
znajdzie dla siebie miejsce w sekcji teatralnej. W sali 
tanecznej dorośli mogą wziąć udział w lekcjach m.in. 
zdrowego kręgosłupa, jogi, a także wyszaleć się na 
energicznej zumbie. 

OKiS w tym roku znacząco poszerzył ofertę zajęć 
sportowych i tanecznych. Dla dorosłych jest to m.in 
taniec towarzyski, latino, płaski brzuch z TBC, dla 
dzieci: balet, akrobatyka, taniec towarzyski i street 
dance, który wykorzystuje elementy hip-hopu, 
breakdance’u i poppingu.

Dużą popularnością cieszą się sekcje naukowe: 
tworzenie gier komputerowych, robotyka Lego We 
Do, elektronika i programowanie Arduino. Wszystkie 
te zajęcia już niedługo zostaną przeniesione 
do nowej sali komputerowej na Literackiej 20, 
co znacząco poprawi możliwości i komfort 
uczestników. Młodych miłośników nauk ścisłych 
i przyrody zachęcamy do uczestnictwa w Klubie 
Przyrodników lub eksperymentowaniu na zajęciach 
Małych Einsteinów.

W ofercie znajdziemy jeszcze szereg zajęć 
z zakresu sztuki, kultury, nauki i sportu, np. 
malarstwo, rysunek architektoniczny, ceramika, 
szachy, solarnia, modelarnia, gordonki, a nawet 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Oferta nieustannie 
się rozwija zachęcamy do zapisu i śledzenia. 

Dlaczego warto skorzystać z zajęć
Udział w zajęciach daje wiele korzyści. Przede 
wszystkim pozwala na aktywne spędzanie 

czasu wolnego w sposób, który sprzyja zdrowiu 
fizycznemu i psychicznemu. Regularne zajęcia 
sportowe poprawiają kondycję, wzmacniają mięśnie 
i stawiają ciało w dobrej formie. Udział w zajęciach 
artystycznych rozwija kreatywność i umiejętność 
wyrażania siebie poprzez sztukę. To także doskonała 
forma relaksu i oderwania się od codziennego stresu. 
Dla dzieci uczestnictwo w warsztatach jest szansą 
na rozwijanie umiejętności społecznych, naukę oraz 
zdobywanie nowych doświadczeń. To także okazja 
do zawierania nowych przyjaźni i budowania więzi 
z rówieśnikami.

Ośrodek wyróżnia się nie tylko różnorodną ofertą, 
ale także wysoką jakością prowadzonych zajęć.  
Instruktorzy i nauczyciele to mistrzowie swojego 
fachu, gotowi przekazać swoją wiedzę i pasję. 
Ponadto, stawiamy na integrację mieszkańców 
miasta, a wszelkie zajęcia są doskonałą okazją do 
poznawania nowych osób i wspólnego spędzania 
czasu.

Jak zapisać się na zajęcia?
Aby skorzystać z oferty OKiS, zachęcamy do 
odwiedzenia strony www.okis.zielonka.pl. Tu znajdą 
Państwo pełną ofertę zajęć, z dokładnymi opisami  
i terminami. 

W tym roku OKiS wprowadził nowe rozwiązanie, 
które ma ułatwić uczestnikom możliwość 
zapisywania się, jak i rozliczania płatności. 
Zapisy na poszczególne zajęcia prowadzone są 
za pośrednictwem strony www.strefazajec.pl 
Zapraszamy! 
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plac zabaw
w końcowej części ul. Ossowskiej 
Okolice ulicy Ossowskiej są tą częścią Miasta, która stale się rozwija. Powstają tam nowe domy i mieszkania. Jest to 
„najmłodszy” rejon Zielonki nie tylko pod względem średniego wieku zabudowy, ale również w kontekście liczby najmłodszych 
mieszkańców, których stale przybywa. I właśnie w tej części Zielonki z takimi uwarunkowaniami demograficznymi brakuje 
aktualnie atrakcyjnej przestrzeni publicznej do spędzania czasu wolnego na świeżym powietrzu. Niebawem to się jednak 
diametralnie zmieni. 

W okolicach ulicy Ossowskiej, 
która, można śmiało 
powiedzieć, jest symboliczną 
osią tej części Zielonki, 
Miasto nie posiada własnej 

działki, na której mogłoby zbudować atrakcyjny plac 
zabaw. Dlatego też Burmistrz Miasta prowadził 
rozmowy z prywatnymi właścicielami w celu 
długoletniego wydzierżawienia odpowiedniej 
nieruchomości na zrealizowanie takiej przestrzeni 
rekreacyjnej. Rozmowy prowadzone były z wieloma 
właścicielami, trwało to trochę czasu, gdyż żaden 
z nich nie był zainteresowany dzierżawą swoich 
gruntów z przeznaczeniem na plac zabaw. W końcu 
Miastu udało się znaleźć właściciela, który zgodził 
się na długoletnią dzierżawę swojej nieruchomości, 
zlokalizowanej na końcu ulicy Ossowskiej.  
Powstanie tam tak bardzo potrzebna w tej 
części Zielonki atrakcyjna przestrzeń do rekreacji  
i aktywności.  

Budowa nowego placu zabaw zaplanowana 
jest na działce, która znajduje się obok sklepu  
i punktu usługowego. Znalezienie odpowiedniej 
nieruchomości nie było proste również z innych 
względów. Działka taka musiała spełniać kilka 
ważnych kryteriów: przede wszystkim powinna 
być odpowiednio duża i oddalona od zabudowań 
mieszkalnych, aby hałas bawiących się dzieci 
nie przeszkadzał mieszkańcom. Braliśmy pod 
uwagę wiele działek prowadząc rozmowy  
z ich właścicielami. Były one jednak albo małe 
(co uniemożliwiałoby lokalizację na nich wielu 
urządzeń do zabawy), albo zlokalizowane prawie 
pod oknami innych mieszkańców. Działka na 
końcu ul. Ossowskiej jest przestrzenna, co pozwoli 
zaprojektować i w następstwie stworzyć na niej 
plac zabaw z licznymi urządzeniami, spełniając 
jednocześnie wymogi bezpieczeństwa, ściśle 
określone dla takich obiektów. 

Po podpisaniu stosownych umów z właścicielem 
działki, przystąpiliśmy do projektowania tej 
przestrzeni do rekreacji dla mieszkańców. Aktualnie 
proces ten jest na ukończeniu. Powstanie miejsce 
atrakcyjne, wyposażone w urządzenia do zabawy 
przeznaczone dla dzieci młodszych i starszych. 
Być może, na co wszystko wskazuje, uda się 
również na tym dużym placu wykonać miejsce do 
aktywności fizycznej dla młodzieży i dorosłych. 
Mamy nadzieję, że  przestrzeń ta posłuży 
również do integracji pomiędzy mieszkańcami  
- poznawania się i nawiązywania pozytywnych 
relacji sąsiedzkich

Pierwsze zajawki takiej sąsiedzkiej integracji już 
zainicjowaliśmy. Właśnie na tej działce, w ramach 
„Miejskiej oferty letniej”, odbyły się trzy wydarzenia, 
dedykowane mieszkańcom tej części miasta.  
16 lipca zbudowaliśmy tu scenę plenerową, na 
której Teatr TAK wystawił przedstawienie dla dzieci  
pt. „O pchle, co manier nie miała”. 
Było to pierwsze wydarzenie plenerowe tego 
rodzaju w tym rejonie Zielonki i zarazem pierwszy 
spektakl z nowego cyklu wakacyjnego „Baśniowa 
scena plenerowea”, który w niedzielne popołudnie 
zgromadził bardzo wielu mieszkańców – dzieci, ich 
rodziców i dziadków. Przed spektaklem odbyły się 
również tutaj animacje rekreacyjno-ruchowe dla 
dzieci.

25 lipca, w letni wieczór, w tej przestrzeni gościliśmy 
w ramach „Grającego sąsiedztwa” zespół ABBA 
COVER Tribute Live Band, którego występ okazał 
się prawdziwym hitem. Licznie zgromadzeni 
mieszkańcy, razem z artystami, śpiewali przeboje  

kultowej szwedzkiej grupy. Natomiast 4 sierpnia  
w tym miejscu, w godzinach wieczornych, odbyło 
się „Familijne kino letnie”.  

Wydzierżawiona działka daje bardzo duże 
możliwości. Niebawem zakończą się prace 
projektowe nowego placu zabaw w końcowej 
części ul. Ossowskiej. Mamy nadzieję, że jeżeli 
tylko pozwolą na to warunki atmosferyczne, 
prace budowalne rozpoczniemy już na początku 
przyszłego roku. 

“

Na terenie okręgu, który 
reprezentuję, stale powstają nowe domy. 
Ta część miasta dynamicznie się rozwija, 
a to sprawia, że przybywa nam nowych 
mieszkańców, którzy osiedlają się w Zielonce. 
Sytuacja ta powoduje, iż powiększa się grono 
najmłodszych mieszkańców, co niezmiernie nas 
cieszy. Skalę tycho pozytywnych zmian można 
było zobaczyć w czasie plenerowego teatrzyku 
dla dzieci, który zgromadził bardzo dużą grupę 
sąsiadów z okolicy wraz ze swoimi pociechami. 
W naszym rejonie brakuje takiego miejsca, które 
dawałoby możliwość spędzania czasu wolnego 
na świeżym powietrzu w sposób aktywny, 
atrakcyjny, może nawet edukacyjny i przede 
wszystkim bezpieczny. Takiego miejsca, które 
mogłoby stać się pewnego rodzaju centrum 
integrującym wszystkich sąsiadów. Ten stan 
już niedługo się zmieni, o co zabiegaliśmy 
wspólnie z Burmistrzem. Trochę to trwało, 
ale niełatwym było znalezienie odpowiedniej 
działki do zrealizowania naszych zamierzeń. 
Finalnie jednak i te poszukiwania oraz rozmowy 
zakończyły się pozytywnie.  

Miasto pozyskało dużą działkę na końcu 
ulicy Ossowskiej w pobliżu sklepu - idealną 
przestrzeń dla rodzinnej rekreacji, dającą 
dużo możliwości. Jako mieszkańcy tej okolicy 
mogliśmy się o tym przekonać już w te wakacje, 
gdy w miejscu tym odbywały się wydarzenia 
kulturalne, skierowane do dzieci, dorosłych  
i rodzin. 

Już w przyszłym roku powstanie tam duży plac 
zabaw, ale ta przestrzeń z pewnością będzie 
też wykorzystywana do aktywnej rekreacji  
i sąsiedzkich spotkań, na co wielu mieszkańców 
tej okolicy bardzo czeka. Urealnią się też moje, 
jako radnego, plany związane z takim miejscem 
w moim okręgu.  Aktywnie zabiegałem, by 
mimo trudności, doprowadzić do powstania 
w okolicy Ossowskiej placu zabaw dla dzieci 
najmłodszych, ale też tych nieco starszych. 
Mam nadzieję, że już wiosną wspólnie 
z radością otworzymy nową przestrzeń 
rekreacyjną, która znacznie przyczyni się do 
tworzenia i zacieśniania relacji sąsiedzkich. Chcę 
również bardzo podziękować w tym miejscu 
Właścicielowi działki za zrozumienie potrzeb 
rodzin, dzieci oraz młodzieży. Współpraca, którą 
nawiązaliśmy przyczyni się do  ożywienia życia 
społecznego w tej części Zielonki.

Sebastian Słowik
Radny Rady Miasta 
Zielonka 

Kino familijne przy ul. Ossowskiej
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B
oisko przy osiedlu Wituś zostało 
utworzone w latach 90., jako teren 
dla dzieci i młodzieży mieszkającej 
na tym osiedlu. Było ono ogrodzone 
i miało nawierzchnię betonową. Na 

przestrzeni lat, przez brak jakichkolwiek renowacji 
czy też modernizacji tego obiektu, jego stan 
systematycznie się pogarszał, przez co przestał on 
być atrakcyjny dla użytkowników. 

Po licznych dyskusjach komisji problemowych Rady 
Miasta, w 2022 zapadła decyzja o  modernizacji 
boiska, czyli poprawie stanu zastałego, poprzez 
zwiększenie jego atrakcyjności. Dokonaliśmy 
wymiany nawierzchni obiektu na bezpieczną  
- poliuretanową oraz wymiany koszy na bramko 
-kosze, które umożliwiają grę zarówno w piłkę 
nożną jaki i w koszykówkę. Zmodernizowane 
zostało także ogrodzenie tego boiska. Nie była to 
budowa nowego obiektu sportowego, dla którego 
trzeba spełnić określone w prawie normy. W tym 
wypadku mieliśmy do czynienia tylko i wyłącznie  
z modernizacją, czyli poprawą jego stanu. 

Po modernizacji boisko przeżyło swój 
renesans. Zaczęło cieszyć się bardzo dużym 
zainteresowaniem dzieci, młodzieży i całych rodzin. 
W słoneczne popołudnia najmłodsi spędzają czas 
na boisku grając w piłkę, w weekendy zaś boisko  
jest wykorzystywane zarówno przez osoby 
mieszkające na osiedlu Wituś, jak i innych 
mieszkańców Zielonki Bankowej, w tym młodzież  
i osoby dorosłe. 

Nowa formuła funkcjonowania boiska 
spowodowała pewne problemy, które zgłosili  
nam mieszkańcy, najbardziej odczuwający 
oddziaływanie tętniącego życiem boiska. 

Działania zmierzające do 
zminimalizowania uciążliwości
Problem, który dotknął mieszkańców, jest znany 
w całej Polsce. Bywa, że takie miejsca, jak place 
zabaw czy boiska, są zamykane na mocy wyroków 
sądu, ze względu na przebywanie na nich dzieci, 
które tworzą hałas podczas zabaw. Nie chcąc 
doprowadzić do takiej sytuacji w naszym mieście, 
podjęliśmy konieczne działania, które mają na celu 
zminimalizowanie lub też całkowitą likwidację 
uciążliwości zgłaszanych przez mieszkańców. 

Jednym z sygnalizowanych problemów było to, że 
po mocniejszych kopnięciach, piłki wypadały górą 
z boiska i upadały na pobliskie posesje. W związku 
z tym 15 września nad boiskiem zamontowana 

została specjalna siatka, chroniąca piłki przed 
wypadaniem z boiska.  

Kolejnym elementem, minimalizującym uciążliwości, 
miało być zbudowanie ściany wygłuszającej, 
oddzielającej boisko od zabudowań mieszkalnych, 
czyli osiedla Wituś, w celu zlikwidowania hałasu. 
Niestety nie mogliśmy tego wykonać, ponieważ 
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 
rozpoczął kontrolę związaną z prawidłowością 
lokalizacji boiska. W związku z tym wszelkie 
czynności, związane z realizacją tego projektu,  
musiały zostać zawieszone do czasu, aż PINB  
wyda decyzję o przeprowadzonej kontroli. PINB 
zgłosił się do nas z zawiadomieniem o takiej kontroli 
w lipcu 2023, wyznaczając jej termin na 28 sierpnia 
2023 roku, zatem byliśmy zmuszeni bardzo długo 
czekać na przeprowadzenie tej kontroli, zawieszając 
tym samym możliwe do wykonania działania. 

Petycja popierająca 
funkcjonowanie boiska
Z punktu widzenia społecznego ważny jest również 
fakt, że do Urzędu Miasta wpłynęła petycja 
popierająca funkcjonowanie boiska na osiedlu 
Wituś, podpisana przez ponad sto osób, które proszą  
o niepodejmowanie działań w kierunku likwidacji 
tego obiektu, ze względu na korzyści, które płyną  
z modernizacji tego miejsca. 

W piśmie tym mieszkańcy zaproponowali 
rozwiązania pokrywające się z założeniami, które 
już zrealizowaliśmy albo będziemy realizowali, gdy 
otrzymamy stosowną decyzję PINB. Wśród tych 
postulatów znalazły się m.in.: wymiana siatek  
w koszach z łańcuchowych na sznurkowe, co 
ograniczy hałas podczas wpadania do nich piłki, 
montaż siatki nad boiskiem oraz ściany blokującej 
dźwięki. Oprócz tych rozwiązań, mieszkańcy 

BOISKO PRZY OSIEDLU WITUŚ
Przeprowadzona w 2022 roku modernizacja boiska przy osiedlu Wituś przyniosła dwojaki skutek. Wielu mieszkańców, 
w tym dzieci, z radością aktywnie korzysta z tego odnowionego terenu rekreacji sportowej. Część mieszkańców jednak 
zgłasza uciążliwości związane z funkcjonowaniem obiektu. Prowadzimy intensywne działania, które mają na celu 
zminimalizowanie lub całkowite usunięcie tych niedogodności. 

Nad boiskiem zamontowano siatkę, która chroni piłki przed wypadaniem
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“
zaproponowali również zamykanie i otwieranie 
boiska w odpowiednich godzinach. 

Odbędzie się spotkanie  
z mieszkańcami

Należy zaznaczyć, że wkrótce odbędzie się 
robocze spotkanie z mieszkańcami osiedla Wituś, 
zainteresowanymi zarówno funkcjonowaniem 
boiska, jak i powodowanymi przez nie 
uciążliwościami. To spotkanie będzie miało 
miejsce w Szkole Podstawowej nr 3. Mieszkańcy 
osiedla zostaną poinformowani o jego terminie 
przez radną tego okręgu - panią Annę Abramczyk, 
poprzez dostarczenie informacji do wszystkich 
skrzynek pocztowych, w odpowiednim czasie, przed 
wyznaczonym terminem tego spotkania. 

Każdy z nas był kiedyś dzieckiem
Bardzo ważną kwestią dla Miasta jest to, żeby 
powstawało jak najwięcej takich miejsc, gdzie 
zarówno dzieci, jak i młodzież czy osoby starsze 
będą mogły spędzać wolny czas w sposób aktywny, 
odrywając się od telefonów, komputerów, telewizji 
oraz trudów życia codziennego

Jako Miasto, chcemy stwarzać naszym  
mieszkańcom jak najwięcej możliwości do 
aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu, 
dlatego też zapadła decyzja o modernizacji 
istniejącego już boiska przy osiedlu Wituś.  
W pełni rozumiemy uciążliwości wynikające  
z funkcjonowania takich obiektów, jak boiska czy 
place zabaw, ale co trzeba podkreślić – wszyscy 
żyjemy w mieście, co ma swoje uwarunkowania. 

Dodatkowo należy zwrócić uwagę na fakt, że  
w tym konkretnym przypadku nie mamy do czynienia 
z nowo powstałym obiektem, lecz z modernizacją 
starego, już funkcjonującego boiska. Dlatego też 

podejmujemy liczne działania, które mają na celu 
bezpośrednie usunięcie problemów zgłaszanych 
przez mieszkańców. Apelujemy przy tym  

o wyrozumiałość i zdroworozsądkowość. Każdy 
z nas kiedyś był dzieckiem, najmłodsi również 
mają swoje prawa w zakresie korzystania z takich 
obiektów, co stanowi naturalną kolej rzeczy i nie jest 
niczym szczególnym w zakresie funkcjonowania  
w przestrzeni publicznej oraz miejskiej.

Kwestia bezpieczeństwa 

Należy zaznaczyć, że boisko przy osiedlu Wituś jest 
miejscem ogólnodostępnym i każdy mieszkaniec, 
który z niego korzysta, bierze odpowiedzialność za 
swoje zachowanie i za ewentualne uszczerbki na 
zdrowiu, spowodowane użytkowaniem niezgodnym 
z regulaminem obiektu. 

Zupełnie inaczej wygląda sytuacja odpowiedzialności 
za zdrowie użytkowników, jeśli chodzi o boiska 
szkolne. Odpowiedzialność za to, co dzieje się 
na terenie boiska szkolnego, prawo nakłada 
na dyrektora szkoły. Dotyczy to 24 godzin na 
dobę funkcjonowania boiska szkolnego, zatem 
jeżeli ktoś po zakończeniu zajęć szkolnych 
wchodzi na obiekt, odpowiedzialność za to, 
co ewentualnie może się takiej osobie stać, 
co do zasady ciąży na dyrektorze szkoły  
- zarówno w zakresie odpowiedzialności karnej,  
jak i w zakresie odszkodowawczym.

Nie powinno się zatem porównywać obiektu 
otwartego, jakim jest boisko przy osiedlu Wituś  
do boiska szkolnego. Na osiedlu Wituś mamy do 
czynienia z boiskiem otwartym, które cieszy się 
bardzo dużym zainteresowaniem wszystkich 
mieszkańców, pragnących aktywnie spędzać wolny 
czas.

Anna Abramczyk 
Radna Rady Miasta
Zielonka

W Zielonce Bankowej nie było dotychczas 
miejsc, w których można było aktywnie spędzać 
wolny czas. Od początku tej kadencji, jako 
radna, starałam się razem z innymi radnymi  
z Zielonki Bankowej poprawić ten stan, dlatego 
też m.in. dążyliśmy do tego, żeby w naszym 
rejonie powstał Skwer Lotników. Jest to miejsce 
nowe, zrewitalizowane, atrakcyjne i zawierające 
również część z placem zabaw dla naszych 
najmłodszych. Zależało nam, aby mieszkańcy 
Zielonki Bankowej również mieli dostęp do takich 
przestrzeni rekreacyjnych, jaką jest też boisko 
przy osiedlu Wituś. 

Boisko to funkcjonowało już od dawna. Niestety, 
jego zły stan nie zachęcał do aktywności 
fizycznej. Już w poprzednich kadencjach, radni 
którzy reprezentowali Zielonkę Bankową, 
również podnosili tą kwestię i konieczność 
modernizacji tego boiska, ale postulaty te 
nie były wtedy realizowane. Dopiero w tej 
kadencji, ze względu na wagę tego boiska dla 
całej społeczności udało się je zmodernizować.  
W 2022 roku, z przychylnością całej Rady Miasta, 
Burmistrzowi udało się przygotować projekt  
i wprowadzić do budżetu środki na jego realizację. 

Bezpośrednim skutkiem modernizacji boiska 
przy osiedlu Wituś było jego odżycie, możemy 
na nim spotkać dzieci i młodzież oraz całe 
rodziny, które wspólnie spędzają wolny czas na 
świeżym powietrzu, bawiąc się czy też grając 
w różne sportowe gry. Jako radną tego okręgu, 
cieszy mnie niezmiernie, że takie miejsce u nas 
powstało. 

Oczywiście, jak każdy obiekt również i ten 
przyniósł wyzwania, które trzeba pokonać. 
Zaistniałe problemy są sukcesywnie 
rozwiązywane przez Burmistrza, o czym jako 
radna jestem na bieżąco informowana. Mam 
nadzieję, że zastosowane działania będą na tyle 
skuteczne, iż zniwelują do minimum wszelkie 
niedogodności płynące z funkcjonowania boiska 
zlokalizowanego przy oś. Wituś i że mieszkańcy 
będą mogli nadal tak aktywnie i licznie korzystać 
z  tego obiektu.

!
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rok szkolny 2023/2024  
w wyremontowanych przestrzeniach szkolnych 
Gdy po wakacjach uczniowie wrócili do swoich szkół, na wielu czekała miła niespodzianka. Aż w trzech szkołach podstawowych 
w czasie letniej przerwy zostały przeprowadzone remonty. Zmodernizowane sale lekcyjne i korytarze są teraz nie tylko atrakcyjne  
i estetyczne, ale też bardziej funkcjonalne. Uczniowie zyskali lepsze i bardziej komfortowe warunki do nauki, a nauczyciele 
do pracy.

R
oboty remontowe prowadzone 
były w okresie wakacyjnym, aby nie 
kolidowały z nauką dzieci w szkole. 
W lipcu i sierpniu, gdy szkoła była 
praktycznie pusta, prace mogły 

postępować szybciej i nie stwarzały zagrożenia 
dla uczniów. Wszystkie remonty zakończyły się 
zgodnie z planem, przed pierwszym dzwonkiem  
w nowym roku szkolnym 2023/2024. Po wakacjach 
dzieci wróciły do wyremontowanych, atrakcyjnych  
i bezpiecznych pomieszczeń w swoich szkołach.     

Szkoła Podstawowa Nr 1

Najstarsza szkoła w Zielonce, czyli Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Bolesława Prusa, przeszła 
w wakacje gruntowny remont II piętra i klatek 
schodowych. Zmodernizowane zostało 6 sal 
lekcyjnych, archiwum, zaplecze i tzw. pomieszczenie 
dodatkowe oraz cały korytarz. Renowację przeszły 
podłogi – zarówno w salach lekcyjnych, jak i na 
korytarzu ułożona została wykładzina winylowa. 
Naprawiono i pomalowano ściany we wszystkich 
pomieszczeniach II piętra. Podobną renowację 
przeszły parapety okienne. Ponadto wymieniono  
8 sztuk drzwi do sal. 
Poza tym wyremontowano obie klatki schodowe. 
Odświeżone zostały stopnie schodowe  

- konserwacji poddano lastryko, którym są one 
wyłożone. Remont przeszły też tzw. spoczniki, 
czyli płaszczyzny podłogi na półpiętrach. Usunięto 
z nich zniszczone płytki lastryko, a ich miejsce 
zajęły nowe. Wyrównano i pomalowano ściany 
klatek schodowych, a także zainstalowano nowe, 
estetyczne i bezpieczne balustrady. 

Warto dodać, że w ubiegłym roku renowację przeszło 
całe I piętro budynku, gdzie wyremontowano 
4 sale lekcyjne, bibliotekę, pokój nauczycielski  
i pokój pedagoga szkolnego oraz korytarz. Na obu 
piętrach wymieniona została wówczas instalacja 
elektryczna,  w tym m.in. instalacja oświetlenia 
ogólnego, oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego 
oraz gniazd wtykowych, a także instalacja 
przeciwporażeniowa. Na obu korytarzach, czyli na 
I i II piętrze, wymieniono też skrzynki hydrantowe.

Modernizacja wykonana w tym roku dopełniła więc 
remont pięter szkoły. Wszystkie sale, korytarze  
i klatki schodowe zyskały nowy, estetyczny wygląd 
i stały się bardziej funkcjonalne, co z pewnością 
poprawia komfort i jakość nauki uczniów oraz pracy 
nauczycieli i dyrekcji. Do pełni wyremontowania 
całej najstarszej części szkoły, pozostał jeszcze 
tylko parter, co planowane jest do realizacji w roku 
przyszłym. 

Jak już informowaliśmy Państwa w numerze 3 Mojej 
Zielonki, w planach mamy również wybudowanie 
nowoczesnej hali sportowej przy SP nr 1. Obecnie 
szkoła boryka się bowiem z problemem zbyt małej, 
niewymiarowej sali gimnastycznej, co rodzi wiele 
problemów przy prawidłowej organizacji lekcji 
wychowania fizycznego. 

Aktualnie trwają już prace nad przygotowaniem 
koncepcji hali sportowej. O szczegółach tego 
projektu poinformujemy Państwa w następnym 
numerze Mojej Zielonki.

Urszula Wysocka 
Dyrektor Szkoły 
Podstawowej Nr 1

Bardzo się cieszę,  
że nasi uczniowie wrócili 

po wakacjach do pięknie wyremontowanych, 
estetycznych i funkcjonalnych pomieszczeń.  
W ubiegłym roku zmodernizowane zostało  
I piętro, teraz remont objął II piętro tzw. starego 
skrzydła naszej szkoły, które wybudowane 
zostało jeszcze w latach 30 ubiegłego stulecia. 

Zarówno sale lekcyjne, jak i korytarze oraz klatki 
schodowe tak naprawdę od dawna wymagały 
remontu - ściany w wielu miejscach były popękane 
i podziurawione, stara drewniana podłoga 
pełna była drzazg, trudno było utrzymywać ją  
w czystości. Nikt z pracujących tu nauczycieli, 
nawet od wielu lat, nie pamięta, żeby kiedykolwiek 

627 tys. zł 
koszt inwestycji  
w Szkole Podstawowej Nr 1

Wyremontowany korytarz II piętra w SP1
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rok szkolny 2023/2024  
w wyremontowanych przestrzeniach szkolnych 

przeprowadzony był tak kompleksowy remont. 
W miarę możliwości, staraliśmy się własnym 
sumptem pomalować raz jedną, raz druga salę 
– te, które najbardziej wymagały odświeżenia. 
Ale te drobne naprawy miały się nijak do 
kompleksowego remontu, który teraz przeszło 
całe skrzydło szkoły. 

Poprowadzona została nowa elektryka, zrobiono 
nowe tynki, ułożono nową, bezpieczną i łatwą 
w utrzymaniu czystości podłogę. W sześciu 
wyremontowanych salach na II piętrze uczą 
się najmłodsze dzieci, z klas I-III. Jedna z sal 
nie spełniała wymogów metrażu – brakowało 
miejsca na tzw. dywan, czyli miejsce, gdzie 
dzieci siadają w kręgu, bawią się i mają różne 
zajęcia. Po remoncie ta mała sala połączona 
została z inną salką i teraz już wszystkie klasy 
mają komfortowe warunki do nauki. Jest pięknie 
i świeżo, aż chce się w takich pomieszczeniach 
przebywać zarówno dzieciom, jak i nauczycielom. 

Szkoła Podstawowa Nr 3

W czasie wakacji dokonaliśmy remontu również  
w  Szkole Podstawowej nr 3 im. Janusza Korczaka 
- uczniowie wrócili do odnowionych sal do biologii  
i chemii, zmodernizowane zostały także sanitariaty. 

W obu remontowanych salach naprawiona została 
podłoga – posadzkę wymieniono na nowoczesną  
i funkcjonalną wykładzinę winylową. Pomalowano 
ściany i sufity oraz polakierowano lamperię. 
Wymienione zostały też parapety okienne oraz 
drzwi wejściowe do obu sal. 

Dodatkowo, w pracowni biologicznej powstał 
duży blat roboczy z wmontowanym zlewem ze 

stali nierdzewnej, co na pewno pomoże uczniom 
w przeprowadzaniu doświadczeń i w pracach 
warsztatowych. Zamontowano również drzwi 
prowadzące z sali biologicznej do magazynu  
i zbudowano regały magazynowe.

W pracowni chemicznej również wykuto otwory  
i zainstalowano trzy sztuki nowych drzwi:  
z pracowni na korytarz oraz do sąsiadującego 
pomieszczenia i do magazynu. Sala chemiczna, 
podobnie jak biologiczna, wyposażona została 
w blat centralny z dwukomorowym zlewem 
ze stali nierdzewnej. Ponadto zainstalowano 
dygestorium, czyli niezbędny w każdej szkolnej 
pracowni chemicznej tzw. wyciąg laboratoryjny, 
pozwalający na przeprowadzanie różnych 
doświadczeń. Wykonano również 4 systemy 

wentylacyjne, wymieniono osprzęt elektryczny  
i zainstalowano nowe, energooszczędne oprawy 
ledowe. Wyremontowano też znajdujące się przy 
sali chemicznej wc.  

Remont przeszły dwie toalety: dla dziewcząt 
i dla chłopców oraz sanitariat. We wszystkich 
pomieszczeniach pomalowano sufity, na ścianach 
ułożona została nowa glazura, a na podłodze 
położono posadzkę z gresu. Zainstalowano też nowe 
kabiny i nowoczesną armaturę, w tym bezdotykowe 
baterie umywalkowe. Założono także nowe 
parapety, a pod oknami zamontowano grzejniki. 
W każdym pomieszczeniu wymieniono drzwi  
z korytarza, a także rozmieszczono energooszczędne 
oświetlenie. Remont ten rozpoczął proces 
remontowy zaplanowany na kilka sezonów. 

Sala biologiczna po gruntownym remoncie w SP3

Pracownia chemiczna z dygestorium w SP3

“
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Nowa sala do zajęć kulinarno-techniczno-plastycznych w SP4

Podczas zajęć uczniowie przygotowują różne potrawy

Szkoła Podstawowa Nr 4

Na uczniów Czwórki czekała po wakacjach miła 
niespodzianka, w postaci nowej sali do zajęć 
kulinarno-techniczno-plastycznych. Pomieszczenie 
to zostało utworzone w miejsce zwykłej sali lekcyjnej. 
Na części ścian ułożono glazurę i zainstalowano 
nowe szafki kuchenne, wraz z wbudowaną 
kuchenką elektryczną z piekarnikiem. Wykonano też 
nowe przyłącza wodno-kanalizacyjne, dzięki czemu 
można było zamontować 3 zlewy kuchenne.  
 
W sali pojawiło się też nowe wyposażenie kuchenne 
oraz 4 stoły robocze, które zostały ustawione  
w jedną przestrzeń roboczą i zastąpiły tradycyjne 
szkolne ławki.  

Wygospodarowano także 5 stanowisk 
przystosowanych do zajęć krawieckich. W każdym 
z nich znajduje się maszyna do szycia oraz zestaw 
nici i innych niezbędnych akcesoriów. 

Mirosława Wypchło
Dyrektor Szkoły 
Podstawowej Nr 4

Bardzo cieszę się, że nasi uczniowie zyskali tak 
profesjonalnie wyposażoną salę, przeznaczoną 
typowo do zajęć kulinarno-techniczno 
-plastycznych. Zajęcia kulinarne stanowią 
po części realizację podstawy programowej 
z techniki, prowadzimy je także w ramach 
edukacji wczesnoszkolnej, a także podczas 
zajęć świetlicowych. Mamy teraz profesjonalnie 
przygotowane stanowiska kuchenne, w których 
znajdują się kuchenki indukcyjne, roboty 
planetarne, kuchenki mikrofalowe, garnki, 
patelnie i wszelkiego rodzaju naczynia potrzebne 
w kuchni. W zajęciach kulinarnych uczestniczą 
tak samo dziewczęta, jak i chłopcy. Gotowanie 
czy pieczenie jest podstawową umiejętnością 

i bardzo cieszę się, że nasi uczniowie mają 
tak wspaniałe warunki, aby uczyć się tych 
umiejętności. Poza tym, przygotowując 
samodzielnie ciepły posiłek, np. obiad czy gofry 
- zyskują poczucie sprawczości. Tym bardziej, 
że mogą w domu potem wykonać to, czego 
nauczyli się w szkole. Cyklicznie prowadzimy też 
zajęcia z krawiectwa – czy to w ramach zajęć  
z techniki, czy zajęć świetlicowych. Dziewczynki 
i chłopcy uczą się na nich pracy przy maszynie 
do szycia – mają wielka satysfakcję, jak mogą 
samodzielnie uszyć nawet prostą rzecz.

Remont sali do zajęć kulinarno-techniczno-
plastycznych został przeprowadzony dzięki 
sfinansowaniu go przez Miasto. Własnym 
sumptem utworzyliśmy jeszcze przez wakacje 
patio na zewnątrz budynku, gdzie podczas 
przerw dzieci mogą odpoczywać w ciszy. Mamy 
coraz więcej dzieci z orzeczeniami i widzimy, że 
hałas podczas przerw  jest dla nich zbyt meczący. 
Mam nadzieję, że nasi uczniowie są zadowoleni 
zarówno z nowej sali, jak i przestrzeni do cichego 
odpoczynku, które zyskali w nowym roku 
szkolnym. 

Jadwiga Wójcik  
Radna Rady Miasta 
Zielonka

Mówi się, że szkoła to dla uczniów drugi dom 
– faktycznie, dzieci spędzają w placówkach 
sporą część dnia podczas lekcji, ale też często 
zostają potem w świetlicy. Przez wakacje 
udało nam się przeprowadzić remonty aż  
w trzech szkołach podstawowych. Działając  
w Komisji Edukacji, razem z innymi radnymi  
i Burmistrzem rokrocznie realizujemy remonty 
w placówkach edukacyjnych. To bardzo ważne, 
by nie dopuścić do stanu stagnacji. Aktualnie 
wytężając wszystkie siły, nadganiamy to co 
zostało zaniedbane w poprzednich kadencjach.  
I można stwierdzić, iż postępy te widać w każdej 
placówce.  

Największy remont przeszła w wakacje Szkoła 
Podstawowa nr 1, która świętowała w tym 
roku 90-lecie istnienia. Ten zaawansowany wiek 
widać było w murach i w przestrzeni szkoły. 
Miasto rozpoczęło modernizację placówki już 
w ubiegłym roku, kiedy to renowację przeszło 
całe I piętro. W tym roku dopełniliśmy dzieła, 
remontując II piętro. Zarówno sale, jak i korytarz 
wyglądają teraz pięknie i świeżo. Dzieci, ich 
rodzice i nauczyciele są z tej pozytywnej zmiany 
bardzo zadowoleni. Ja również, jako radna, czuję 
wielką satysfakcję, że przy dobrej współpracy 
udaje nam się takie remonty prowadzić, 
poprawiając komfort nauki uczniów i pracy 
nauczycieli. 

“

“
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Kamil Michał 
Iwandowski  
Burmistrz Miasta 
Zielonka

Dyrektor SP nr 3 Pani Małgorzata Staryńszczak 
razem z Wicedyrektorami Panią Renatą Boryką 
-Kwapisz i Panią Martą Bednarczyk, wprowadziły 
do placówki dawno oczekiwaną nową jakość 
– zarówno jeżeli chodzi kształcenie, jak i stałą 
współpracę z burmistrzem. Od początku pełnienia 
swojej funkcji Pani Dyrektor przykłada ogromną 
wagę do ulepszania i rozwijania placówki, czyni ją 
bardziej przyjazną i funkcjonalną. Dziś możemy 
pochwalić się pierwszymi efektami tej ciężkiej  
i zaangażowanej pracy oraz cieszyć z osiągnięć 
naszych uczniów. Te efekty są świadectwem na 
to, iż przy dobrej współpracy możemy pozytywnie 
zmieniać zarówno poszczególne placówki, jak 
i miasto. Trzeba tylko otworzyć się na zmiany, 
ciężko pracować i być zaangażowanym we 
wszystko, co się robi.

Trzeba również stwierdzić, że to dopiero 
początek pozytywnych zmian, które czekają 
Szkołę Podstawową nr 3. Ich efekty będą na 
pewno zauważalne przez wszystkich.   

Przystąpienie do egzaminu ósmoklasisty jest 
warunkiem ukończenia szkoły podstawowej, 
a jego wynik wpływa na przyjęcie ucznia do 
wybranej przez niego szkoły ponadpodstawowej. 
W postępowaniu rekrutacyjnym połowa wszystkich 
możliwych punktów do zdobycia – to właśnie 
punkty za egzamin. Druga połowa to punkty za 
oceny na świadectwie szkolnym i za inne osiągnięcia 
ucznia. Dlatego uczniom klas ósmych i ich rodzicom 
tak bardzo zależy, aby jak najlepiej wypaść na 
egzaminie ósmoklasisty i uzyskać z niego jak 
najwięcej punktów. Wysoki wynik ważny jest także 
dla nauczycieli i dyrekcji, bo odzwierciedla efekt ich 
pracy i sprawia im zawodową satysfakcję. Dobre 
wyniki uzyskane przez absolwentów na końcowym 
egzaminie zewnętrznym zapewniają miejsca 
w wybranych przez ósmoklasistów szkołach 
ponadpodstawowych i świadczą o wysokim 
poziomie wiedzy oraz umiejętności zdających.

Spośród czterech zielonkowskich szkół 
podstawowych, w roku ubiegłym najwyższe wyniki 
z egzaminu ósmoklasisty z języka polskiego, 
matematyki i języka angielskiego uzyskała właśnie 

Szkoła Podstawowa nr 3 im. Janusza Korczaka. 
Wyniki te są dużo wyższe od średniej szkół 
podstawowych z powiatu wołomińskiego, a także 

z całego województwa mazowieckiego (dokładne 
zestawienie wyników przedstawia tabela). 

Sukces edukacyjny 
zielonkowskiej „Trójki”
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 uzyskali bardzo wysokie wyniki w ostatnim egzaminie ósmoklasisty. Świetne rezultaty były 
dla wielu z nich przepustką do wymarzonych szkół ponadpodstawowych. Tak dobry wynik, najwyższy spośród zielonkowskich 
placówek, to efekt ciężkiej pracy uczniów i nauczycieli Trójki, ale też duża zasługa nowej Dyrektor szkoły, Małgorzaty 
Staryńszczak. 

Małgorzata 
Staryńszczak 
Dyrektor Szkoły 
Podstawowej Nr 3

Miniony rok szkolny był dla Szkoły Podstawowej 
nr 3 i dla nas wszystkich – uczniów, rodziców, 
nauczycieli i dyrekcji, wyjątkowy, m.in. ze 
względu na liczebność dzieci - mieliśmy aż 4 
klasy ósme, co jest w naszej szkole rzadkością. 
Gdy rok temu wygrałam konkurs na dyrektora 
szkoły, postanowiłam skorzystać z mojego 
doświadczenia zawodowego – od 13 lat pracuję 
również jako egzaminator – czy to egzaminów 
gimnazjalnych, maturalnych, czy egzaminu 
ósmoklasisty, z tego dużą część w Warszawie. 

I z doświadczenia wynika to, że aby uzyskać na 
egzaminie właściwym wysokie wyniki, trzeba 
przeprowadzać dużo egzaminów próbnych. 
Podczas takich prób uczniowie uczą się zarządzać 
czasem. Bo nawet jeśli są świetnie przygotowani 
i mają wiedzę, na egzaminie mogą czegoś nie 

zdążyć zrobić, nie zaznaczyć w karcie odpowiedzi 
czy nie zakodować odpowiednio prac. Egzaminy 
próbne pozwalają im się zmierzyć z taką 
sytuacją. W minionym roku przeprowadziliśmy  
3 egzaminy próbne. Wyniki były analizowane 
przez nauczycieli i zastanawialiśmy się, co 
możemy jeszcze zrobić. 

Niewątpliwie, w uzyskaniu lepszego wyniku na 
egzaminie, naszym uczniom pomogło też to, że 
Miasto sfinansowało u nas realizację fakultetów 
przygotowujących do egzaminu ósmoklasisty.  
Uczniowie mieli zwiększony wymiar godzin  
o 1 lekcję tygodniowo w każdej klasie z j. polskiego, 
j. angielskiego i z matematyki. To pozwoliło na 
tej ostatniej prostej jeszcze przyspieszyć tempa 
i popracować nad rzeczami, które wymagały  
u naszych uczniów uzupełnienia.  

Jestem bardzo zadowolona z tego wyniku. Ten 
nasz wspólny sukces cieszy także nauczycieli,  
a także – mam nadzieję, uczniów i ich rodziców. 

W tym roku również dołożymy wszelkich starań, 
aby wyniki egzaminu ósmoklasisty były w naszej 
szkole jak najwyższe. 

Uśrednione wyniki uczniów szkół w Zielonce

Szkoła Język polski Matematyka
Język 

angielski

Szkoła Podstawowa Nr 1 68 54 69

Szkoła Podstawowa Nr 2 73 64 76

Szkoła Podstawowa Nr 3 84 72 82
Szkoła Podstawowa Nr 4 74 68 82

średnia ze wszystkich szkół podstawowych 
prowadzonych przez Miasto Zielonka 74 64 77

Powiat Wołomiński 69 56 69

Województwo mazowieckie 69 59 71

Kraj 66 53 66

“ “
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Zielonka wzorem 
dla innych gmin
Miło nam poinformować, że w raporcie Najwyższej Izby Kontroli, Zielonka pochwalona została za prawidłowość naliczania  
i egzekwowania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz postawiona za wzór dla innych gmin. Ten wspaniały 
wynik komentuje Hanna Kmieciak, doktor nauk prawnych o specjalności prawo finansowe.

W 2022 roku Najwyższa Izba 
Kontroli przeprowadziła 
badanie pn. „Prawidłowość 
naliczania i egzekwowania 
opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w wybranych gminach 
województwa mazowieckiego”. Wśród 10 gmin 
objętych kontrolą znalazła się m.in. Zielonka.  

Gminy są ustawowo zobowiązane do zapewnienia 
czystości i porządku na swoim terenie. Mają 
obowiązek objęcia systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
oraz wyznaczenia i egzekwowania opłat za odpady 
komunalne. 

W zamian za tę opłatę (która w Zielonce wynosi  
32 zł od mieszkańca w przypadku odpadów 
segregowanych) gmina zapewnia właścicielom 
nieruchomości odbiór odpadów komunalnych  
z ich gospodarstw oraz pokrywa koszty utrzymania 
PSZOK. System gospodarowania odpadami w gminie 
powinien funkcjonować na zasadzie zrównoważenia 
ponoszonych kosztów z dochodami, co oznacza, 
że wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami 
powinny pokryć koszty ich odbioru, przetworzenia  
i utrzymania PSZOK. 

Przeprowadzona przez inspektorów NIK kontrola 
wykazała, że to zrównoważenie kosztów  
z dochodami udaje się tylko nielicznym gminom,  
w tym właśnie Zielonce. W większości badanych 
przez NIK gmin dochody z opłaty nie 
pokrywały kosztów związanych z transportem  
i przetwarzaniem odpadów komunalnych – na ten 
cel musiały być przekazywane z budżetu gminy 
dodatkowe środki, które powinny sfinansować inne 
działania. 
 
Właściwe funkcjonowanie systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi na terenie gminy zależy 
m.in. od rzetelnej kalkulacji stawki, prawidłowości 
naliczania opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz skutecznego dochodzenia 
należności z tego tytułu.

W raporcie NIK zwrócono uwagę, że na 
dużą ściągalność opłat w Zielonce wpłynęły 
intensywne działania informacyjne, skierowane 
do mieszkańców, zachęcające do wykonania 
obowiązku tej opłaty oraz zachęcanie mieszkańców 
do zainstalowania aplikacji, której jedną z funkcji 
było ustawienie przypomnień o zbliżającym się 
terminie wnoszenia opłaty za odpady komunalne.

Hanna Kmieciak, 
doktor nauk 
prawnych  
o specjalności  
prawo finansowe,  
kancelaria  JST  
Środa Wielkopolska

Bardzo pochlebna opinia i postawienie gminy 
Zielonka za wzór w raporcie Najwyższej Izby 
Kontroli, dotyczącym prawidłowego naliczania 
i egzekwowania opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, to istotna nobilitacja 
dla Miasta i samorządu. To oznacza, że Miasto 
Zielonka właściwie dba o gospodarkę odpadami 
- przede wszystkim o to, aby zapewnić finanse  
z tego tytułu na właściwym poziomie. Zajmujecie 
się tym tematem w sposób właściwy i zgodny 
z literą prawa, czyli z zasadami naliczania 
i windykowania opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Nie zapominajmy, że 
jest to danina publiczna, nie ma więc tutaj żadnej 
dowolności, wszystko regulują przepisy prawa. 
Miasto Zielonka w sposób właściwy podejmuje 
starania, aby opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi była w pełni ściągalna. 

Finanse pozyskane z tego tytułu pozwalają  
z kolei na właściwie gospodarowanie odpadami 
i Miasto nie musi szukać środków na ten cel  
w innych dochodach. Dzięki temu gospodarka 
odpadami komunalnymi samofinansuje się. Za 
pieniądze z opłat finansowane jest odbieranie 

odpadów od mieszkańców czy działalność 
PSZOK.

Wspomniany raport NIK objął kontrolą 
10 gmin z terenu województwa mazowieckiego.  
W wielu z nich wykazano błędy w pozyskiwaniu 
i windykowaniu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Zielonka została  
w tej kwestii ukazana w najlepszym świetle, 
pochwalona i postawiona za wzór, co uważam 
za wasz wielki sukces. Miasto z całą pewnością 
bardzo dobrze dba o ściągalność opłat, a co za 
tym idzie - dochód z tego tytułu.   

Oznacza to, że samorząd Zielonki podejmuje 
sprawne i kompetentne działania, skutecznie 
motywujące mieszkańców do uiszczania 
stosownych opłat. Oznacza to również, że 
kadra urzędników bezpośrednio zajmująca się 
tym tematem także jest merytoryczna i dobrze 
wypełnia swoje zadania, dbając o interes gminy.
Z całą stanowczością należy też podkreślić 
istotną w tym sukcesie rolę samych 
mieszkańców. Niezwykle ważna jest ich 
świadomość ekologiczna i poczucie spełnienia 
obywatelskiego obowiązku, w tym segregowanie 
śmieci oraz odpowiedzialność za gospodarkę 
odpadami.

Podsumowując, możemy wysnuć wniosek, że 
ta pochlebna opinia Najwyższej Izby Kontroli  
zawarta w raporcie, jest pochwałą działań 
Burmistrza, kadry urzędniczej i sprawnie 
działającego urzędu – przełożonych kontrolujących 
i nadzorujących, ale również jest pochwalą 
odpowiedzialnej postawy mieszkańców.

“
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Szczepienia
przeciwko grypie
Sezon jesienno-zimowy to czas wzmożonych zachorowań na grypę. Warto zatem 
rozważyć szczepienie chroniące przed ciężkim przebiegiem choroby i powikłaniami. 
Szczepienia są darmowe dla osób po 65. roku życia oraz dla dzieci i młodzieży 
do 18 lat. Miasto Zielonka natomiast dofinansuje szczepienia dla mieszkańców  
w wieku od 50 do 65 lat.

O
d 1 września tego roku szczepienia 
przeciw grypie, są bezpłatne 
w ramach NFZ dla wszystkich 
osób, które ukończyły 65 lat.  
W ubiegłych latach tak nie było, 

dlatego Miasto Zielonka z własnego budżetu 
dofinansowywało takie szczepienia dla seniorów. 
W tym roku Burmistrz Kamil Michał Iwandowski 
zaproponował Radnym, by obniżyć granice wieku  
i tym samym znacznie poszerzyć grono 
mieszkańców mogących skorzystać z tańszych 
szczepień dofinansowanych z miejskiego budżetu. 
Rada Miasta przychylając się do tej inicjatywy 
Burmistrza  podjęła we wrześniu br. uchwałę 
o dofinansowaniu szczepień przeciw grypie dla 
mieszkańców Zielonki, którzy ukończyli 50 lat.   

Pełny koszt szczepienia przeciwko grypie wynosi  
64 zł, ale osoby w wieku od 50 do 65 lat, mieszkające 
w Zielonce, zapłacą jedynie 10 zł. Pozostałe koszty, 
czyli 54 zł, pokryje Miasto. 
Na szczepienie należy się wcześniej zapisać  
w rejestracji Miejskiego Ośrodka Zdrowia w Zielonce, 
albo dzwoniąc pod nr tel.: 22 763 57 00. Obowiązuje 
również kwalifikacja lekarska do szczepienia, 
wizyta zostanie wyznaczona po zapisaniu się na 
szczepienie. 

Darmowe szczepienia  
po 65. roku życia i do 18 lat
Osoby, które ukończyły 65 lat oraz dzieci i młodzież 
do 18 roku życia, mogą uzyskać receptę  na 
bezpłatną szczepionkę od lekarza pierwszego 
kontaktu w swojej przychodni. Szczepionkę, na 
podstawie recepty, odbiera się w dowolnej aptece, 
a następnie z tym preparatem należy udać się 
do swojej przychodni, gdzie szczepienie będzie 
wykonane bezpłatnie.

Dodatkowe informacje na temat bezpłatnych 
szczepień finansowanych ze środków Narodowego 
Funduszu Zdrowia znajdują się na stronie 
internetowej szczepienia.pzh.gov.pl.

45 000 zł 
Miasto przeznaczyło na 
dofinansowanie szczepień 
przeciwko grypie w latach 
2019 - 2023

Zachęcamy mieszkańców posiadających 
orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności do korzystania  
z nieodpłatnej rehabilitacji, prowadzonej 
w domu pacjenta. Usługę taką oferuje 
Centrum Kompleksowej Rehabilitacji  
w Zielonce.  

Osoby ze znaczną niepełnosprawnością często 
potrzebują intensywnej rehabilitacji, aby utrzymać 
w miarę dobrą kondycję i zdrowie. Bywa, że dotarcie 
do przychodni, gdzie taka pomoc jest świadczona, 
staje się dla Państwa bardzo kłopotliwe. Dlatego 
zielonkowski oddział Centrum Kompleksowej 
Rehabilitacji wychodzi Państwu naprzeciw i oferuje 
nieodpłatną rehabilitację w domu. 

Rehabilitacja w domu pozwoli Państwu oszczędzić 

czas na dojazdach do przychodni, a także uniknąć 
niewygód związanych z podróżą. Poza tym - co 
ważne, w zielonkowskiej placówce nie trzeba 
oczekiwać w kolejce na realizację zabiegów. Warto 
dodać, że rehabilitacja prowadzona w domu przynosi 
takie same efekty, jak gdyby była wykonywana  
w gabinecie.

„Domowy” fizjoterapeuta dysponuje specjalistycznym, 
przenośnym sprzętem, pozwalającym wykonać 
prawie wszystkie zabiegi, które są oferowane 
w gabinetach rehabilitacyjnych. Pacjent będzie 
mógł skorzystać m.in. ze sprzętu do laseroterapii 
i elektroterapii. Rehabilitacja domowa CKR obejmuje 
też masaże, terapię manualną, trening funkcjonalny, 
ćwiczenia i pracę z pacjentem różnymi metodami.
Aby skorzystać z bezpłatnej rehabilitacji w domu 
należy:

 Posiadać orzeczenie o znacznym stopniu  
 niepełnosprawności

 Udać się do lekarza POZ , który oceni stan zdrowia  
 i wystawi skierowanie do poradni specjalistycznej  
 rehabilitacji w domu pacjenta lub do pracowni  
 fizjoterapii w domu pacjenta

 Skontaktować się z Centrum Kompleksowej  
 Rehabilitacji, w celu zarejestrowania skierowania.  
 Tel. 517 281 366 (pn-pt w godz. 8.00-15.00),  
 e-mail: majdanska@ckr.pl

Po zweryfikowaniu dokumentów, CKR wyznaczy 
termin konsultacji lekarza lub fizjoterapeuty w domu 
pacjenta. Następnie ośrodek rehabilitacyjny ułoży 
harmonogram rehabilitacji według planu terapii.  

REHABILITACJA DOMOWA
DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ
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W wyborach parlamentarnych do Sejmu i Senatu, które odbyły się 15 października 2023 r., w Zielonce swój głos oddało  
aż 84,2% uprawnionych mieszkańców. Ten niesamowity wynik frekwencyjny napawa dumą.

Całkowita, ogólnopolska frekwencja w wyborach 2023, podana przez Państwową Komisję 
Wyborczą wyniosła to 74,38% wszystkich uprawnionych do głosowania.

W Zielonce frekwencja była wyższa niż ta ogólnopolska, sięgnęła aż 84,20%.  Uprawnionych do 
głosowania w wyborach 2023 było w sumie 13 737 mieszkańców naszego miasta. Ważnych 
głosów w wyborach oddano 11 569 do Sejmu i 11 549 do Senatu.

Tak wysoka frekwencja dała Zielonce drugi wynik w powiecie wołomińskim - uplasowaliśmy się  
z minimalną różnicą tuż za Kobyłką (która osiągnęła frekwencję na poziomie 84,32%). Co ciekawe, 
w jednej z komisji obwodowych w Zielonce frekwencja przekroczyła 90%  - do stu procent 
zabrakło jedynie 103 głosów.

Jeszcze raz gratulujemy Państwu postawy obywatelskiej i tak licznego uczestnictwa  
w wyborach parlamentarnych. 

A tak głosowanie przebiegało w wyborach do Sejmu w konkretnych obwodach:

Numer Komisji i siedziba
Liczba 

uprawnionych  
do głosowania

Liczba głosów 
ważnych Frekwencja

1  Miejskie Przedszkole nr 5 1123 945 85,49%

2  Szkoła Podstawowa nr 3  
      (wejście od ul. 11 Listopada) 986 853 87,42%

3  Szkoła Podstawowa nr 3  
      (hala sportowa) 953 815 86,25%

4 Szkoła Podstawowa nr 3  
     (sala lekcyjna nr 29) 874 759 87,41%

5  Szkoła Podstawowa nr 1  
      (sala lekcyjna nr 21) 723 577 80,22%

6  Miejskie Przedszkole nr 4 797 648 81,93%

7  Miejski Ośrodek Zdrowia 1204 1029 86,21%

8  Szkoła Podstawowa nr 4 1112 1007 90,74%

9  Klub Senior + 850 696 83,06%

10  Urząd Miasta Zielonka 843 699 83,87%

11  Szkoła Podstawowa nr 2  
         (hala sportowa) 731 597 82,49%

12  Szkoła Podstawowa nr 2  
         (sala gimnastyczna) 859 662 77,88%

13  Szkoła Podstawowa nr 2  
          (hol główny) 652 561 86,35%

14  Zespół Szkół  
          (hol główny) 881 691 79,57%

15  Zespół Szkół  
         (hala sportowa) 1096 909 83,03%

16  Dom Pomocy Społecznej 53 16 41,51%

Historyczna frekwencja  w wyborach 
parlamentarnych w Zielonce
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Jubileuszowe gratulacje
dla Przedsiębiorców
Kolejne zielonkowskie firmy obchodzą okrągłe jubileusze swojej działalności. Aby uhonorować wkład ich właścicieli w życie 
lokalnej społeczności, Burmistrz Miasta wraz z Radnymi odwiedzają dostojnych jubilatów. Dziękują im za trud włożony  
w rozwój firmy i wieloletnie, prężne funkcjonowanie na rynku oraz życzą kolejnych lat pełnych sukcesów.

30 lat firmy „Majster”

Państwo Agnieszka Skowrońska i Piotr 
Piotrowski równo 30 lat temu otworzyli  
w Zielonce firmę z asortymentem budowlanym  
i materiałami wykończeniowymi. W ich sklepie  
przy ul. Wyszyńskiego 68, można kupić praktycznie 
wszystkie materiały potrzebne do remontu czy 

budowy domu. W szerokim asortymencie „Majstra” 
znajdziemy zarówno elementy potrzebne do 
wykonania docieplenia czy lekkiej zabudowy, jak też 
wykorzystywane przy wykończeniu pomieszczeń. 

W ofercie sklepu znajdują się więc m.in. płyty 
gipsowe, kleje do glazury, farby i lakiery. Kolor 
farb można dobrać indywidualnie, korzystając  
z mieszalnika. Warto dodać, że w razie potrzeby, 
firma dostarcza zmówione towary bezpośrednio 
do domu klienta lub na budowę. „Majster” 
oferuje ponadto szeroki zakres akcesoriów 
samochodowych, takich jak m.in. szpachle czy 
lakiery. Zapewne w wielu zielonkowskich domach, 
podczas remontów, wykorzystane zostały produkty 
zakupione właśnie w tym sklepie budowlanym,  
z długoletnią tradycją. Klientów nie brakuje, wielu  
z nich zna i ceni tę firmę od dawna. Wiedzą, że tutaj 
zawsze mogą liczyć na fachową poradę w kwestii 
doboru odpowiednich materiałów. 

20 urodziny firmy „Medom”

Do przedsiębiorców mogących pochwalić się 
długoletnią działalnością w Zielonce należą 
państwo Anna i Jarosław Banaszkowie, którzy 
od 20 lat prowadzą firmę Medom, zajmującą się 
produkcją mebli na zamówienie. Oficjalne źródła 
wskazują czas założenia spółki Medom na rok 
2003, jednak korzenie i tradycje firmy sięgają roku 
1991, kiedy to tata pani Anny, pan Andrzej, zajął 
się produkcją mebli. Przedsiębiorstwo wciąż działa  
w tym samym miejscu - przy ul. Długiej 21, choć 
pod kierownictwem kolejnego już pokolenia.
Medom projektuje oraz samodzielnie wykonuje 
meble na wymiar, takie jak szafy, wnęki, zabudowy 
kuchenne, stoły, lamele oraz wiele innych. Firma  
z pewnością nie poprzestanie na obecnym  
pokoleniu, ponieważ już teraz syn państwa 

Banaszków, pan Bartek, pracuje w rodzinnym 
zakładzie i zdobywa cenne doświadczenie.

Dzięki wysokiej jakości, staranności i dokładności 
wykonania mebli, firma od lat ma stałe grono 
klientów, które stale się poszerza. Do grona tego 
należy wielu  architektów wnętrz oraz oczywiście 
klientów indywidualnych. Wszyscy klienci Medomu 
mogą liczyć na fachowe wsparcie w doborze mebli 
oraz na doradztwo w kwestii aranżacji wnętrza, 
poparte wieloletnim doświadczeniem. Jak sami 
właściciele podkreślają - każda realizacja jest 
ważna.

Swoje projekty realizują głównie lokalnie, ale 
ich meble były montowane też poza granicami 
kraju, np. w Hiszpanii czy w Niemczech. Na swoim 
koncie mają również współpracę z konserwatorem 
zabytków. W portfolio firmy można znaleźć zarówno 
meble wykonane w stylu klasycznym, jak i w pełni 
nowoczesne, uwzględnieniające najnowsze trendy 
wnętrzarskie. 

Przykładowe realizacje Medomu można zobaczyć 
na stronie internetowej firmy Medom - Meble 
na zamówienie (medom.pl) lub bezpośrednio  
w siedzibie, do której wejście znajduje się od  
ul. Długiej 21. 

Gratulujemy Państwu Annie i Jarosławowi sukcesu 
oraz życzymy niegasnącej pasji i satysfakcji z pracy.

30 lat firmy „PRO-DENT”
Zakład protetyczny założony i prowadzony przez 
panią Beatę Kaczyńską działa w Zielonce już od 
30 lat.  Firma PRO-DENT zajmuje się protetyką 
dentystyczną, czyli odbudową i uzupełnianiem 
brakujących zębów. Protetyk pracuje z reguły 
w cieniu stomatologa, który zleca zamówienie, 
a następnie mocuje wytworzony produkt. Zaś 
to właśnie od protetyka zależy odpowiednie 
uformowanie nadbudowy zębów oraz dobranie 
pasującego koloru. Firma pani Beaty wytwarza 
wszelkie elementy, pozwalające klientom cieszyć się 
ładnym, pełnym uśmiechem. W pracowni powstają 
m.in. licówki, mosty, protezy oraz implanty. 
Przedsiębiorczyni współpracuje ze stomatologami 
zarówno z Zielonki, jak i z Wołomina czy z Warszawy.

Pasję do wykonywanego zawodu pani Beata 
przekazała swoim dzieciom - dwójka z nich poszła 
w ślady mamy i pracuje w zawodzie stomatologa.  

Na sukces firmy PRO-DENT składa się kilka 
czynników - przede wszystkim dokładność  
i precyzja pani Beaty, ale także wsparcie rodziny  
- mąż Przedsiębiorczyni, pan Zbyszko zajmuje się 
logistyką i zamówieniami. Firma stale śledzi trendy 
i nowości branżowe oraz inwestuje w rozwój. 
Niedawno zakupiono drukarkę 3D, która usprawniła 
proces tworzenia konstrukcji oraz specjalistyczne 
oprogramowanie, które umożliwiło cyfrowe 
projektowanie. Należy jednak pamiętać, że każde 
z tych unowocześnień jedynie usprawnia pracę,  
a finalny kształt produktu wciąż wymaga ręcznego 
wykończenia przez panią Beatę.

W wolnym czasie zielonkowska Przedsiębiorczyni 
pozostaje wierna pracom manualnym i relaksuje się 
poprzez dzierganie.
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Relacje z obchodów rocznic 
ważnych wydarzeń
Przedstawiciele władz samorządowych Miasta Zielonka zawsze uczestniczą w uroczystościach upamiętniających ważne 
wydarzenia z historii naszego kraju czy regionu. W ostatnim czasie delegacje naszego Miasta wzięły udział w obchodach: 
79. rocznicy mordu na Kruczku, 79. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego, 79. rocznicy wypędzenia Mieszkańców 
Zielonki w 1944 roku, 103. rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 roku oraz Narodowego Święta Niepodległości.

Burmistrz Kamil Michał Iwandowski wraz z zarządem oraz radnymi, w imieniu społeczności Zielonki, składają wieniec przy pomniku na Kruczku

79. rocznica mordu na Kruczku
W niedzielę 30 lipca zebraliśmy się przy pomniku na Kruczku, by wspólnie uczcić 79. rocznicę tragicznych wydarzeń zwizanych z II wojną światową.  
Hołd pomordowanym oddali mieszkańcy oraz władze samorządowe Zielonki i Marek.

30 lipca 1944 roku w okolicy jeziora Kruczek kilkudziesięciu mieszkańców Zielonki, Marek i Strugi straciło życie z rąk niemieckich okupantów, na skutek akcji 
odwetowej za działa Armii Krajowej.

W 79. rocznicę tych wydarzeń, o godzinie 13:30, rozpoczęły się oficjalne uroczystości, które poprowadził Wiceburmistrz Miasta Marki Paweł Pniewski.  
Głos zabrała również pani Wanda Jędrysiak, która jako młoda dziewczyna była świadkiem tragedii w tym miejscu. Opowiedziała zgromadzonym o swoich  
przeżyciach oraz stracie i bólu, jakich doznała cała społeczność. Z ogromnym wzruszeniem i żalem wspominała dzień, w którym życie stracił między innymi  
jej ojciec oraz starsza siostra. Jej poruszające świadectwo to ważna lekcja historii.

W imieniu społeczności obu miast, wieniec złożyli Burmistrz Miasta Zielonka Kamil Michał Iwandowski, Zastępca Burmistrza Miasta Marki Paweł Pniewski,  
Zastępca Burmistrza Miasta Zielonka Robert Pomorski, Przewodnicząca Rady Miasta Marki Agnieszka Lużyńska, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zielonka  
Łukasz Jagliński, Sekretarz Miasta Zielonka Renata Jóźwiak oraz Radni obu miast.
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79. rocznica wybuchu 
Powstania Warszawskiego
1 sierpnia mieszkańcy Zielonki licznie zgromadzili 
się na skwerze Armii Krajowej i wspólnie uczcili 
79. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. 
Równo o godzinie 17.00 rozpoczęto oficjalne 
uroczystości ku czci Bohaterów.

Wraz z wybiciem Godziny „W” w całym mieście 
zawyły syreny, zaraz po których odśpiewany został 
hymn. Po krótkim wstępie proboszcz parafii Matki 
Bożej Częstochowskiej w Zielonce, ksiądz Kazimierz 
Seta, poprowadził modlitwę w intencji poległych 
Powstańców.

Później głos zabrali przedstawiciele Miasta. Jako 
pierwszy przemówienie wygłosił Burmistrz Kamil 
Michał Iwandowski, który w swoich słowach odniósł 

się do wspomnień Powstańców i do symbolicznego 
wymiaru tego zrywu, z którego nieocenioną lekcję 
możemy wynieść obecnie.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Marek 
Grodzki w swoich słowach zawarł również  rodzinne 
wspomnienia z czasów Powstania. W uroczystości 
poza mieszkańcami Zielonki, uczestniczyli także 
liczni przedstawiciele lokalnych firm, stowarzyszeń 
oraz organizacji pozarządowych.
Na koniec oficjalnej części, imieniu całej społeczności 
Zielonki, przedstawiciele Miasta złożyli pod 
pomnikiem wieniec. Do delegacji Burmistrz  
zaprosił wszystkich mieszkańców.

Po uroczystych obchodach rozpoczął się koncert 
piosenek powstańczych. Ze względu na warunki 
atmosferyczne odbył się on w przestrzeni Szkoły 
Podstawowej nr 4. Podobnie, jak w ubiegłych latach, 
każdy otrzymał śpiewnik, który pomógł aktywnie 
uczestniczyć w artystycznej części obchodów. 
Wzruszające wykonanie „Chłopaków z AK”, 
„Pałacyku Michla” i innych powstańczych piosenek 
zakazanych, poruszyły serce niejednego uczestnika.

79. rocznica wypędzenia 
Mieszkańców Zielonki  
w 1944 roku
Uroczyste obchody odbyły się 5 września o godz. 
12:00, przy pomniku poświęconym pamięci 
Wypędzonych w 1944 roku Mieszkańców Zielonki. 

Uroczystości rocznicowe zgromadziły na terenie 
Skweru Matki Teresy z Kalkuty mieszkańców 
oraz przedstawicieli jednostek i szkół. Burmistrz  
w swoim przemówieniu podkreślił, jak ważna jest 
pamięć o wydarzeniach, które kształtowały nas, jako 
społeczność Zielonki. Szczególnie w dzisiejszych 
czasach, gdy świadków wydarzeń z roku na rok jest 
coraz mniej.

Po modlitwie, którą poprowadził proboszcz parafii 
Matki Bożej Częstochowskiej ks. Kazimierz Seta, 
wszyscy zebrani zaproszeni zostali do złożenia 
wieńca w imieniu całej społeczności naszego 
miasta.

W uroczystościach wzięli udział uczniowie zielonkowskich szkół podstawowych

Obecne były poczty sztandarowe szkół

Zarząd Miasta, radni oraz mieszkańcy Zielonki  
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Narodowe Święto Niepodległości
11 listopada odbyły się miejskie obchody Narodowego Święta 
Niepodległości. 

Głównym punktem uroczystości był Apel Poległych przy pomniku  
ROTA, gdzie licznie zgromadzili się mieszkańcy Zielonki. W tym miejscu nie 
tylko oficjalnie świętujemy odzyskanie przez Polskę niepodległości, ale też 
upamiętniamy lokalną historię związaną z tym świętem – rozstrzelanie 
Harcerzy i Mieszkańców Zielonki przez niemieckie wojsko w odwecie za 
akcję rozwieszania plakatów z tekstem Roty. 

W uroczystościach uczestniczyli: Burmistrz Kamil Michał Iwandowski, 
Zastępca Burmistrza Robert Pomorski, Sekretarz Miasta Renata Jóźwiak, 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Marek Grodzki, radni Miasta Zielonka, 
proboszczowie zielonkowskich parafii oraz dyrektorzy miejskich szkół.  
W Apelu Poległych uczestniczyli także bardzo licznie harcerze ze 
Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec Zielonka oraz Związku Harcerstwa 
Rzeczypospolitej 58 Szczep „Rosa Venti”.

Po Apelu Poległych, o godzinie 18:00, w kościele Matki Bożej Częstochowskiej 
odprawiona została Msza Święta w intencji Ojczyzny.

103. rocznica Bitwy  
Warszawskiej 1920 roku
15 sierpnia świętowaliśmy 103. rocznicę Bitwy 
Warszawskiej. Jak co roku, Miasto Zielonka było 
jednym z organizatorów uroczystości w Ossowie, 
upamiętniających te wydarzenia. Delegacja 
Zielonki uczestniczyła w wielu uroczystościach, 

które odbywały się w różnych miejscach na terenie 
powiatu wołomińskiego.

Bitwa Warszawska 1920 roku, zwana Cudem nad 
Wisłą, była przełomowym wydarzeniem w historii 
Polski i Europy. Odparcie ataku wojsk bolszewickich 
na Warszawę miało istotne znaczenie dla utrwalenia 
niepodległej Polski i innych nowo powstałych 
państw narodowych w Europie Środkowej. Jednym 
z ważniejszych starć była bitwa pod Ossowem, 

stoczona w dniach 13-15 sierpnia, w której Wojsko 
Polskie pokonało Armię Czerwoną. W bitwie tej 
poległ ksiądz Ignacy Skorupka.

Obchody 103. rocznicy Bitwy Warszawskiej 
rozpoczęły się już 14 sierpnia wieczorem. Przy 
krzyżu upamiętniającym bohaterską śmierć ks. 
Ignacego Skorupki w Ossowie odbył się uroczysty 
Apel Poległych. 

Główne obchody, w dniu 15 sierpnia, rozpoczęły się 
od porannej modlitwy przy wspomnianym wyżej 
krzyżu.

O 9.30 rozpoczęła się uroczysta Msza Św. na 
terenie Sanktuarium Matki Bożej Zwycięskiej  
w Ossowie, pod przewodnictwem Biskupa Diecezji 
Warszawsko-Praskiej JE ks. Romualda Kamińskiego. 
Po mszy, na Cmentarzu Bohaterów 1920 roku, na 
terenie Sanktuarium Matki Bożej Zwycięskiej, odbył 
się Apel Pamięci.

Kolejna część uroczystości 103. rocznicy 
Bitwy Warszawskiej 1920 roku miała miejsce  
w Radzyminie. Równolegle z oficjalnymi obchodami, 
na Polach Ossowskich odbywał się Piknik rodzinny, 
który rozpoczął się w samo południe i zgromadził 
liczne grono mieszkańców powiatu.

Wszyscy z ciekawością przyglądali się widowiskowej 
Inscenizacji Bitwy Warszawskiej. Inscenizacja ta 
została objęta patronatem Burmistrza Miasta 
Zielonka. To niezwykle widowiskowe przedstawienie 
już od wielu lat jest nieodłącznym elementem 
programu obchodów rocznic Bitwy Warszawskiej 
i cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem 
mieszkańców.

Inscenizacja Bitwy Warszawskiej na polach Ossowa

Apel Poległych przy Pomniku ROTA
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SUKCESY SPORTOWE

Drużyna męska UKS Bankówka

Bieg Kopernika w SP nr 2

ZWYCIĘSTWO UKS Bankówka

Unihokeiści z Zielonki są niepokonani. Nasi 
zawodnicy po raz kolejny zdobyli mistrzostwo 
w Pucharze Polski, który odbył się we wrześniu 
w Katowicach. W turnieju tym ogromny sukces 
odniosła również damska drużyna z Zielonki, 
zajmując III miejsce. 

Męski zespół wygrał wszystkie z sześciu 
rozegranych meczów. Zawodnicy zmierzyli się  
w finale z mistrzami Łodzi - spotkanie zakończyło 
się wynikiem 8:1 dla naszych, co poskutkowało 
zdobyciem złotego medalu. Unihokeistki zaś 
wygrały dwa z czterech rozegranych spotkań. 
Wszystkie mecze były bardzo wyrównane i pełne 
emocji. Panie zakończyły turniej zajmując trzecie 
miejsce. 

Na szczególną uwagę zasługuje międzynarodowy 
sukces Unihokeistów UKS Bankówka, którzy  
w sierpniu zdobyli I miejsce w turnieju Men’s Euro 
Floorball Challenge 2023 rozegranym we Francji.  
Zwycięsko wyszli ze wszystkich 5 rozegranych 
meczów. Pokonali w nich kolejno mistrzów: Wielkiej 
Brytanii, Ukrainy, Francji i Hiszpanii, a w wielkim 
finale – Holandii.

Wyjazd UKS Bankówka na turniej do Francji objęty 
był Patronatem Burmistrza Miasta Zielonka.
Taki sukces na arenie międzynarodowej 
to ogromna radość i duma dla całej naszej 
społeczności. Serdecznie gratulujemy Trenerom  
oraz Zawodnikom. Życzymy Wam kolejnych tak 
spektakularnych wygranych i tytułów.

BIEG KOPERNIKA

Wiele radości i sportowych emocji dostarczył 
uczniom i ich rodzicom Bieg Kopernika, który  
odbył się 23 września w Szkole Podstawowej nr 2  
im. Mikołaja Kopernika. 

Trzecia już edycja Biegu Kopernika skierowana była 
do wszystkich miłośników amatorskiego biegania, 
chcących spędzić dzień wolny na sportowo. 
Zawody miały charakter rodzinny,  na starcie 
stanęło ponad 120 zawodników – zarówno dzieci, 
jak i dorosłych. Biegi rozgrywane były w kilku 
kategoriach: 500 m dla dzieci, 800-1000 m dla 
młodzieży, 500 m dla dorosłych i 5 km dla bardziej 
zaawansowanych. Zawody odbyły się na terenie 
szkoły i miały charakter biegu przełajowego – trasa  
wiodła po tartanie oraz po nawierzchni piaszczystej, 
z podbiegami oraz zbiegami. Wszystkie biegi 
dostarczyły uczestnikom wiele emocji, a na mecie 
na każdego czekał słodki upominek.

Bieg Kopernika objęty był Patronatem Burmistrza 
Miasta Zielonka. Po zakończeniu rywalizacji 
odbyła się uroczysta dekoracja najlepszych  
w poszczególnych kategoriach - medale oraz 
nagrody wręczał Burmistrz Miasta Zielonka 
Kamil Michał Iwandowski wraz z Dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 2 Małgorzatą Zych oraz Radnym 
Miasta Zielonka Sławomirem Moczarskim. 

Cieszy bardzo, iż społeczność szkolna podejmuje 
takie sportowo-rodzinne inicjatywy. To najlepszy 
sposób na promowanie wśród najmłodszych 
aktywności fizycznej i zdrowego trybu życia. Mamy 
nadzieję, iż to wydarzenie już na stałe wpisało się  
w miejski kalendarz.

MEDALE zielonkowskich karateków

7 października  odbył się Międzynarodowy Turniej 
Karate Open BUSHI Cup, w którym udział wzięli 
zawodnicy z Kyokushin Zielonka.

Całodniowy turniej zakończył się dla reprezentantów 
Zielonki rekordową liczbą tytułów - wywalczyli aż 
23 medale. Takie osiągnięcia uplasowały Kyokushin 
na III miejscu w klasyfikacji drużynowej. Serdecznie 
gratulujemy!

Zawodniczki karate Kyokushin Zielonka



2 grudnia Rodzinny portret Family Spot 

3 grudnia 
godz. 12:00

Warsztaty 
szydełkowania 

Family Spot 
– obowiązują 
zapisy

6 grudnia 
godz. 18:00 

Domek Mikołaja  
przy Kolejowej 11 

Wstęp wolny 

7 grudnia 
godz. 18:00 

Warsztaty improwizacji 
teatralnej 

Wstęp wolny 

7 grudnia 
godz. 20:00 

Jam session Wstęp wolny

9 grudnia 
godz. 12:00

Warsztaty 
świątecznego 
rękodzieła 

Family Spot 
– obowiązują 
zapisy

10 grudnia 
godz. 12:00

Warsztaty z pakowania 
prezentów przy gorącej 
czekoladzie i kakao

Family Spot 
– obowiązują 
zapisy

15 grudnia 
godz. 17:00

Jak oderwać dziecko 
od ekranu - warsztat 
dla rodziców 

Family Spot 
– obowiązują 
zapisy

16 grudnia 
godz. 10:00 

Dyskusyjny Klub 
Książki Wstęp wolny

16 grudnia 
godz. 12:00 

Świąteczne spotkanie 
bajkowe

Family Spot 
– obowiązują 
zapisy

17 grudnia 
godz. 12:00

Szeptem czy głośno? 
Jak rozmawiać  
z dziećmi o 
seksualności - warsztat 
dla rodziców 

Family Spot 
– obowiązują 
zapisy

21 grudnia 
godz. 18:00 

Warsztaty improwizacji 
teatralnej

Wstęp wolny

4 grudnia 
godz. 14:00   

Edukacja konsumencka Wstęp wolny 

7 grudnia 
godz. 19:00 

Spotkanie otwarte  
z psim behawiorystą Wstęp wolny 

11 grudnia 
godz. 13:30  

Zostań swoim 
dietetykiem Wstęp wolny 

19 grudnia 
godz. 15:30 

Dogsmiling Wstęp wolny 

2 grudnia 
godz. 19:00

„Wariaci”  

Monodram na 
podstawie twórczości 
Witkacego

Bilet 50 zł

3 grudnia 
godz. 16:00 
i godz. 18:00

Małe TGD 

Koncert zespołu 
dziecięcego

Bilet 35 zł

9 grudniA 
godz. 18:00

Stand-up 
 
Antoni 
Syrek-Dąbrowski

Bilet 25 zł

10 grudnia
godz. 12:00

Rodzinne warsztaty 
świąteczne

Bezpłatne, 
obowiązują 
zapisy

10 grudnia
godz. 18:00

„Sklep  
z facetami”  
 
Spektakl komediowy

Bilety 70-80 zł

15 grudnia
godz. 11:00

„Opowiem 
Ci bajkę” 
Koncert edukacyjny 
Filharmonii Narodowej

Bilet 5 zł

16 grudnia 
godz. 18:00

Mietek 
Szcześniak 
Koncert świąteczny

Koncert
charytatywny

17 grudnia
godz. 16:00

„Najpiękniejszy 
prezent”  

Świąteczny spektakl 
dla dzieci

Bezpłatne 
wejściówki

30 grudniA
godz. 19:00

“Wszystko 
zaczyna się  
od chleba”
 
Spektakl  
Teatru Loża

Wstęp wolny


